
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-85

SUMARI O

1 . Comunidad Autónom a

1. Disposiciones generale s

Presidencia

Ley de P re supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia para 1985 .

Texto articulado Pag. 2
Estado de Gastos Pag . 1 1
Estado de Ingresos Pag . 23
Sección 1 Asamblea Regional Pag . 27
Sección 2 Deuda Pública Pag . 30
Sección 3 Clases Pasivas Pag . 3 1
Sección 11 Presidencia de la Comunidad Pag . 3 2

Secclón 12 C . de Presidencia Pag . 34
Sección 13 C . de Economía Hacienda y Empleo Peg . 49
Sección 14 C . de Política Territorial y O. P . Pag . 62

Sección 15 C . de Cultura y Educación Pag . 7 7

Sección 18 C . de Industria, Comercio y Turismo Pag . 90
Sección 17 C. de Ag ri cultura, Ganadería y Pesca Pag . 102

Sección 18 C. de Sanidad, Consumo y Se rv . Sociales Pag . 127

Sección 20 Gastos Consejerfas Pag . 134



I . Comunidad Autónom a

1 . Disposiciones generales

Presidencia

LEY 1/ 1485 de 30 de enero, de Presupuestos Generales de la
Coutun . .4ad Autónoma de la Región de Mu rcia para
1985 .

EL PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE LA REGION DE MURCIA

Sea notorio a todos los ciudadanos de la Región de Mur-
cia que la Asamblea Regional ha aprobado la Ley 1/1985 de
30 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia para 1985 .

Por consiguiente, al amparo del artículo 30 .2 del Estatu-
to de Autonomía, en nombre del Rey, promulgo y ordeno la
publicación de la siguiente Ley :

EXPOSICION DE MOTIVOS

La Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia regula, junto con las dis-
posiciones legales de carácter permanente que estén vigentes,
la administración de los créditos de gastos y de los ingresos
del ejercicio económico de 1985 .

Recoge, por tanto, todos los aspectos normativos que re-
gula la utilización que durante el ejercicio en cuestión realiza-
rá la Comunidad Autónoma de los derechos económicos que
le otorga el artículo cuarenta y dos del Estatuto de Autono-
mía y los criterios que conducirán la aplicación del mejor lo-
gro de los objetivos marcados por la acción del Consejo de
Gobierno.

Globalmente considerados, estos presupuestos presentan
una serie de rasgos, que los caracterizan y distinguen de los
otros anteriores .

En primer lugar se inicia un importante proceso de re-
forma y modernización de la Administración Pública, cum-
pliendo, así, un compromiso anunciado por el Consejo ; se pre-
sentan unos presupuestos por programas u objetivos, con la
finalidad de conseguir una utilización racional y eficaz de los
recursos públicos y dar transparencia, a través de una infor-
mación detallada y suficiente, a la política presupuestaria del
Consejo de Gobierno .

La presupuestación por programas de gastos permitirá
no solo mejorar el nivel de eficacia en la asignación de los re-
cursos públicos de esta Comunidad Autónoma, sino que tam-
bién posibilitará la evaluación, a posteriori, del grado de cum-
plimiento de los programas presupuestados, generando un sis-
tema de información más adecuado en la administración de
los fondos públicos, dado su carácter vinculante para los ór-
ganos de gestión y decisión de la Comunidad Autónoma .

Con la descripción de los diferentes programas, la Ad-
ministración Autonómica da nitidez a su trabajo para 1985
y establecerá la dimensión del coste de cada uno de los servi-
cios públicos que presta . Es indudable que la delimita de ob-
jetivos y actividades y las valoraciones consiguientes no son
para el presente ejercicio un modelo acabado, y como tal es
necesaria su corrección y reconducción a través del seguimiento
que prevé el propio texto de la Ley .

Por ello, a falta de una normativa propia, y siendo ina-
decuada la existente para la gestión de los presupuestos por
programas, se establece un sistema de modificación de crédi-
tos acorde con estos presupuestos . Al mismo tiempo se incor-
poran los mecanismos normativos precisos para una mayor
agilidad y transparencia en el proceso de gestión del gasto .

En segundo lugar, aparece, por primera vez, en los pre-
supuestos el porcentaje de participación en los ingresos del Es-
tado por tributos no cedibles, elemento indispensable para la
realización del principio de autonomía financiera .



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA RECION DE MURCIA 198 5

RESUMEN GENERAL POR
SERVICIOS Y ARTICULOS SECCION RESUMEN GENERAI .

SERVICIOS 01 02 03 11 12 13 14 15 16 17 18 20 TOTA L

OPERACIONES CORRIENTES ~
1 GASTOS DE PERSONAL
10 . Altos cargos 4 .750 8 043 26 .064 21 .638 25 .691 18 .402 18,673 18.451 25 .915 167 .627
1 1 . Personal eventual de gabinete 1 125 10.786 3 .229 6 306 6 816 4 .723 7.638 40 .821
12 . Funcionarios 8 .100 15.214 278 .881 199 .069 387 .650 173 .492 135.087 608.180 2014 .867 33.400 3.853 .940
13 . Laborales 5 750 14.613 40 235 28 237 204.955 128 .376 70 655 176 .447 580 .397 18.000 1 .267 .665
14 . 01,ru personal 18 .800 1 .028 13 .507 16 .079 27 .695 16.358 4934 12 .678 130 .909 241 .988
15 . Incent;yos al rendmuemo 5 .0011 5 .675 50 244 13 .053 9 .144 2 .118 12115 4 .042 80 .680 182 .071
16 . Cuoas, prestaciones, gastos sociales a cargo del empleador 11 .150 34 .OW 13.776 110 .436 79 .346 186.949 100.363 48.107 186 .012 624 369 33.600 1 .428 .108

TOTAL CAPITULO 1 54 .675 34 OW 69.135 522 .596 363 .728 848 .900 443 832 297.207 1 .005 .810 3.457 .137 65 000 7.182 .020

O GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERViCIO
20 Arrendamientos 1 .000 3 500 28 .092 2.200 6.600 5 607 6 .800 7 .737 11 .100 72 .636
21 . Reparación y conservación 4A00 _ 300 39 .938 8 .166 114 440 13 .003 4 .670 10 472 30 .980 225 969
22 Matenal, sumimstros y otros 45 .000 42 080 143 .347 102.271 828 .161 299 160 58 990 88.014 847 .654 2 .454.597
23 . Indetnmvzaones por razón del smteto 39 .250 tppp 13 .146 12,722 44 613 6 948 1 1 010 16 .989 19 898 177.576
24 Servtcios nuevos 1 .500 2 .500 640 1 .940 3 000 9.580

TOTAL CAPITULO II 90 .750 50 .800 227 .023 125 359 994.454 324.718 91 .410 123.212 912 .632 2.940.358

m GASTOS FINANCIEROS
30. Deuda interior 346 157 346.15 7
32. Píestamos y anodpos 824.596 5AW 25 .000 854.59 6

TOTAL CAPIT ULO IIl 1 .170.753 5 .000 25 .000 1 .200.75 3

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES
40 A la Administración del Estado 1 .000 1 .0D 0

41 . A 00 . AA . admuusrratrvos 6 500 8 .000 14 500
43 A 00 AA comerciales industriales o financieros 18 5110 18.500
44. A empresas públicas y otros entes públicos 2 .669 16.853 184 .980 36 .336 240.838
46 A corporaciones locales 5 000 65 000 65 .0 00 13 .000 191 .700 32 000 500 134 .420 506.620
47. A empresas privadas 1 .000 262 .000 24.800 15.000 302.800
48 A famifiras e instituciones sm fines de lucro 25 .300 10 fKKl 2000 67 .000 9 .000 85.250 36 000 33.500 2.287 .958 10 OO p 2 .566.008

TOTAL CAPITULO IV 25 300 15A00 70 .669 412.5 W 38 853 283 450 285.780 49.000 2.459 .714 10 .065 3 .650.266

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 170.725 1 .170.753 34000 134 935 820.288 906 .587 1 .907 207 1 .052.000 674.397 1 .178.022 6.829 483 95 .001. 14 .9 73.39 7

OPERACIONES DE CAPITAL
VI INVERSIONES REALE S
60 65 . Proyectos de inversión nuevn 59.000 1 .590 465 2891,142 154 .400 176.914 511 .300 316.845 5.700.07 1
66ó9 . Proyectos de inversión de reposicnón 2.000 262.600 71 .59J 67.500 403.600

TOTaL CAPITULO VI 59.000 1 590465 2.000 2 .891 .147 417 .000 176.914 582.803 384.345 6.103 .67 1
VII TRANSFERENCIAS DE CAP ITAL
70 . A la Administración del Estado 11A00 25•00 0
71 . A 00. AA . administrativos 100 .000 16 .500 - 116 .500
73 A 00 AA. comerciales, industriales o Bnnncleros 6.500 6 .500
75 . A comumdades autónomas 30.IX 0 30000
76 A corporationes RWes 153 .000 53000 463 .000 150.000 133 .500 205.500 1 158 .000
77 . A empresas pnvadas 50.000 50.010 65000 209000 374 .000

78 . A famihas e uutttuciones sm Gne de lucro 23.000 12 .500 20.400 55 .900

TOTAL CAPITULO VII 258.000 56.500 218 .000 463 .000 382.000 162 .500 225.900 1 .765 .900

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 59 .000 1 .848.465 58.500 3 .109 147 880 .000 558.914 745 .300 610.245 7869571
OPERACIONES FINANCIERAS
VIII ACTIVOS FINANCIEROS -
82. Concatón de prestamos 364 .500 10.000 374.500
84. Adquisición de accioees 25 .000 25.000

TOTAL CAPITULO VIII 364.5W 25000 10.000 3GY.600
IX PASIVOS FINANCIEROS
90. Amorlvictón deuda interior 17 6 .015 178 .015

92. Amonvaaón de préslamos 275 .675 60 000 20 000 355 .67 5

TOTAL CAPITULO IX 451 690 60 fNX_ 20 O(p 531 .88 0

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 451 690

---
N` fi(xl 384 5 W 7.r0 10.000 931 .19 0

TOTAL 229 725 I h22 443 3a IXM) 174 9?S 2 6h8 79 1 02S O8'r 6 YJO 854 1932 OUO 1 Sd JI I 1 .92Y 32:. 7 .439 .728 105 .000 13 .774.158



PRESUPUESTOS DE LA COMCIIIDAD AL 11GIOrOKA DE ZA REGION DE MUBCIA 1985

RESUMEN GENERAL POR GASTOS
SERVICIOS Y ARTICULOS S_C('iON : 01 ASAMBLEA REGIONAL (miles de pesetas)

SERVICIOS Mesa d e
la TOTAL

CAPITULOS Y ARTICULOS Asambke

OPERACIONES CORRIENTE S

1. GASTOS DE PERSONAL
10 . Altos Cargos 4 .750 4 .75 0
11 . Personal eventual de Gabinetc 1 .125 1 . i25

12 . Funcionarios 8 .100 8 .10 0

13 . Laborales 5,750 5 .75 0
14 . Otro personal 18 .800 • 1 9.800
15 . Incentivos al rendimiento 5 .000 e 5 . 000
16 . Cuotas, prest ., y gtos ., soc., a cargo del empleador 11 .150 11 .150

TOTAL CAPITULO 1 ' 54 .675 - ~ 54.675

II. GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIO S

20 . Arrendamientos 1 .000 1 .000
21 . Reparaciones y conservación . 4 .000 4 .00 0
22 . Matrrial, suministros y otros 45 .000 45,000
23 . Indemnizaciones por razón del serv icio 39 .250 39 .250
23. Servicios nuevos 1 .500 1 .500

TOTAL CAPITULO 11 90.750 90 .756

IV . TRANSFPBENCIAS CORRIE NTES _
48 . A Faqtilias e instituciones sin fines de lucro 25 .300 25 .30 0

TOTAL CAPITULO IV 25 .300 25 .30 0

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 170.725 170 .72 5

OPERACIONES DE CAPITAL -

VI. INVERSIONES REALE S
60-65 . Proyectos de inversión nueva 59 .000 59d)W

TOTAL CAPITULO VI 59 .000 59.000

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 59 .000 59A00

TOTAL 229 .725 229.725

~. y



~uyscuee,a .v a~ . v. . . . ., . .. ~,:.... . ., . . . . . ~ .. . .,, ..,.

tadas, aprobará las ofertas de empleo púbiico para la provi-
món de las plazas dotadas que no se encuentren cubiertas con
los efectivos de personal existentes en la Comunidad.

2.-No se podrá efectuar ampliación de las dotaciones
de personal en cualquiera de los regímenes previstos en esta
plantilla, salvo por la incorporación de personal o de créditos
de nuevos servicios transferidos o que por Ley se autorice la
ampliación de la plantilla .

3 .-Durante 1985, el Consejo de Gobierno determinará
las necesidades de efectivos de los servicios de la Administra-
ción Regional, las cuales constituirán la base, en materia de
personal, para la confección del proyecto de Presupuestos Ge-
nerales para 1986 .

Arttculo 23 .-Situaclóo contratados administraflvos .

i:l Consejo de Gobierno podrá acordar que el personal
con contrato admimsiranvo de colaboración tentporal, impres-
cindible para el mantenimiento de los servicios, continúe co-
mo tal hasta tanto se haya realizado la clasificación de las fun•
ciones que vienen desempedando y hayan tenido opción u par-
;ic ipar en las pruebas de accesa que se convoquen para cubrir
las plaws de nueva creación result antes de aquélla, de con-
fornúdad con io estableado en la Disposición Transitona Sex-
xe, 3, de la Lev 30i 1484

Axtkolo 34.--Contratadód de personal laboral con cargo a
créditos de Inversiones.

? .-Con cargo a los respectivos créditos para inversio-
nes, sólo podrán formalizarse contrataciones de personal en
régmen laboral con carácter temporal cuando las Consejertas
praven. contratar personal laboral para la realización por Ad-
miniuración directa y por aplicación de la legislación de con-
tratos dei Estado, obras o servicios correspondientes a algu-
nas de las menciones incluídas en sus Presupuestos .

2.-Esta contratación requerirá el informe favorable de
las Co~ de Presidencia y de Economfa, Hacienda y Em-
pleo, previa acreditación de la ineludible necesidad de la mis-
ma por carecer de suficientes personal fijo o de crédito sufi-
ciente en el concepto presupuestario destinado a la contrata-
ción de personaí eventual en el capítulo correspondiente .

3 .-Los contratos habrán de formafi,arcr siguiendo las
prescripciones de los artículos 15 y 17 del Estatutode los Tra-
bajadores, aprobado por Ley 8/1980, de 10 de marzo, en la
redacción dada por (a Ley 32/1984, de 2 de agosto . En los
contratos se hará constar, cuando proceda, la obra o servicio
para cuya realización se formaliza el contrato y el tiempo de
duración, así como el resto de formalidades que impone la
legislación sobre contratos laborales, eventuales o tempora-
les. Los incumplimientos de estas obligaciones formales, así
oomo la asigoación del personal contratado para funciones dis-
tintas de las que se determinen en los contratos, de los que
pudieran derivarse derechos de fijeza para el personal contra-
tado, podrán ser objeto de deducción de responsabilidades,
de conformidad con el artículo 140 de la Ley 11/1977, Gene-
ral Presupuestaria de 4 de enero .

Artkvlo 25 .-Prohibiclón de ingresos atípicos.

Los empleados públicos al servicio de la Conunidad
Autónoma, con excepción, en su caso, de los sometiu,,is al ré-
gimen de arancel, no podrán percibir participación alguna en
loe tributos, comisiones u otros ingresos de cualquier natura-
lesa, que devengue la Administración de la Comunidad Autó-
tia~ como contraprestación de cualquier servicio .

TITIILO M
DE LOS GRED1iTOS DE INVEIiSIONES

Artículo 26.-Contratación direáa de inverelones.

1 .-E1 Consejo de Gobierno, a propuesta de las Conse-
jerlas interesadas, podrá autorizar la contratación direc7a de
aquellas obras que se inicien durante 1985 con cargo a los pre-
supuestos de la Consejerla respectiva, cualquiera que sea el
origen de los fondos y cuyo presupuesto sea inferior a
50.000.000 de pesetas.

Igualmente, y en las micmAC condiciones los Consejeros

podrán autorizar la contratación directa de obras cuyo presu-
puesto sea inferior a 10.000.000 de pesetas .

2.-El Consejo de Gobierno enviará en cada período or-
dinario de sesiones a la Comisión de Economía, Hacienda y
Presupuesto de la Asamblea una relación de los expedientes
tramitados en uso de la autorización citada en el apartado an-
terior ,

Arlfculo 27.-Fondo de Compensación Interterritorlal .

1 .-Los proyectos de inversión pública correspondientes
a competencias asumidas por la Comunidad Autónoma, que
se fmancien con cargo al Fondo de Compensación Interterri-
torial, se ejecutarán de acuerdo con la normativa reguladora
de dicho Fondo.

2.-El Consejo de Gobierno informará en cada período
ordinario de sesiones a la Comisión de Economía, Hacienda
y Presupuesto de la Asamblea del grado de ejecución de los
proyectos de inversiones incluídos en el Fondo de Compensa-
ción Interterritorial .

3 .-La sustitución de las obras que integran la relación
de proyectos que componen el Fondo de Compensación in-
terterritorial, cuya ejecución no pueda realizarse durante el
ejercicio previsto por causas justificadas, deberá ser acorda-
do entre el Comité de lnversiones Públicas de la Administra-
ción Central y la Consejerla de Economía, Hacienda y Em-
pleo, de conformidad con la Consejería interesada, y aproba-
da por el Consejo de Gobierno si corresponde a competen-
cias transferidas y por el Consejode Ministros si corresponde
a competencias no transferidas . En ambos casos, se dará cuen-
ta a la Comisión de Economía, Hacienda y Presupuesto de
la Asamblea, haciendo constar las causas que han motivado
la sustitución y el mutuo acuerdo existente entre las dos Ad-
ministraciones .

TITULO IV
DE LAS OPERACIONES FINANCIEBA3

Artículo 28 .-Openciones de Crédito .

1.-El Consejo de Gobierno podrá realizar operaciones
de crédito por plazo inferior a un año, con objeto de cubrir
sus necesidades transitorias de Tesorería.

2.-Se autoriza al Consejo de Gobierno para que, a pro-
puesta de la Consejerta de Economía, Hacienda y Empleo,
emita Deuda Pública o concierte operaciones de crédito a lar-
go plazo hasta el límite de dos mil millones doscientos cin-
cuenta y seis mil cincuenta y cinco mil pesetas pesetas, con
destino a la financiación de operaciones de capital incluídas
en las correspondientes dotaciones del estado de Gastos .

3 .-Las operaciones de crédito a que se refieren los nú-
meros anteriores se efectuarán con los requisitos y condicio-
nes sefialados en el artículo cuarenta y siete del Estatuto de



r.:g,na a bupremento <as . tl . it. lnurcia» num. L5 de 30-1-g 5

Autonomía y el decimocuarto de la Ley Orgánica de Finan-
ciación de las Comunidades Autónomas.

4.-Los créditos que se incorporen al ampro de lo dis-
puesto en el número 5, de] artículo 6, mantendrán la finan-
ciación global que tuvieran prevista en su origen . A tal efec-
to, continúa áutorizado el Consejo de Gobierno para concer-
tar las operaciones de crédito y para emitir la deuda pública
que en su día fueron autorizadas por sus respectivas leyes y
que se encuentren pendientes de concertar o emitir, con inde-
pendencia de la autorización contenida en el número 2 del pre-
sente artíCulo . No obstante, el Consejo de Gobierno podrá
efectuar reajustes dentro del conjunto de operaciones de prés-
tamos y deuda de acuerdo con la tesorería existente, así com
utihzar la financiación prevista para gastos autor :zados en es-
te Presupuesto que se acuerde no realizar,

te en cada caso, y comprenderá las siguientes fases :

a) Propuesta del Gasto .
b) Ordenación del Gasto .
c) Ordenación del Gasto .
d) Pago material .

Artículo 31: -Suministros menores .

Sn ln- connaios referidos a suministros menores que ha-
yan de verificarse directamente en establecimientos comercia-
les abiertos al público, podrá sustituirse el correspondiente plie-
go por una propuesta de adquisición razonada . Se considera-
rán suministros menores aquellos que se refieran a bienes con-
sumibles o de fácil deterioro, cuyo importe total no exceda
de doscientas cincuenta mil pesetas .

5.-Se autoriza al Consejo de Gobierno, a propuesta de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, para que :

a) Proceda al reembolso anticipado de operaciones de cré-
dito, sin sustituirlas por otras, cuando la situación del merca-
do así lo aconseje, habilitándose, al efecto, los correspondien-
tes créditos en la Sección de Deuda Pública .

b) Concierte operaciones de intercambio financiero rela-
tivas a operaciones de crédito, existentes con antezioridad o
concertadas a partir de la entrada en vigor de la presente Ley,
para obtener un menor coste o una mejor distribución de la
carga financiera o prevenir los posibles efectos negativos de-
rivados de las fluctuaciones en las condiciones de mercado .

6.-La Consejería de Economía, Hacienda y Empleo dará
cuenta a la Comisión de Economía, Hacienda y Presupuestos
de la Asamblea de todas las operaciones que se realicen al am-
paro de las autorizaciones concedidas en el presente artículo .

Artículo 29.-Avales .

1 .-Durante el ejercicio 1985, la Comunidad Autónoma
podrá avalar las operaciones de crédito de inversión que las
entidades crediticias conced an a Instituciones Públicas, em-
presas en las que la Comunidad Autónoma tenga una partici-
pación directa, Corporaciones Locales, instituciones sin fines
de iucro, cooperativas y sociedades laborales .

2.--E1 importe total de los avales prestados no podrá re-
ba_.~r durante el presente ejercicio la garantía de mil millones
dc ~es• ;!~ s

3.-E: Consejo de Gobierno, a propuesta de la Conseje-
ría de Economía, Hacienda y Empleo, regulará las caractcrís-
r+cas de la concesión de los mismos, haciendo referencia al ti-
po .ie oper-,clones que se avalan , al avalado, al porcentaje que
,:ada una podrá obtener como aval de la cuantía global fijada
en el apartado dos y ia comisión que devengará las avales
pr. ~1~ ;10~' .

t :r autorizaciou corresponde al Consejo de Gobierno, a
p cl t cs :a de 1 u Conse¡ería de Economía, Hacienda y Empleo,
y a ésta su ejecución, así como la inspección de las inversio-
rtes realizadas con los créditos avalados .

TITULO V
GESTION DEL GASTO

Artículo 30.-Fases del Gasto .

La gestión de los créditos incluidos en el estado de Gas-
tos de los Presupuestos se efectuará por el órgano competen-

Artículo 32.-Ordenación del Gasto .

1 .-Los Consejeros ejercerán la facultad de autorizaaión
y ordenación del gasto dentro de los límites de las consigna-
ciones im luidas en la Sección correspondiente a su respectiva
Consejeria y hasta un límite de 25 .000.000 de pesetas . A par-
tir de dicho límite se precisará autorización del Consejo ck
Gobierno, con excepción de los gastos de personal, incht :dos
los de previsión social .

2.--7a autorización y ordenac 'rón del gasto con carz.ar a
los créditos de las Secciones del Estado de Gastos, que se es-
peciFican a continuación, se atribuyen a los órganos siguien .;es :

Sección 01 .-«Asamblea Regionab>, a la Mesa de ia mis-
ma, sin perjuicio de las delegaciones al Presidente, en su caso .

Sección 02.-«Deuda Pública», al Consejero de f ;cona-
mía, Hacienda y Empleo .

Sección 03.-«Clases Pásivas», al Consejero de
Presidencia .

Sección 11 .-«Presidencia de la Comunidad Autónorn w.,
al Presidente .

Sección 20 .-«Gastos de las diversas Consejerías», al
Consejero de Presidencia .

Artículo 33 .-Ordenación del pago .

1 .-La ordenación de todos los pagos con cargo a los fon-
dos y depósitos de la Comunidad Autónoma, corresponderá
al Consejero de Economía, Hacienda y Empleo, quien podrá
delegar dicha facultad .

2.-Para la expedición de los Mandamientos de Pago,
las Consejerías que hayan realizado el gasto, remitirán a ;a
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, los documen-
tos justificativos de la obligación, debidamente conformados,
con un documento de remisión en el que constará la fecha y
número de la propuesta y autorización de gasto, y su aplica-
ción presupuestaria.

Artículo 34 .-Pago material .

1 .--La Tesorería Regonal procederá a satisfacer los M an-
damientos de Pago a los perceptores a cuyo favor estuvietan
expedidos, en efectivo, mediante transferencia bancaria, tc-
lón de cuenta corriente o mediante compensación .

2.-Preferentemente se utilizará como procedimiento de
pago el de trar:sferencia a :as cuentas corrientes abiertas por
los perceptores en ias °ntidades financieras .

3 .-S±n perjuicio del cumplimiento de las obligaciones de
pago forzoso y c°encimiento fi jo, la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo estaLlecerá el orden de prioridad en los



A1UrIllilllGllYV hL. V. LY. lilUlVl4s L1UL1. NJ UG JV'1'OJ

pagos, de acuerdo con las disponibilidades de Tesorería, pre-
ferentemente con la antigüedad de éstas .

4.-Las dotaciones presupuestarias de la Sección 01
«Asamblea Regional» del Presupuesto de Gastos se librarán
en fume y periódicamente a medida que la Mesa lo demande,
no estando sujetas a justificación ante el Ejecutivo Regional .

Artículo 35.-Pagos a justificar .

1 .-Los Consejeros podrán autorizar la expedición de
L°andamientos de Pago a justificar, previos los trámites de
p,opuesta, ordenación e intervención del gasto .

2.-Los Mandamientos de Pago a justificar deberán re-
ferirse siempre a gastos de naturaleza homogénea aplicables
a un sólo concepto presupuestario y su cuantía no podrá ex-
ceder de 100 .000 pesetas o de la cuarta parte de la respectiva
asignación .

3.-Para la jus ti ficación de la inversión de tales Manda-
mientos se rendirá cuenta detallada a la Intervención Regio-
pal, en el plazo máximo de tres meses, a la que se acompaña-
rán los recibos y justific antes de los pagos realizados .No se
expedirán nuevos Mandamientos a justificar en tanto no ha-
ya sido justificado el anterior .

4.-La justificación del gasto se autorizará por el titular
de la Consejería . En cualquier caso, todos los Mandamientos
de Pago a justificar deberán ser objeto de rendición con ante-
rioridad al 31 de enero de 1986 .

Artículo 36 .-Disposición de Fondos .

1 .-De acuerdo con el principio de unidad de caja, to-
dos los fondo3 y valores de la Comunidad Autónoma, se cus-
todiarán en l Y Tesorería Regional . Las disponibilidades liqui-
dss se situarán en cuentas abiertas a nombre de la Comuni-
dad en las Entidades financieras, debidamente autorizadas por
el Consejo d : '.-, obierno e intervenidas por la Intervención Re-
sional .

2 .-La (1i=posición de fondos se efectu ará, necesariaznen-
te, con la firma conjunta del Consejero de Economía, Ha-
cienda y Empieo, del Inte rventor y del Tesorero, o personas
en quien exptesamente deleguen .

Artículo 37 .-Intervención .

1 .-Sin perjucio del control externo de la ejecución del
Presupuesto que corresponde a la Asamblea Regional y al Tri-
bunal de Cuentas, en el ámbito de sus respectivas competen-
( ias, la Intervención Regional de la Comunidad Autónoma
c.alizará la función fiscalizadora de la ejecución de los esta-
dos de ingresos y de gastos de Presupuesto con absoluta inde-
pendencia en su ejercicio respecto a las autoridades y entida-
des cuyos actos fiscalice .

t

A tal efecto está facultada para recabar de los Organos
y Entidades vinculadas a la Comunidad Autónoma cuantos
dictámenes y documentos estime oportunos, debiendo aque-
lios atender a su requerimiento .

2.-El Consejero de Economía, Hacienda y Empleo, de
acuerdo con el plan de actuación aprobado por el Consejo de
Gobierno, ejercerá el control Gnanciero y de eficacia de los
servicios e inversiones, mediante el análisis del coste de fun-
cionamiento y de los rendimientos que se produzcan, sin per-
juicio de las competencias atribuidas a la Consejería de
Presidencia . . -

ragana u

TITULO VI

NORMAS TRIBUTARIAS

Artículo 38.-Tasas y exaccioses para£scaks.

En el ejercicio de 1985, las tasas reguladas por la Ley
10/1984, de 27 de noviembre, General de Tasas de la Región
de Murcia, se satisfarán de acuerdo con las tarifas contenidas
en la misma .

Las tasas y exacciones parafrscales no reguladas en dicha
Ley, siempre que vengan expresadas en cantidades dinerarias,
se incrementarán en porcentaje sefialado en su Disposición
Adicional Primera.

TITULO VII

LIQUIDACION DEL PRESUPUEST O

Artículo 39 .-Normas para la liquidación .

1 .-El ejercicio presupuestario de 1985, coincidirá con el
año natural y a él se le imputarán :

a) Los derechos liquidados durante el mismo, cualquiera
que sea el periodo del que deriven .

b) Las obligaciones reconocidas hasta el 31 de diciemb=e
del correspondiente ejercicio, siempre que correspondan a ad-
quisiciones, obras, serv icios, prestaciones o gastos en general
realizados dentro del mismo y con cargo a los respectivos
créditos .

2.-El Presupuesto del ejercido para 1985 se liquidará
en cuanto a la recaudación de derechos y al pago de ob'iga-
ciones el 31 de enero de 1986.

3.-Todos los derechos pendientes de cobro y las obliga-
ciones pendientes de pago a la liquidación del Presupuesto que
darán a cargo de la Tesorería de la Comunidad, según sus res'
pectivas contracciones .

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera .-Las ayudas y subvenciones concedidas con car-
go a los Presupuestos de la Comunidad, que no tengan en los
mismos asignación nominativa, lo serán con arreglo a crite-
rios de publicidad concurrencia y objetividad en la concesión

A tales efectos y por las consejerías correspondientes sc
establecerán, caso de no existir, y previamente a la disposi-
ción de los créditos, las oportunas normas reguladoras de la
concesión .

Necesariamente, los perceptores de subvenciones vendrán
obligados a justificar documentalmente la aplicación de la in-
versión de los fondos recibidos, en la forma que determine
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo .

Segunda .-Todo anteproyecto de Ley o proyecto de De-
creto que pueda generar nuevas obligaciones económicas no
previstas en el Presupuesto, incluirá una Memoria económica
en la que se pondrán de maniGesto las repercusiones presu-
puestarias derivadas de su ejecución . También requerirán Me-
moria económica aquellas disposiciones y resoluciones admi-
nistrativas que supongan un incremento del gasto en relación
con los créditos consignados en cada programa .



ragina i u

Te rcera.-Cuando por Decreto del Consejo de Gobier-
no se cree algún nuern Servicio o se suprima alguno de los
existentes, los Crédit'os presupuestarios asignados al progra-
ma que afecten al Servicio creados o suprimido, serán distri-
buidos por el Consejero a cuya estructura orgánica correspon-
da la alteración, sin que quepa modificar los créditos asigna-
dos en cada capítulo y a rt ículo .

Cuarfa .-Enlos casos en que el personal en quien no con-
curra la condición de funcionario de carrera de la Comuni-
dad Autónoma, desempeñe puestos de trabajo que tengan re-
conocido cóniplemento de destino, el impo rte del mismo po-
drá satisfacerse con cargo a los créditos previstos en el con-
cepto 120 «Retribuciones personales» .

Quinta .-El Consejo de Gobierno, a propuesta conjun-
ta de las Consejerías de Presidencia y Economía, Hacienda
y Empleo, regulará por Decreto el nuevo régimen retributivo
del personal de la Comunidad Autónoma, previsto en el Ti-
tulo II de esta Ley.

Sexta.-Se autoriza al Consejo de Gobierno a otorgar
aval por operaciones concertadas o a concertar con el Institu-
to de Promoción Pública de la Vivienda, por importe máxi-
mo de tres mil quinientos millones de pesetas, para la finan-
ciación de viviendas de protección oficial de promoción pú-
blica en Murcia . Dicha promoción se realizará mediante con-
venio con las Corporaciones Locales de la Región .

Séptima .-Se faculta al Consejo de Gobierno para defi-
nir las condiciones de integración en el grupo de Auxiliares
Técnicos Educativos del Conjunto Residencial de Espinardo,
que se crea con 31 plazas de nivel 4, de los 22 cuidadores y
nueve auxiliares educadores, del mismo centro, cuyas plazas
se declaran a extinguir .

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primer a

1 .-El nuevo régimen retributivo previsto en el Título II
entrará en vigor a medida que el Consejo de Gobierno vaya

IJUrllrilLL~il1W nL. V. 14. 1\1LllYl{4~/ 11Y1~~ . Nu uv-a-vv

determinando, en su caso, los complementos específrcos esta-
blecidos en el mismo .

2.-Mientras tanto, los funcionarios afectados por dicho
sistema retributivo, percibirán las ret ribuciones correspondien-
tes a 1984, con la misma estructura retributiva y con sujeción
a la normativa vigente ca dicho ejercicio, incrementada la
cuantía de la diferentes retribuciones básicas y conrplement3-
rias, en un 6,5 07@ a igualdad de puestos de trabajo .

3 .-En este período los complementos de dedicación ex-
clusiva reconocidos se abonarán con cargo a los créditos con-
signados en el concepto 120 de los correspondientes programas .

Segunda

Hasta que se constituya la Imprenta Regional como or-
ganismo autónomo, se autoriza al Consejo de Gobierno para
realizar transferencias de crédito de los Capitulo II de todos
los programas y Servicios de todas las Consejerías a los Capí-
tulo I y II del Programa Imprenta Regional, Servicio Secreta-
ría General Técnica, de la Sección 12, Consejería de Presiden-
cia, por los trabajos de impresión realizados por la Imprenta
Regional y por un importe equivalente al fijado en las tariPas-
4 y 5 del artículo 17 de la Ley 10/1984, de 27 de noviembre,
General de Tasas de la Región de Murcia .

DISPOSICIONES FINALES

P rimera.-Se autoriza al Consejo de Gobierno para que
dicte las disposiciones necesari as para el desarrollo y ejecu-
ción de la presente Ley .

Segunda.-La presente Ley entrará en vigor el mismo día
de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia» .

Por tanto, ordeno a todos los ciudadanos a los que sea
de aplicación esta Ley, que la cumplan, y a los tribunáles y
autoridades que correspondan que la hagan cumplir .

Murcia, 30 de enero de 1985 .-E1 Presidente, Carlos Co-
Ilado Mena .



5uplertrento «B . O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-8 5

De otra parte, se abandona la distinción en el Presupuesto
de la Comunidad Autónoma entre Servicios Generales y Ser-
vicios Transferidos . Por lo tanto, se puede considerar el Pre-
supuesto para 1985, como el primer Presupuesto uautonómi-
co» .

Por último, se contempla la reforma de la Función Pú-
blica, teniendo en cuenta, por un lado, la Ley 30/1984, de 2
de agosto, y en particular el nuevo sistema retributivo que es-
tablece, y por otro lado, las actuaciones ya emprendidas por
la Comunidad Autónoma, como son la fijación de las estruc-
turas orgánicas, el régimen de provisión de vacantes y el con-
-venio para el personal laboral .

En resumen, los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia para 1985, suponen
un esfuerzo para plasmar la voluntad de cambio en un doble
sentido: por un lado, de mejora y modernización del Sector
Público, y por otro, de solidaridad dirigido hacia aquellos co-
lectivos que con mayor dureza están sufriendo los efectos de
la crisis económica .

TPI'ULO 1

DE LOS CREDITOS Y SUS MODIFICACIONE S

Artítulc X .--De los créditos Iniciales .

1 Por la presente Ley se aprueban los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia .

2 .-En el estado de Gastos, se conceden los créditos ne-
cesarios para atender al cumplimiento de las obligaciones que
figuran en los distintos programas, por un importe de veinti-
trés mil setecientos setenta v cuatro millones ciento cincuenta
y ocho mil pesetas,

3 .-El estado de Ingresos contiene las estimaciones de los
derechos económicos a liquidar durante el ejercicio, por un
importe total de veintitrés mil setecientos setenta y cuatro mi-
llones ciento cincuenta y ocho mil pesetas .

Artfculo 2.-Vinculación de los créditos.

L--Con cargo a los créditos consignados en el estado de
Gastos . tan solo pueden contraerse obligaciones derivadas de
adquisiciones, obras, servicios y otras prestaciones o gastos
en general , autorizados entre el 1 de enero y el 31 de diciem-
bre de 1985 .

2 .-Tales créditos, que tienen carácter limitativo y vin-
culante, con sujeción a la triple clasificación, orgánica, eco-
nómica a nivel de conceptos y por programas, tinaneiarán los
programas que se incluyen en el estado de Gastos, para la con-
secución de los objetivos de los mismos . Excepcionalmente,
los créditos incluidos en los capítulos Il y VI de la clasifica-
ción económica del gasto, tendrán carácter vinculante a nivel
de artículo, en lugar de a nivel de concepto .

3.--i.a Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, es-
tablecerá un mecanismo de seguimiento de la ejecución de los
objetivos de los programas para informar al Consejo de Go-
bierno y proponer, en su caso, cuantas medidas considere ne-
c~as para asegurar su consecución . Igualmente informará
en cada período ordinario de sesiones a la Comisión de Eco-
nomía, Hacienda y Presupuesto de la Asamblea .

Página 3

Arlicalo 3.--Principlos generaks de la modificación de cré-
ditoe presupaestvios .

1 .-Las modificaciones de los créditos iniciales del Pre-
supuesto se ajustarán a lo dispuesto en los artículos siguientes
y en la Ley General Presupuestaria 11/1977 de 4 de enero,
en los supuestos en que aquéllos se remitan a las prevenciones
contenidas en ésta.

2.-Todo acuerdo de modificación de créditos presupues-
tarios deberá indicar expresamente el programa, servicio, ar-
tículo y concepto, en su caso, afectado por la misma .

La propuesta de modificación deberá expresar su inciden-
cia en la consecución de los objetivos previstos en el corres-
pondiente programa.

Artículo 4.-Transferendas de crédito .

Las transferencias de crédito esíarán, en todo caso, suje-
tas a las siguientes limitaciones:

a) No afectarán a créditos ampliables, ni a los extraordi-
narios concedidos durante el ejercicio .

b) No minorarán créditos que hayan sido incrementados
con suplementos o transferencias, ni créditos para gastos des-
tinados a subvenciones nominativas .

c) No incrementarán créditos que, como cons: cuencia de
otras transferencias, hayan sido objeto de minoración, salvo
cuando tales transferencias se deban a la delegación de com-
petencias o funciones de la Comunidad Autónoma a las Enti-
dades Locales .

d) No afectarán a créditos para gastos de personal com-
prendidos en el capítulo 1, salvo las previstas en el artículo
siete de esta Ley .

Artículo 5 .-Competencia de las Consejerías y de la Mesa de
la Asamblea Regional sobre modificaciones de
créditos presupuestarios .

1 .-Los Consejeros podrán autorizar, previo informe de
la Intervención Regional, las siguientes modificaciones presu-
puestarias :

A)-Transfereneias entre créditos del capítulo II, con las
limitaciones señaladas en el artículo anterior y siempre que se
trate de créditos de un mismo programa y servicio .

B)-Generación de créditos:

a) F-i el supuesto contemplado en el artículo setenta y
dos de la Ley General Presupuestaria .

b) Por el importe de las subvenciones procedentes de las
diferentes Administraciones Públicas otorgadas con finalidad
específica, desde el momento en que se produzca el acuerdo
o resolución de concesión de las mismas .

2.-En caso de discrepancia entre el informe de la Inter-
vención Regional y la propuesta de modificación presupues-
taria,-se remitirá el expediente a la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo .

Todas las modificaciones presupuestarias que se acuer-
den, se remitirán por la Consejería correspondiente a la de
Economía, Hacienda y Empleo para instrumentar su ejecu-
ción.



Página 4

Arücolo 6.-Competendas de la Co~~ de Eoonomia, Ha-
cienda y Empleo sobre modificaciones de crédi-
tos presnpuestarios.

Corresponde a la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo :

1 .-Resolver los expedientes de modificaciones presupues-
tarias en los supuestos previstos en el artículo anterior, caso
de discrepancia de la Consejería respectiva con el informe de
la Intervención Regional .

2 .-Autorizar transferencias de crédito en los Capítulos
III, IV, VI, VII, VIII y IX, dentro del mismo programa y ca-
pítulo

3 .-Autorizar transferencias de crédito entre los diver-
sos capítulos de un mismo programa y servicio, salvo en los
capítulos I y VI.

4.-Autorizar la generación de créditos en concepto ya
existente o con la consiguiente modificación del previsto o ha-
bilitación de uno nuevo en base a los ingresos derivados de
las siguientes operaciones :

a) En los supuestos previstos en el artículo setenta y uno
de la Ley General Presupuestaria .

b) Transferencias de fondos correspondientes a servicios
traspasados de la Administración del Estado . Estas transfe-
rencias generarán créditos presupuestarios, de acuerdo con su
naturaleza, desde el momento en que entren en vigor los acuer-
dos de transferencias y por las cuantías correspondientes .

c) Las cantidades que se reciban del Fondo de Compen-
sación Interterritorial, cuando no estén previstas en el estado
de Gastos del Presupuesto créditos suficientes para cumplir
lo preceptuado a este respecto en la legislación del Estado .

d) Las cantidades que se reciban de otras Administracio-
nes Públicas para el pago de cuotas de previsión social que
sean a cargo de la Comunidad Autónoma .

e) Las cantidades que se reciban en virtud de lo dispues-
to en los Reales Decretos 1 .778/83, de 22 de junio y 336/84,
de 8 de febrero .

5 .-Autorizar las incorporaciones de crédito previstas en
el artículo setenta y tres en sus apartados 1 a), b), c) y d) y
2 de la Ley General Presupuestaria y en el apartado cuatro
del artículo seis de esta Ley . Excepcionalmente, se incorpora-
rán al Presupuesto de 1985 los créditos comprometidos en uso
de la autorización concedida por la Ley 5/1984, de 14 de no-
vieinbre, de modificación de los Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 1984.

6.-Autorizar las ampliaciones de crédito hasta una su-
ma igual a las obligaciones cuyo reconocimiento sea precepti-
vo, previo cumplimiento de las formalidades legales, de los
créditos que se detallan a continuación:

a) Los destinados al pago de intereses, amortizaciones de
capital y gastos derivados de operaciones de crédito avaladas
por la Comunidad Autónoma .

b) Los destinados al pago de obligaciones derivadas de
quebrantos en operaciones de crédito avaladas por la Comu-
nidad Autónoma.

c) Las cuotas de la Seguridad Social y el complemento

Suplemento «B . O. R. Murcia» núm. 25 de 30•1 - 85

familiar, de acuerdo con los preceptos en rasí i, ..mo la
aportación de la Comunidad Autónoma a¡ réglmen de previ-
sión Social de los funcionarios públicos, w~scritos o traspasa-
dos a la misma .

d) Los trienios derivados del cómputo del tiempo de ser-
vicios realmente prestados a la Administración.

e) Los destinados al pago de retribuciones de personal
en cuanto precisen ser incrementados como consecuencia de
elevaciones s alariales dispuestas durante el ejercicio o en ejer-
cicios anteriores que vengan impuestas por la legislación de
carácter general, convenios laborales de obligado cumplimien-
to, o por sentencia judicial firme .

t) Los relativos a obligaciones de clases pasivas , tanto por
devengos correspondientes al ejercicio corriente como a ejer-
cicios anteriores.

g) Los créditos cuya cuantía se module por la recauda-
ción obtenida por ingresos afectados que doten conceptos in-
tegrados en los respectivos presupuestos .

La dotación de los créditos a que se refiere este apartado
es estimativa y su disponibilidad queda supeditada a la cifra
de ingresos que se obtengan .

h) Los créditos para financiar el Plan de Obras y Servi-
cios, en la cuantía en que aumenten sobre lo consignado en
el estado de Ingresos por aportaciones de Ayuntamientos y
empresas .

i) El concepto 820 «Préstamos y anticipos concedidos a
corto plazo» de la Sección 20 «Gastos de las diversas Conse-
jerías» en la medida del exceso sobre lo consignado en el es-
tado de Ingresos, grupo 820 «Anticipos de pagos a personal
activo y pasivo» .

7.-Las modificaciones presupuestarias previstas en los
apartados anteriores se iniciarán a propuesta del órgano com-
petente para la ordenación del gasto .

Artículo 7 .-Competencias del Consejo de Gobierno sobre
modificaciones presupuestarias.

1 .-Corresponde al Consejo de Gobierno, a propuesta
de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, y a ini-
ciativa de la Consejería o Consejerías interesadas, autorizar
las siguientes modificaciones presupuestarias :

a) Transferencias de créditos dentro de un mismo pro-
grama y servicio del capítulo VI a otros capítulos y viceversa,
salvo el capítulo I .

b) Transferencias de créditos entre programas de una mis-
ma o de distintas Consejerías, salvo el capítulo I .

c) Las transferencias y habilitaciones de créditos dentro
del capítulo I de cada Consejería que sean necesarias para ins-
trumentar el nuevo régimen retributivo del personal de la Co-
munidad Autónoma previsto en esta Ley o que se deriven de
la provisión reglamentaria de los puestos de trabajo previstos
en plantilla .

d) Habilitaciones de nuevos art ículos y, en su caso, con-
ceptos en los capítulos II, IV, VI y VII, con la consiguiente
dotación de crédito, siempre que la financiación del mismo
se haga medi ante la minoración del crédito disponible para
otro artículo, y en su caso concepto, dentro del mismo capí-
tulo .



Suplemento «B . O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-85

e) Transferencias de créditos desde el programa de ind-
dendas de personal a los conceptos reapectivos de los demás
programas .

f) Transferencias entre sí de todos los créditos del pro-
grama de Incidencias de personal .

2.-De las modificaciones pnesupueatarias como conse-
cuenda de la autorización contenida en el apartado anterior
se dará cuenta a la Comisión de Economía, Hacienda y Pre-
supuesto de la Asamblea Regional, acompafiándose la corres-
pondiente memoria explicativa.

Arüculo 8.-Competenclas de la Mesa de la Asamblea Re-
gional sobre modificaciones presapaesfarías.

En lo que respecta a la Sección 01, Programa Asamblea
Regional de Murcia, la Mesa de la Cámara podrá autorizar,
por sí, transferencias de créditos de una a otro de los capítu-
los que lo integran, así como dentro de cada Capítulo, sin ex-
cepción, adoptando las disposiciones que para ello fueren ne-
cesarias .

Sin embargo, las transferencias afectantes al Capítulo 1
(aGastos de personal») quedarán supeditadas al desarrollo du-
rante el ejercicio, de las medidas que la propia Mesa pudiera
adoptar en orden a la reforma y no ra nalizaM6n de la planti-
lla de sus funcionarios, provisión de plazas, aplicación del nue-
vo régimen retributivo y demás concernientes al régimen de
personal .

Artfculo 9.-Créditos ezlraordinarios y suplementos de cré-
dito .

Cuando haya de realizarse con cargo a los Presupuestos
de la Comunidad Autónoma algún gasto extraordinario cuya
ejecución no pueda demorarse y no exista crédito, o no sea
suficiente ni ampliable el consignado, el Consejero de Econo-
mía, Hacienda y Empleo elevará a acuerdo del Consejo de
Gobierno la remisión de un proyecto de Ley a la Asamblea
Regional, para la concesión de un crédito extraordinario en
el primer caso, y de suplemento de crédito en el segundo, y
en el que se especificará el origen de los recursos que han de
financiar el mayor gasto público.

Art[culo 10 .-Gastos plurianuales.

1 .-La autorización para la realización de los gastos de
carácter purianual se subordinará al crédito que para cada ejer-
cicio autoricen los Presupuestos de la Comunidad Autónoma .

2.-El Consejo de Gobierno, podrá adquirir compromi-
sos por gastos que hayan de extenderse a ejercicios posterio-
res a 1985, siempre que su ejecución se inicie en el actual ejer-
cicio y que, se encuentren en alguno de los siguientes casos :

a) Inversiones y Transferencias de capital .

b) Contratos de suministro, asistencia técnica y científi-
ca y de arrendamientos de equipos que no puedan ser estipu-
lados o resulten antieconómicos por plazo de un año .

c) Arrendamiento de bienes inmuebles a utilizar por la
Administración de la Comunidad Autónoma .

d) Cargas financieras por operaciones de crédito .

3 .-El número de ejercicios a que pueden aplicarse lo s
gastos referidos en los apartados a) y b) del párrafo anterior,
no saá superior a cuatro . Asimismo, el gasto que en tales ca-

ragrna t)

sos se impute a cada uno de los ejercicios faturos autoriza-
dos, no podrá exceder de la cantidad que resulte de aplicar
al crédito correspondiente del año en que la operación se com-
prometió, los siguientes porcentajes :

En el ejercicio inmediato siguiente el 70%, en el segundo
ejercicio e160%s y en el tercero y cuarto, el 50% .

4.-El Consejo de Gobierno, a propuesta del consejero
de Economía, Hacienda y Empleo podrá modificar los por-
centajes señalados en el párrafo tres, así como ampliar el nú-
mero de anualidades en casos especialmente justificados, a pe-
tición del Consejero correspondiente, y previos los informes
que se estimen oportunos y, en todo caso, el de la Dirección
Regional de Presupuestos, Política Financiera y Patrimonio .

5 .-Los compromisos de gastos a que se refiere el apar-
tado dos del presente artfeulo, deberán ser objeto de adecua-
da e independiente contabilización .

TITULO II
DE LOS GASTOS DE PERSONA L

Artículo 11.-Aumento de las rdribudones de los fandona-
ríos de la Comaddad.

Con efectos de uno de enero de mil novecientos ochenta
y cinco, el incremento global de las retribuciona.i íntegras de
los funcionarios en activo al servicio de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia, aplicadas en las cuantías y de
acuerdo con los regímenes retributivos vigentes en mil nove-
cientos ochenta y cuatro, será del seis coma cinco por ciento .

Artkvlo 11-Aumento de las reMbadones dd personal la-
boral.

Con efectos de uno de enero de mil novecientos ochenta
y cinco, la masa salarial del personal laboral perteneciente a
la Comunidad Autónoma no podrá experimentar un incremen-
to global superior al seis coma cinco por ciento, comprendien-
do en el mismo todos los conceptos, incluídos antigüedad y
reclasificaciones profesionales y sin perjuicio del resultado in-
dividual de la distribución de dicho incremento global . Con
cargo a la masa salarial, calculada en la misma forma que se
establezca para el personal laboral al servicio del Estado, de-
berán satisfacerse las retribuciones derivadas de los correspon-
dientes pactos y las que se reconozcan en el ejercicio .

Arlículo 13 .-Relribodones del personal interloo y del eon-
tratado administrativo .

Las retribuciones de los funcionarios interinos y de los
contratados en régimen de derecho administrativo de colabo-
ración temporal se incrementarán un seis coma~ por ciento
respecto a las reconocidas en mil novecientos ochenta y cua-
tro .

Los funcionarios interinos nombrados a partir del pri-
mero de enero de 1985 percibirán el ochenta por ciento de la
retribuciones básicas, excluidos trienios, correspondientes al
grupo en que se incluya el Cuerpo en que ocupen vacantes y
la totalidad de las retribuciones complementarias que corres-
pondan al puesto de trabajo que desempeñen.

Artículo 14 .-Régimen retribulivo de los Altos Cargos.

Con efectos de uno de enero de mil novecientos ochenta
y cinco, las retribuciones básicas y complementarias de los Al-
tos Cargos de la AdminiatraMón Regional se incrementarán
en su cuantía global e individualizada en el seis coma cinco



'ragrna u

por ciento respecto a las correspondientes de mil novecientos
ochenta y cuatro .

Artfculo 15 .-Régimen rettibadvo del personal eventual y de
8abfoete.

El personal evenmal y de Gabinete será retribuldo en la
misma cuantía que los funcionarios a que se encuentren ho-
mologados, dentro de los limites de los créditos consignados .

Arttculo 16 .-Del Fondo Fepeelal de Homogeneizadón de
Condkiones de Tt9bajo.

Se dota de un fondo en la Sección 20 «Gastos diversas
Consejerías» por un importe global de 45 millones de pesetas
con cargo al cual podrán acordarse Incrementos adicionales
previstos en los artículos diez, once y doce de esta Ley, para
la homologación de aquellos colec tivos especialmente desfa-
vorecidos y para la equiparación del régimen retributivo de
los puestos de trabajo homogéneos . Su asignación se realiza-
rá por 0 Conseítr de Gobierno, a propuesta de la Consejería
de Presidencia, previo informe de la Consejena de ir ;conomta,
Hacíenda y Empleo y de la Comisión Regional dr, Personal .

Arttculrs ~7 - .Nnevo Régimen Retributlvo .

Las, retribuciones de los funcionarios de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia, estarán constituidas por
los siguientes conceptos de acuerdo con lo establecido en el
artículo 23 de la 1Ley 30/84, de 2 de agosto :

1 . Retribuciones básicas.

a) Sueldo, trienios y pagas extraordinarias ; su cuantía,
para cada grupo de funcionarios, será la establecida para los
funcionarios del, Estado en la Ley de Presupuesios íienerales
del Estado para 1985 .

2. Retribuciones complementarias .

a) El complemento de destino correspondiente al nivel del
puesto que se desempeüe tendrá la misma cuantía, para cada
nivel, que la establecida para los funcionarios del Estado en
la Ley de sus Presupuestos Generales .

El Consejo de Gobierno, previo informe de las Conseje-
rías de Presidencia y Economía, Hacienda y Empleo proce-
derá a clasificar los puestos de trabajo en los treinta niveles
a que se refiere el artículo 21 de la Ley 30/84, de 2 de agosto .

b) El complemento específico, definido en el artículo 23
de la Ley 30/84, de 2 de agosto, será acordado por el Conse-
jo de Gobierno a propuesta de cada Consejería, previo infor-
me de las Consejerías de Economía, Hacienda y Empleo y Pre-
sidencia, para aquellos puestos de trabajo en los que se consi-
dere necesario por su especial dificultad técnica, dedicación,
responsabilidad, incompatibilidad, peligrosidad o penosidad .

c) El complemento de productividad, definido en el artí-
culo 23 de la Ley 30/84, de 2 de agosto, será aplicado por
cada Consejería dentro de las limitaciones presupuestarias exis-
tentes, de acuerdo con los criterios que determine el Consejo
de Gobierno, previo informe de la Comisión Regional de Per-
sonal .

Artfculo 18.-Normas del nuevo régimen retributivo .

1 .-El sueldo, trienios, pagas extraordinarias, comple-
mento de destino y específico establecidos en la presente Ley
absorberán la totalidad de las remuneraciones correspondientes

bupiemento «iS, U. it . lvlurcra» nnm. 'A5 cte 3 II-1-85

al régimen retributivo vigente en el año 1984, inclufdos los
complementos personales y transitorios reconocidos al ampa-
ro de los regfinenes retributivos anteriores al que se establece
en la Ley 30/1984, de 2 de agosto.

2.-A los funcionarios que como consecuencia de la apli-
cación del nuevo sistema retributivo experimenten, en térnti-
nos anuales, incremento sobre las retribuciones percibidas en
1984 inferior al 4% para el Grupo A y del 6'5% para los res-
tantes Grupos, se les asignará un complemento personal tran-
sito rio hasta alcanzar dicho incremento . A estos efectos, se
considerará como retribución de 1984la suma de las retribu-
ciones básicas, complementos personales y transitorios fija-
dos por la Ley, acuerdo de Consejo de Ministros, acuerdo de
Consejo de Gobierno, complementos de destino en las cuan-
tías correspondientes a 1984 y los incentivos que efectivamente
haya percibido el funcionario ese año, hasta un máximo de
600.000 pesetas para los de proporcionalidad 10, 450 .000 pe-
setas para los de proporcionalidad 8 y 300 .000 pesetas para
los de las restantes proporcionalidades .

3 .-Este complemento personal y transitorio será absor-
bido por cualquier futura mejora retributiva que se produzca
en el aüo 1985, incluso l as derivadas de cambio de puesta de
trabajo.

A efectos de la absorción prevista en el párrafo anterior,
no se consideraran los trienios, el complemento de producti-
vidad ni las gratificaciones por servicios extraordinarios .

Artículo 19.-Adaptación de regímenes retributivos especla-
les .

En los casos de adscripción de persona9 , .oraerido a régi-
men estatutario que se incorpore a esta Comumdad, proce-
dente de otras Administraciones Públicas y sujeto a un régi-
men retributivo distinto del correspondiente al puesto de tra-
bajo al que se le adscriba, percibirá las retribuciones comple-
mentarias correspondientes al nuevo puesto de trabajo que de-
sempeñe, sin perjuicio de lo establecido en el artículo diecisie-
te.

Artículo 20.-Procedimiento paraia creación de nuevos ser-
vicios .

1 .-La creación de nuevos servicios que deban dotarse
con cargo a la Sección 20 requerirá propuesta de la Conseje-

en la que se va a integrar el nuevo órgano, que contendrá
ur~ estudio económico del coste de su funcionamiento y de su
rendimiento o de su utilidad, evitándose especialmente cual-
quier duplicidad con los existentes .

2.-Dicha propuesta será informada por las Consejerias
de Presidencia y Economía, Hacienda y Empleo, y deberá
aprobarse por el Consejo de Gobierno .

Artículo 21.-Indemnizaciones por razón del Servicio .

Por Decreto del Consejo de Gobierno las indemnizacio-
nes por razón del servicio se podrán incrementar hasta un seis
coma cinco por ciento respecto a las cuantías vigentes en mil
novecientos ochenta y cuatro .

Artículo 22.-De la plantilla presupuestarla y su provlsión .

1 .-La plantilla presupuestaria del personal adscrito a los
distintos servicios de la Administración Regional es la que fi-
gura en los Anexos de Personal de los correspondientes Pro-
gramas de Gasto . El Consejo de Gobierno, a propuesta de
la Consejería de Presidencia e iniciativa de las Consejerías afea



,

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA RECION DE MURCIA 1985

RESUMEN GENERAL POR GASTOS

SERVICIOS Y ARTICULOS SECCION : 02 DEUDA PUBLICA (miles de pese[as)

SERVICIOS D . R Ppta
- PoI. Finan, TOTAL

CAPITULOS Y ARTICGLOS Fatrimnnio

OPERACIONES CORRIENTE S

ID. GASTOS FINANCIEROS -346 157
30. Deuda interior 346 .157 .

824 59632 . Préstamos ➢ anticipos 824 .596 .

TOTAL CAPITULO DI 1 .170 .753 1 .171753

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 1 .170 .753 1 .17075 3

OPERACIONES FIN .ANCIERAS
IX. PASIVOS FINANCIEROS 176 01590 . Amortización deuda interior 176 015 .

275 675
92 . Amortización de préstamos 275 .675 .

TOTAL CAPITULO Ik 451 .690 451 .690

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 451 .690 451 .690

TOTAL 1 .622.443 1 .622 .445 :

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA 1985

RESUMEN GENERAL POR GASTO S
SERVICIOS Y ARTICULOS $ECCION : 03 CLASES PASIVAS (miles de pcselas) -

SERVICIOS D .R. de Ix
Foedón TOTA L

CAPITULOS Y ARTICULOS Púbtln

OPERACIONES CORRIENTES

I. GASTOS DE PERSONAL
16 . Cuotas, Prest., gtos., soc. a cargo empleador 34 000 34 .000

TOTAL CAPITULO 1 34 .OW 34 .001

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 34 .000 34 .00 0

TOTAL 34.000 34• 000



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA 198 5

RESUMEN GENERAL POR GASTOS
SERVICIOS Y ARTICULOS SECCION, 11 PRESIDENCIA (miles de peseta.c)

SERVICIOS Presidenri e
Cmmnddod TOTA L

CAPITUI OS Y A RTICULOS ~~, ~ p

OPERACIONES CORRIENTES

1. GASTOS DE PERSONAL
10 . Altos caróos 8 .043 8 .043
11 . Personal eventual de Gabinete 10.786 10 .786
12 . Funcionarios 15 .214 15 .21 4
13 . Laborales 14 .613 14 .61 3
14 . Otro personal 1 .028 1 .028
15 . In ce ntivos al rendimteMo 5 .675 5 .675
16 . Cuotas, prest, y gos . soc. a cargo dd empleador 13 776 13,776

TOTAL CAPITULO 1 69 .135 69.13 5

B . GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
20 . Arccndamientos 3 .500 3 .500
21 . Reparaciones y connervación 300 300
22 Material, stunutistcos y otros 42 .000 42,000
23 . Indemró zaciones por razón del se rvicp 5 000 5,000 ~

TOTAL CAPITULO 11 50 .8Q0 50.800tl

IV. TRANSNFdtENC1A3 CORRIENTES
46 . A Corporariones Locales 5A00 5,000
48 . A Familias e instduciones sin fines de lucro 10.000

_

10 .000
TOTAI. CAPITULO IV 15 .000 15 .000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 134 .935 134 .93 5

TOTAL 134 .935 134 .935



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE M LIñCIA 198?

~ ~~~~~~ •~ GAST
OS

RESUMEN GENERAL POR -
SECCION' 1 2 CON3EIERfA DE Pr7E5iGtiNCiA (miks de pesetas)

SERVICIOS Y ARTICULOS

SERVICIOS Secretaria D.á . Esl . D.R. Coord . D.R CaoL D.R . Plan Fur. -D R
General Aasorcn . a Relaciones y asesorta de Obras y . .~~~ TOTA L

CAPITULOS Y ARTICULO3 Técnica [ntid . Lor . ínstilucio . hvádira Servicios

OPERACIONES CORRIENTE S

1 . GASTOS DE PERSONAL 26 064
Altos Cargos10 7 .945 3 .705 3 .639 3 .639 3 .L~U0 3 .536 .

,
11 . Personal eventual de Gabinete 3 .229 3 .229

88 1278
12 . Funcionarios 186 .231 24.388 7 .115 10.530 15 .855 34 .762 .

23540
13 . Laborales 24 .556 2.942 6.688 2 .920 3 .129 .

13 50 7
1 4 . Otro personal 10 .885 1 .007 808 807 .

50 244
15 . Incentivos al rendimiento 41 .408 3 .544 1 .488 1 .722 982 1 .100 i .

110 43 6
16 . Cuotas, prest ., y gtos., soc ., a cargo del empleador 71 .542 9 .1 2i c .0o3 41^9 6.835 12 .465 .

TOTAL CAPITULO I 345 .796 44 .000 26 .000 20 .C0 31 .0J0 55 .830 522.596

D . GASTOS EN BIENES CORRIe.N7TC Y SERVICIO S

20 . Arrendamientos 25 .492 2.600 28 .092
39 938

21 . Reparaciones y conservación 39 .838 100 ,
143 347

22 Material, sumimstro s y otros 107 .822 13 .275 9 .625 1 .225 600 10 .800 .
13 14$

23 Indemmzaciones por razón del servicio 10 .496 750 40 0
"

550 400 550 .
2 500

24. Servicios nuevos 2.500 .

TOTAL CAPITULO 11 186.148 14 .025 10 .025 1 .775 1 .000 14 .050 227 .02 3

IV . TRANSFERENCIAS CORRIE NTES 6692
44 . A Empresas Públicas y otros Entes Púb licos 2.669

,
65 000

46 . A Corporaciones Locales 10.o0a 55 .000 ,
0001

47 . A Empresas Privadas 1,000 .

2 .000
48 . A Familias e instituciones sin fines de lucro 2 .000

TOTAL CAPITULO IV 15 .669 55 .IX.ü 70 669

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 547 .613 113 .025 36 .025 21 .775 32 000 69 .850 820 .28 8

OPERACIONES DE CAPITAL

VI . INVERSIONES REALES 1 590 465
60-65 . Proyectos de inversión nueva 292 .465 1 .298 .000 . .

66-69. Proyectos de Inversión de Reposició n

TOTAL CAPITULO VI 292.465 L298.000 1 .590 .46 5

VII . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 25 00 0
70. A la Administración del Estado 25 .000 .

~ ~75. A Comunidades Autónomas ~ ~
.

153 000
76. A Corporaciones Locales 2.000 151 .000 .

50 000
77. A Empresas Privadas 50 .000 .

TOTAL CAPITULO VII 27 000 231 .000 258 .000

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 319 .465 1 .529 .000 1 .848 .465

TOTAL 867 .078 1130Z5 ?6 .025 21 7'S 1 .561A00 69 .850 2.668 .753

. .,~_. . . ., .,.i



PRESUPUESTOS DE LA CO M iJNIDAD AUTONOMA DE LA RECION DE MURCLA 198 5

RESUMEN GENERAL PO R
SERVICIOS Y ARTICULOS GASTOSSECCION : 13 ECONOMIA (mik s de pcsetas)

SERVICIO S
CAPITULOS Y ARTICULOS

Secretaría
Genervl

D.R . Pptos.
Pnl. Iimmc.

D.R . F^
y P~

D .R . Empl .
y Dí+~

D .R . Inter.
Regional TOTALTEcNca Patrimoa. Co', eral.

OPERACIONES CORRIENTES

1. GASTOS DE PERSONAL
10 . Altos Cargos 7 .640 3 .408 3 .433 3 .630 3 .527 21 .638
11 . Personal eventual de Gabinete 6 .306 6 .306 1
12 . FLnclonarioe 23 .077 71 .659 26,110 18 .981 59 .242 199 .069
13 . Laborales 1 .248 12.285 7 .017 946 6 .741 28 .231
14 . Otro personal 3 .231 6 .949 5 .899 16 .079
15 . Incentivos al rendimiento 3 .421 3 .340 1 .392 1 .900 3 .OW 13 .05 3
16 . Cuotas, prest ., y gtos., soc ., a c argo del emplcador 11 .691 24 .208 9 .965 6 .641 26 .841 79 .346

TOTAL CAPITULO 1 56 614 121 .849 47 .917 32 .098 105 .250 363 .728

E. GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIO S
20 . Arrendamientos 800 500 300 100 500 2 .20 0
21 . Reparaciones y conservación 950 2 .766 1 .400 650 2 .400 8 .16 6
22 Matcrial, summistros y otros 12 .600 27 .072 76 .349 13 .350 12 .900 102 .27 1
23 Indemnireciones por razón del servieio 4.150 4.400 1 .700 1 .772 700 12 .722

TOTAL CAPITULO 11 18 .500 34 .738 39 .749 15 .872 16.500 125 .359

III . GASTOS FINANCIERO S
32 . Préstamos y anticipos 5 .000 5 .000

TOTAL CAPITULO III 5 .000 5 .000

IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES
43 . A 00 . AA. Comerciales, industriales o fmancieroa 18 .500 18 .500
46 A Corporaciones locales 65 .000 65 .000
47 . A Empresaa Pri vadas 1 .000 261 .000 262 .1100
48 . A Familias e instituciones sin fines de lucro 3 000 4 .000 7 .000 51 .000 2 .000 67 .000

TOTAL CAPITULO IV 3 .000 5 .000 25 .000 377 .000 2.000 412 .500
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 78 .114 166 .587 113 .166 424 .970 123 .750 906 .587

OPERACIONES DE CAPITAL

FI. INVERSIONES REALE S
66.69 . Proyectos de inversión de reposición 1 .000 1 .000 2 .000

TOTAL CAPITULO VI 1 .000 1 .000 2.000

VII . TRANSFERENCIAS DE CAPIT A L
73 . A 00 . AA. Comerenales, industriales o financieros 6 .500 6 .500
77 . A Empresas pri vadas 50 .000 50 .000

TOTAL CAPITULO VII 6 .500 50.000 56 .500
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 1 .000 6 .500 50 .000 1 .000 58.500

OPERACIONES FINANCIERA S
IX. PASIVOS FINANCIEROS
92. Amo rtización de prfslamos 60 .000 60 .000

TOTAL CAPITULO IX 60 .IX10 60.000
TOTAL OPERACIONES FINANCIEPAS

i
~ 60.000

1 1
60.000

TOTAL 18114 227 .587 119 .666 474 .970 124.7°.7 1 .025 .087



PRYE SCIPUEETOS tiL l,b P1 ', M tiN'DA 1) DE L3- F£CIl1 N ')P AtiIF;:IA 1 9$:

RESUMEN GENERAL POR
SERVICIOS Y ARTICULO S

CAPITULOS Y ARTICULO S

OPERACIONES CORRIENTE S

1. GASTOS DE PERSONAL
10 . Altos Cargos
11 . Personal eventual de Gabinete
12 . Funcionarios
13 . Laborale s
14 . Otro personal
15 . Incxntrvos al rendimient o
16 . Cuota,, prestaciones, gastos scriaies a cargo del empleador

TOTAL CAPITULO i
Q . GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
20 . .Urendan:ieetos
21 . Reparaciones y conservación
22 . Mate rial, sumutistros y otros
23 . Iedemnizanones por razón del servicio
24 . Sernaos nuevos

TOTAL CAPITULO II
m CASTOS FLi`ANCIEROS
32 . Préstamos y aruinpo s

TOTAL CAPT!-ULO III
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . A empresas púbLca s
46 . A corporationes locales
48 . A famiLac e mshm .nones srn fines de lucro

TOTAL CAPITULO IV

TOTAL OPERACIONES CORRIENTE S

OPERACIONES DE CAPITAL
VI I N VERSIONES RF.ALES
60-65 Proyectos de inversión nueva

TOTAL CAPITULO VI
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
71 A orgamsmos autónomos
7 6 . A corporac iones locales
77 . A empresas pri vadas

TOTAL CAPITULO VI I

TOTAL OPERACIONLS DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS
VIII ACTIVOS FINANCIEROS
82 . Concesión de préstarno s

TOTAL CAPITULO VIII
IX PASIVOS FINANCIEROS
92 . Amortización de prdstamos

TOTAL CAPITULO I X
TOTAL OPERACIONES FINANCIERA S
TOTAL r~c

1 .950
3 .800

42 .780
1 .47 0

50 .000

13 .000
2 00 0

15 .000

198 .08 3

1 W .000
30 .IXq

13(! OIXI

!3CYJO

P R U' UR T r- P 0,•sO .d . i C •t ra~ s U . . . ., .. r, , . .ta„ , , ru . . .
htlo Y I'neri s Y A 4nileci . Y Comnnie . fldrírP.esn

Amh . Cwrt-a~ _ ~ =rv]f9d B

55 .(q0
1 .000

560 W

7 .000
7 .IXAi

111 .357

1í0 .00 0
110 .00 0

8 .000
55 .00 0
73OIX 1

1~ACq

SLCCOrInPOL!~'.~?, [ERRiTU :NA ?

145 636
143 .45 5
19 .278
2 .065

9603 6

1 .300
19 500

659 .700
31 .500

712 .000

1 . 122.000

9F,.038
9.448
6 .332
2 065

36 129

153 .54 2

90 .t80
21 .374
4 .900

116 .454

2s,000

25 .00U

3 .530

42 .63 8

2 0n<,

14 .447

? `3a

,9 95 3
7 .26 5

1?7 5
8 .99 5

62 .70'J

1 .85 0
50 0

19 .80 7
2 .843

41 .2í 8

1 .500
460

29 .5W
2.900

64u

25 .OO111T 35 .000

L=k$ .000
1 .408 .OrY1

.408 .IXM)

16 .85 3

16 85 3
294 . 104 .553 i y

950,00 23 .147 .000

950 .000

i5 .000

23 .147 400 .000

1 `. 1 %

Y65 .tiT :J .147 400 .(;Z

'11,4,5t70
364 ~JO

:A .000

20 (X)(;

7

GASTOS
(miles de pcsetas)

TOTAL

25 .691
6 .81 6

387 .650
204 .955
27 .695
9 .14 4

i8é .94 9

848 .90 0

6 .600
114.44G
828 .161

44.61 3
64C

a9 .4:4

251KK1„I

~'15,000

16 .853
13IXq
9 n0)

J3 .8 3 ,

1 .9(,n .207

2 .891 .147

2 .L{91 .147

100.000
53 .000 ,
65 .000

218 OJO

3 .109 .14'i

364 .500

364 .50 0

20 .000

20 .00 0

38430 0
5 .400.854



PRESUPUESTOS UE LA CO"íU NIDAD íI c MURC[A 1985

RESUMEN GENERAL POR
SERVICIOS Y ARTICULnS

SLR~'CiDS

SE~ '~"4 - '• :EsERIA DE CULTURA Y P91 ;CACION
GASTO S

(miles de pesetas)

t,7~ a D R. h , 15 . de DR.

cre C .'~•'u Ax:aci8n Universd. TOTAL
e In , ecO g

OPERACIONFS CORRiENTES
1 . f,ASFOS DE PERSONAL
lls. 9n.s Car bci 7 R00 1 .131 3 .534 3 .534 18 .402
1L Persoe..' cver.taal de gabia,_ l t 4.723 4 .723
12 . F.; .iunar~os 30975 92 046 43 .0i4 3 .331 4 .096 173 .492

13 . LaSo, .il 13 .726 55 .872 33 .936 10.316 14 .526 128 .3'6
14 . Otro personal 4 .900 9.325 1 .133 1 .600 16 .358
15 , ineeal:.oa al rcndlmiento 643 H43 5?P. 156 156 2 .11 8

16 . Caotas, ptesraciones y gastes socialea a cargh del empleador 17 y9l 46 .800 23 1 :2 5.471 6 .449 100 .3 63

TOTAL C4PITULO 1 €0 .058 208,120 105 .919 24 .408 5327 443 .832
11 . GASIOS EN BIENES CORRL*i:TES Y SERVICIO S
20 . Nren dw,en[os 567 1 .945 2 .895 200 5 .607
21 . Repa: sciones y eonserv aci5n 300 6 .048 4 .805 450 1 .400 13 .00 3

2 2= Mal~i.d, cs~ninislros y otr os 50 .G1Y.1 156 .114 68 .070 18 .800 5 .576 299 .160
23 . Lod .'mnüaciones por razóa del,,ervicio I )52 1548 J .81i 1 .055 5 ;i2 6 .94 8

TOTAL CAPITULO il 53 .419 165 .655 1 77 .581 20 505 7 .558 3 24 71 8

IV TRANSFLRENCLA S COR .QIENTES
41 . A 00 . AA . admimstrauvo s
46 . A coq+orocioocs Iocales

i
72 000 2 .700 3 .000

6 .500
4 .000

6 .50 0
191 .70 0

d"t . ?!3nJl.aS e ín>LitLa 0 ne9 Vn " .re,, de lucro 28 .lXYJ 40 500 4 .1100 12 .750 85 .250

TCl CAL CAPI TU LO IV 100 íq0 1 :3 .200 47,00 0

~

23 .250 283 .45 0

TOT.AL OPEReSIONES CORRi'cNTES 133 477 473,875 296J00 41913 56 .035 1 052 .00 0

OPER4~ü)~' : S DE CAPiTAL
'Si IVSEIiIiJti' :S R}.AIFS
6J 65 . Proycuos de In+ersióa nueva 98 000 56.400 154 .40 0

(,(-69 . F . .~~eciro úe mversión de repostción i91 .000 71 .600 262 60 0

TOTAi CAPSTULO V1 289 .000 i28 .000 417.00 0

VII'CRANSFERE N CIAS DE CAPITAL
76 . A corporaciones locdes 127 .000 . 336 000 463 .000

TOTAL CAPITULO VIl 12pf1ID 336 000 46 1

TOiAL OPEAAC .OP,-'n~ DE CAPITAL 416OW 4M O(V' 880.000

TOTAL 133 .477 889 .875 760 .700 91 .91 3 56 Us 1 .932 .000



PRES[P[`ES~t)9 DE LA COMUNIDAD AI T D Y-) NI A DE t A REGIGV DE MURCIA 1985

RESUMEN GENERAL POR
SERVICIOS Y ARTICULOS

LRVIC

GASIOS
SECCION 16 CON ;c ;PR1A DE INDOSTRIA, COMERCIO TOR1W.O (miles de pesetas)

T D .R . ne i D .R. Comer . D.R . d e
Indushia ~ y Tudsmo Planificac. TOTAL

OPERACIONES CORRIENTES
L GASTOS DE PERSONA L
10 . Altos Cargos 8 .242 3-477 3 .47 3 .477 18 67 3

11 . Personal es entual de gabiuete 7 .636 7 63 6

12. Funcionarios 23 051 59 280 35 .380 17 .376 135 087

13 Laborales 7 .840 25 .307 8 .959 28349 70 655
.

14 . Otro personal 1 .681 8561 2 .397 4 934

15. L,centlvcs al rendimiento 3 .145 7 .720
1
250 12 11 5

16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del emplezdor 9 .983 18 .330 9 .915 9 .879 48 .107

TOTAL CAPITULO I 59 .897 115 .795 59 .837 61 678 291207

II GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
20 . Arrendarnientos 600 3 .400 1 .700 100 6 .800
21 . Reparaciones y conservación 350 2 .150 1 .220 950 4 .670

22 . Material suministros y ouns 16 820 11 080 11 .440 19.650 58 .99 0,
23 . Indemmzariones nor razón del servicio 4 .500 8 .110 2 .200

1
19 .01 0

74 Servicios nuevos 500 1,440 1 .940

TOTAL CAPITULO II 22 770 24 .740 18 .000 25 900 9l .. q

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTE S
41 . A 00 . AA. administratlvos - 4 .000 4 .000 8 IIOOj

ü. Aempreaas públicas y otros entes públicos 7 .000 177 .980 184 98 0

46 . A corporaciones locales 5 .000 l0 000 16.000 1 .000 32 00 0

47 . A empresas privadas 18 .000 5 .000 1 .000 24 .80 0

48 . A famióae e instituciones sin fines de lucro 7 .OQ1 7 .000 14 .000 8 .000 36 000

TOTAL CAPITULO IV 23 .t100 35 800 2129801 14 .000 255 780

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 105 667 176.335 290 .8171 101 .578 67439 7

OPERACIONES DE CAPITAL
VI INFT:RSIONES REALES
60-65 . Proyeetos de inversión nueva 7 .914 84 .000 75 Offi I 10.000 176 .91 4

TOTAL CAPITULO VI 7 .914 75 .0001 10.000 176 .91 4

VII TRAIISFERENCIAS DE CAPITA L

76 . A corporaciones locales 125 .000 25 .000 '151) .tN1 0

77 . A empresas privadas 80 000
1

129 .000 209 00 0

78 . A Cawlias e instituciones sin Cmes de 14cro 5 .000 18 .0f10 23 00 0

TOTAL CAPITULO VII 85 .000 143 .(Y101 154.000 3tl'_ .íllYl

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 7 .914 169 .000 218 .0001 164000 558 .91 4

OPERACIONES FINANCIERA S
VID ACTIVOS FINANCIERO S
84 . Adquisición de acciones 25 .000 25 .000

TOTAL CAPITULO VIII 25 000 25 .000

TOTAL OPERACIONES PINANCIFRAS 25 .000 25 000

TOTAL 113 581 3'S ~J8 .817 265.578 1 .258 .3I 1

,._a~. .., .á . . ...~. . ., . .,..-~.»~.. .~..-~~~



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOVA DE IA FIG)FON EL MURCIA 1985

RESUMEN GENERAL POR GASTOS
SERVICIOS Y ARTICULOS SFCUO19 : 17 pP AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA (miles de pesetas )

SERVICIO S

C,PITULOS Y ARTICULOS

Sec retar~'u
Genernl
Téauica

Servi.ia
Re~.onal de

Pesca
1

:3.2. ylwa f
7 Asistrná a

Tknica

{{{ JR. t :od .
~ fn3sntria

AgroaWn .

I7.R. Estr.
p RecvrM~ s

A¢rvri oa
TOTAL

OPERACIONES CORRIENTE S
1. GASTOS DE PERSONAL
10. Altos Cargos 7 .845 3 528 3 .550 3 .528 18 .45 1
12 F,mcionarios 33 .441 6 .905 261 03 i13 .226 197 .535 608 '.80
13 . Laborales 15 .411 926 94 .853 15.819 49 .438 176 .447
14 . Otro personal 5 .155 926 6 597 12 678
15 . Incent i vos al rendimiento 1841

1

.
4 .042

16 . Cuotas, prestaciones y gastos a cargo del empleador 15 .067 2 .270 103 .i88 18485 47,002 ' 86 01 2
T~TAL CAPITULO 1 79 .119 11 .027 471 .081 151 .080 293 .503 1 .005 .810

D GASTOS EN BIENES CORRIENTFS Y SERVICIO S
20 . Arrendnmientos 600 5 .580 747 81G 7 .73 7
21 . Reparaiones y consenanán 400 125 5h42 735 3 .570 10 .47 2
22 Materral, sumimatros y onos 13 .050 1 .350 57 489 6840 9 .285 88 .014
23 . Indemnizaciones por rezón del servicio 1 .300 300 3 989 3 .200 8 .200 16 989

TOTAL CAPITULO II I4 .750 2 .375 72 .700 11 .522 21 .865 123 .212
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES
46 A corporaciones locales 500 500
4-1 . A empresas privadas 15 000 15 .000
48 . A famll,as e mstimciones sin fines de lucro 14 .600 2 .600 11 .300 5 000 33 .500 ~

TOTAL CAFITULO IV 15 .100 2 600 11 .300 20.000 49 000

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 108 .969 16 002 555 .081 182.602 315 .368 1 .178 .022

CPrRAC.ONBS LE CAPITAL
VI Evt-YRSIONES REALE S
NL65 . ?ro~ectos de inversiór, nueva 44 .100 149 .500 51 .000 266 .700 51 i 300
6669. Proyectos de inversión de rep~si ción 2.500

~
]4 .000 10 .000 45 .000 71 5IXl

TOTAL CAPITULO VI 46 .600 14 .000 159 .500 51 000 311 7(q 582 .800
VII TRANSFERLNCIAS DE CJ'lTU,
71 . A 00. AA . administrati~o, 16 .500 16 .500
'16. A corporaciones locales 126 .000 7 .5Q7 133 .500
78 . A familias e instituciones sin f ines de lucro 12 .5W 12 .500

TOTAL CAPITULO VII 126 0q0 16 .500~ ~ 20 .000 ~ 162,50(1
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 172 600 14 .000 176 000 51 000 331 ? W 745 .30P
TOTAL 281 .569 30.002 731 .081 233b02 647 .068 1 927 ?21



PRESUPUES705 BE I,A C0 .141i,rNí`il±4D :i1 T4 :~O~CA (?E. ~A ~~~ :J<< ~- <: ;1JRCIA 1485

RESUMEN GENERAL POR
SERVICIOS Y ARTICULOS SLCCION : 18 C07iSL..IErLA DE Ss[?CAD, CONSUMO Y SERVIC.̀OS SOCIALES

GASTOS
(miles de peseta.s)

SERVICIO S

CAPITULOS Y ARTICULOS

Secretnna
Genervl
Técniw

D.R . de
Salud

D.R . de
Axistemas
Sanitaria ~

D .!` . PLUt.
Regiunal

D .R. d e
Consumo

D.R. xe
HinasWr
Soclal

TOTAL

OPERACIONES CORRIENTES
1 . G'ASx£~- EE PFr SONAL

Atos CargosW "90 ~. 4 .051 3 .57 3 .681 3 .374 3 .323'' 25 .91 5
.

12 Funcionaros 48 538 746 .757 397 .320 492 .860 16 .869 312 .423, 2 .014_86 7

Laborales13 14 .422 46 .595 ~9 .579 163 .I63 L368 325 ~70 580J9 7
.

14 Otro pe:sotial 3 .047 7 .881 70.6E1 11.391 '.6 .784 521 .12 130-90 9
.

Inrent .vas al ier d~ nirnt e13 4,500 2.GA.! Ti?.6 .`3 40 .530' 5500 8 .5 00 80 .68 0
. .

16 . CLOtas, prestac:oces y geKas sociales a ceígo del empleador 11 ~52 60.976 146.7830 ~8 179 ~ 7 357 189 .122 624 .36 9

TOTAL C_APITULO 1 868.260 5 .5921 919 .804 50 .252 859.761 3,457 .13 7

111 CAS'TOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIO S
ArrendvmienLo s20 fr)0 10,500 11 100..
Repaacioaes y conscrvacid n21 2 .600 1 .180 7,100 7 .150 12.950 30 980

.
22 . Mat:da :, suránistros y otros 36 .330 30 .385 239 .425 188 .229 J1

10 .670 ?42.615 847 .65 4
p9A1 9

Indemwaciones por razón del serv:cio23 2.20L1 2.777 3 .550 1 .740 4.075 5 .556 ,
.

24 . Servicios nuevos

1
2 .5 3, m

TOTAL CAPITULO II 41,130 4 .342 250 .075 197 .619 15 .345 374 .121 912.63 2

IV TRANSFERENCLAS CORRIENTES
A la Administración del Estado40 1 .000 1 .0(q

.
44. A empresas públicas 7,500 13 .W0 20 .500

46. A corporaciones locales 38 .000 29 .000 15 .836 52 .0(YJ 134 .836
2 303 378

48 . A familtas e instituciones sin Gnes de lucro 3 .000 46 600 13 .920 1 .500 2.238 358 ..

TOTAL CAPITULO IV 48 .50t 7 26 .920 18 336 1 .2901 2.459 .714

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 131 .596 95L102 994 .267 1 .144 .343 83 .933 3 .524 . 6 .829 .483

OPERACIONES DE CAPITAL
VI INVERSIONES REALES 316 84 5

Proyectos de inversión nuev a6065 18 .345 58 .500 2J0 .000 .
.

66-69 . Proyectos de inversión de rep 3 sici5n 15 .500 2d.C(M) ?8 W 67 .50 0

TOTAL CAPITULO VI 15 .500 18 .145 82.500 24) 000 28 0 394.345

V11 TRANSFERENCIAS DE CAP ITAL
oraciones loades76 A cor 50 1 .500 1540 0 205 .500

. p
78 . A familfas e inslituciones sin fin es de lucro 10, J_4 20.400

TOTAL CAPITULO VII 60 .000 , 1 .5U1 164 225 .900

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 15 .500 i8 .345 1425(P 24o 1 .5(0 192 .40 610 .245

TOTAL 147 .096 969 .447 1 .136 .767 1,384,343 85 .433 3 .716 .64 7 .439 .728

~. . _ . .A_..,,_ ._ . . ._ .. . . . - .. . . ,



PRESUPUESTOS DE ti .A Z(1 .̀T"AD AUTONOPdA DIL LA REGION DE MURCU 1985

RESUMEN GENERAL POR GASTOS
SERVICIOS Y ARTICULOS

I
SE('CIGN . 20 GA_TOS GIVERSA9 CONSESERíAS (miles de pcsetas)

- - ~.~ ...__,_ ...
SERVIC ,', S ~

CAPITULOS Y ARTICULO
D.B. d e
FimciSu

9 9

TOTAL
~_ Pdhlica

OPERACIONES CORRIENTE S
1 . GASTOS DE PERSONAL
12. Funciona rios 33 .400 33 .40 0
13 . Laborales 18 .000 18 .00 0
16. Cuotas, prestaciones y serncios sociales a cargo del empleador 33 fi00 33 .60 0

TOTAL CAPITULO 1 85 .000 85 .00 0
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES
48. A familias e instituc i ones sin fin es de lucrc 10 .000 10.00 0

TOTAL CAPITULO IV 10 .000 10.00 0

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 95 .OJ0 95 .00 0

OPERACIONES FINANCIERAS
V711 ACTIVOS FINANCIERO S
82 . Concesión de anticipos 10.000 10 000

TOTAL CAPITULO VIII 10,000 10 .000

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 10.000 10 .00 )

TOTAL 105 .000 105 .00

N



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIO N
DE MURCIA 1933

IM1t,RF:SOS
tmiles Ptas . )

CAHNLO ABiICULO CONCEPf. OESIGNACIDN DE LOS INGRESOS TOTAL POR TOTAL POR
CONCEPrO5

1 CAPITULO 1 .-IMPUESTOS DIRECTOS .
10 SOBRE LA RENTA 270.000

100 Recargo sobre licencia fiscal impuesto industria l
100.1 De la delegación de Hacienda de Murcia 180 .00 0
100.2 De la delegación de Hacienda de Cartagena 65 .00 0
101 Recargo sobre licencia fiscal del IRT P
101 .1 De la delegación de Hacienda de Murcia 18 .00 0
101 .2 De la delegación de Hacienda de Cartagena 7 .00 0

TOTAL CAPITULO 1 270.000

2 CAPITULO 2.-IMPUESTOS INDIRECTOS .
21 RECARGO PROVINCIAL SOBRE I .G .T.E Y ESPECIALES 4.664.000

210 Cuota fila sobre I .G .T.E 596 .00 0
211 Cuotas proporcionales 4.026 .00 0
212 Canon sobre producción energia eléctrica 42 .00 0

TOTAL CAPITULO 2 4.664.000

3 CAPITULO 3.-TASAS Y OTROS INGRESOS.
30 VENTA DE BIENES 31 .050

301 Venta de ejemplares y suscripciones B .O .R.M. 10.00 0
302 Venta impresos Imprenta Regional 6.00 0
303 Venta productos diverso s
303.1 Venta productos serviclos agrlcultura 4 .70 0
303.2 Venta productos servicios transferidos agrlcultura 8.35 0
303.3 Venta impresos transportes 1 .00 0
304.4 Venta libros Editora Regional 1 .00 0

31 PRESTACION SERVICIOS 548.990
310 Expedición de documentos 2.00 0
311 Centro proceso de datos 20.00 0
312 Hospital y residencias
312.1 Hospital0uirúrgico 200.00 0
312.2 Hospital Psiquiátrico 38.50 0
312.3 Conjunto Residencial 37.40 0
312.4 Estancias Centros Asistencias HH . de la Caridad 4.73 0
312.5 Los Arcos 234.000
313 Ambulancias 250
314 Museos, bibliotecas, monumentos, etc. 11 0
315 Anuncios, edictos B.O.R.M. 12.000

32 TASAS 1 .562.807
320 Tasas distintas consejería s
320.1 Tasas sanitarias 26.400
320.2 Tasas por servicios transferido s

-Agricultura 47.889
-Puertos 56.439
--Transportes terrestres 15.026
-Carreteras 5.960
-Obras hidráulicas 18.676
-Vivienda 146.33 1
-Cultura 41 .727
-Industria 45,000
-Sanidad 1 .91 1
-INAS 15.36 1
-ISTIL 35,087
-Protección menores 100 .000

320.3 Otras tasas afectadas por servlcios transferidos o que se transfleran (AISNA) 3 .00 0
321 Muros de contención, cercas, etc. 4 .00 0
322 Otras tasas y actualización de las existentes 468 .553
323 Juegos de suert e, envite y azar 531 .447



rag)na ze ,-3up ;emenco «n . U. ic . viureinn ntnn . .. .e ua 5u-3--a a

~ PRESUPUESI'OS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGIO N
# DE MURCIA 1M

I N t,RFSOS
Imde s Plas . )

GRIIILO ABRWLO

1

CONCEPf. DESI6NAqON DE LOS INGf1CS06 TOTAL POR TOTAL POR
DJNCEPfGS

35 CONTRIBUCIONES ESPECIALES 10.001
350 Servicio contra incendios 10.000
351 Otras contribuciones especiales 1

38 REINTEGROS 77.353
380 Reintegro de MUNPAL 20.000
381 Reintegro presupuesto corriente 1
382 Reintegros de ayuntamientos
382.1 Por obras infraestructura sanitaria 4.000
382.2 Otros reintegros 1
383 Reintegros por medicamentos 53.350
384 Otros reintegros 1

39 OTROSINGRESOS 70.450
390 Multas, sanciones y recargos de prórroga y apremios 56.60 0
391 Cuotas alumnos ECA 11 .350
392 Otros ingresos 2.50 0

TOTAL CAPITULO 3 2.300.65 1

4 CAPITULO 4 .-TRANSFERENCIAS CORRIENTE S
40 DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 8.951 .024

400 Partlcipación en impuestos indirectos 465 .30 0
401 Compensación intereses operación I .G .T.E 183 .76 0
402 Porcentaje participación en ingresos del Estado 3 .974 .32 2

403 Subvención gastos funcionamiento y primer establecimiento del órgano Legislativ o
y de Gobierno 412 .71 3

404 Por servicios transferidos
-FNAS 2 .074 .40 6
-Guarderías laborales 107 .00 0
-Industria 94 .800
-Turismo 2 .500
-AISNA 90 .500
-INIA 60 .648
-ICONA 249 .907
-IPPV para vlvienda rural 36 .054
-Cultura 22-300
-Medio ambiente, ordenación tertltorio 1
-Por otros servicios 1

405 Por servlcios que se transfieran y derivas años anterlaree 1 .176.81 2
41 DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS 180 .00 0

410 Participación en ingresos P.A .M .D .B . 180.000

46 DE CORPORACIONES LOCALES 500
460 Del servicio contra incendios 500

TOTAL CAPITULO 4 9,131 .524



z5npiernentu «n. u. ic. inurclaa num . za ae su-t-ss Yagina Z5

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REO16N
} DE MURCIA 1915

IN(:RFSOS
(miles Plas . )

CAPITULO ARTICULO CONCEPT . OESIGNACqNDELOBINGNES08 TOTALP08 TOTALPGA
CONCEPT06 AlI11pNM

5 CAPITULO 5 .-INGRESOS PATRIMONIALE S
50 INTERESES DE TITULOS Y VALORES 30

500 Deuda perpetua interior 3 0
51 INTERESES DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS CONCEDIDOS 25.900

510 Intereses préstamos Jóvenes agricultores 70 0
511 Intereses préstamos vivienda rural 20 0
512 Intereses préstamos a corporaciones locales para financiación plan de vivienda 25.000

52 520 INTERESES DE DEPOSITOS 350.000 350.000
55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES 500

550 Cesión servicios cafeterfas 500
59 590 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES 1 1

TOTAL CAPITULO 5 376.431

6 CAPITULO 6 .-ENAJENACION INVERSIONES REALES
60 600 DE TERRENOS 1 1
61 610 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES 1 1

TOTAL CAPITULO 6 2

7 CAPITULO 7.-TRANSFERENCIAS DE CAPITA L
70 DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 3 .718 .692

700 Fondo de compensación Inte rt errilorlal 2.907.500
701 Plan de obras y servicios 222000
702 Por servicios transferidos

-FNAS 111 .997
-Industria 83.200
-IRESCO 64.000
-IMPI-CDTI 16.000
-ICONA 313.993
-Otros servicios transferidos 1

703 Por servicios que se transfieran 1
76 DE CORPORACIONES LOCALES 308 .001

760 De Ayuntamientos para plan de obras y serv icios 308.000
761 De Ayuntamientos para se rv icios contra incendios 1

77 DE EMPRESAS PRIVADAS 17 .000
770 De varios para plan de obras y servicios 17.000

TOTAL CAPITULO 7 4 .043 .60113

8 CAPITULO 8.-VARIACION DE ACTIVOS FINANCIERO S
82 REINTEGROS DE PRESTAMOS CONCEDIDOS 526 .00 0

820 Anticipos de pagos a personal activo y pasivo 10.000
821 De varios Ayuntamientos de la Región 450.000
822 Reintegros préstamos jóvenes agricultores 1 .000
823 Reintegro de préstamos por corporaciones locales para financiación plan d e

vivienda 20.000
824 Por amortización anticipos vivienda rural 5.000
825 Por amortización préstamos vivienda rural 32.000
826 Por cobro a morosos vivienda rural 8.000

84 ENAJENACION DE ACCIONES 1 1
87 REMANENTE DE TESORERIA 1 1

TOTAL CAPITULO 8 526A02



Página 26 supcemento «is. u. n. Lviurciau num . ; :1 ue au•i•aa

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN

} DE MURCIA 1983
IN( .RF:SO S
(miles Ptas. )

CAPITULO ARTICULO CONCEPT. DESIGNACION DE LOS INGRESOS TOTAL POR TOTAL PO A
CONCEPrO6 ARTICULO [

9 CAPIiULO 9.-VARIACION PASIVOS FINANCIEROS
90 EMISION DE DEUDA INTERIOR
92 PRESTAMOS RECIBIDOS 2461 .655

920 De &C.L para plan de obras y se rv icioe 333.000
921 De otras entidades pODllcas y privadaa 1 .923.055
922 DeIIPPV 205.800

TOTAL CAPITULO 9 2.461 .655

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.774 .156

RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULO PRIMERO .-IMPUESTOS DIRECTOS 270 .000
CAPITULO SEGUNDO .-IMPUESTOS INDIRECTOS 4 .664 .000
CAPITULO TERCERO .-TASAS Y OTROS INGRESOS 2 .300 .651
CAPITULO CUARTO.-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.131 .524
CAPITULO OUINTO .-INGRESOS PATRIMONIALES 376 .431
CAPRULO SEXTO.-ENAJENACION INVERSIONES REALES 2
CAPITULO SEPTIMO.-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.043 .693
CAPITULO OCTAVO.-VARIACION ACTIVOS FINANCIEROS 526.00 2
CAPITULO NOVENO.-VARIACION PASIVOS FINANCIEROS 2.461 .85 5

TOTAL CAPITULOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.774.158



Suplemento B. O. R. Murciau núm. 25 de 30-1-85 Página 27

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 1985 (miles Ptas .)
~

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 01 . ASAMBLEA REGIONAL

POR 9ll30GRAMAS
SERVICIO 01 . MESA DE LA ASAMBLEA

PROCRAMAS 01 TOTAL

CONCEPTOS Asamblea
Reylonal PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otra s
' remuneraciones . 4 .750 4.750

10 Altos Cargos. 4 .750 4.750

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones. 1 .125 1 .125

11 Personal eventual de Gabinete . 1 .125 1 .125

120 Retribuciones personales . 8 .100 8.100
121 Retribuciones en especie . -
122 Asignaciones por destino en el ex -

tranjero .
12 Funcionarios. 8.100 8.100

130 Laboral fijo. 2.750 2.750
131 Laboral eventual . 3.000 3.00 0

13 Laborales . 5.750 5 .75 0

140 Personal de tropa .
141 Otro personal . 18.000 18 .00 0

14 Otro personal . 18.000 18.000

150 Productividad . 3.000 3 .000
151 Gratificaciones . 2.000 2 .000

15 Incentivos al rendimiento. 5.000 5 .000

160 Cuotas Sociales. 9.800 9 .800
161 Prestaciones Sociales . 250 250
162 Gastos Sociales de Funcionarios y

Personal no laboral . 1 .000 1 .000
163 Gastos Sociales de persona l

laboral . 100 100
16 Cuotas, prestaciones y Gastos So -

ciales a cargo del empleador. 11 .150 11 .150

TOTAL CAPITULO 1 54 .675 5405



Página 28 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 der.30-1•85

PRBSUPUESI'OS DE LA COMUNIDAD AUTANOMA DE LA REGIóN GASTOS
F. P . 4 .DE MURCIA 1983 (müa Ptu .

DISTRIBUCIóN ECONÓMICA SECCIóN 01. ASAMBLEA REGIONAL

POR ~RAMAS
SERVICIO 01 . MESA DE LA ASAMBLEA

PROGRAMAS
mb

TOTAL
pe le w

CONCEPTOS Realonu PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturales
202 Ediflcios y otras construcciones 1 .000 1 .000
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transpo rte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de informa-

ción
209 Otro inmavilizado material

20 Arrendamientos 1 .000 1 .000

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edlflcios y otras construcciones 1 .000 1 .00 0
213 Maquinaria y utillaje 750 750
214 Material de transporte 750 750
215 Mobiliario y enseres 750 75 0
216 Equipos para procesos d e

Información 750 750
219 Otro inmovilizado material

21 Reparaciones y Conse rvación 4.000 - 4 .00 0

220 Material de oficina 6.500 6 .50 0
221 Suministros 6.500 6 .50 0
222 Comunicaclones 4.500 4 .50 0
223 Transportes 2.250 2 .250
224 Primas de Seguros 1 .250 1 .25 0
225 Tributos
226 Gastos diversos 24.000 24 .000
227 Trabajos realizados por otras

Empresa s
22 Material Suministros y otros 45.000 45.000

230 Dletas 28250 28.250
231 Locomoción 10.500 10.500
232 Traslado

5i1233 Otras indemnizaciones 500 0
23 Indemnizaciones por razón de l

se rvicio 39.250 39.250
240 Arrendamlentos 1 .000 1 .000
241 Reparación y Conservación
242 Material, suministros y otros 500 500

24 Se rv icios nuévos 1 .500 1 .500

TOTAL CAPITULO 11 90.750 90.750



Nuplemento «B. O. R . Murcia» núm. 25 de 30-1-85 Página 29

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIbN
DE MURCIA 1983

OA5708

(miles Ptas )
F. P. 4.

.

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 01 . ASAMBLEA REGIONAL

POR PROGRAMAS
SERVICIO 07 . MESA DE LA ASAMBLE A

PROGRAMAS 01 TOTAL
CONCEPTOS Asamblea

Rplonsl PROGRAMA S

480 A familias e Instituciones sin fines
de lucro 25.300 2r,300

48 A famlllas e instituciones sin fine s
de lucro 25.300 25 .300

TOTAL CAPITULO IV 25 .300 25.300

602 Edificios y otras construcciones 57 .000 57 .00 0
603 Maquinaria, instalación y utillaje 2.000 2 .00 0

60 Proyectos de inverslón nueva 59.000 59 .000

TOTAL CAPITULO VI 59.000 59 .000



Pá.gina 30 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 de 30•1•8 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AtITÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS F. P . 4.
DE MURCIA 1985 '

~
(miles Ptas . )

DISTRIBUCIóN ECONÓMfCA SECCIÓN 02 DEUDA PUBLICA

POR PROGRAMAS 02 DIRECCION REGIONAL DE PRESUPUESTOS
SERVICIO POLITICA FINANCIERA Y PATRIMONIO

PROGRAMA~ 02 TOTAL

CONCEPTOS
Deuda
Públlca

PROGRAMA S

300 Intereses de Obligaciones y bonos 295.957 295 .95 7

309 Gastos de Emisión, modificación y
cancelación 50.200 50 .20 0

30 Deuda interior 346.157 346 .15 7

320 Intereses de préstamos y anticipos
en pesetas 824.595 824.595

329 Gastos de formalización, modifica-
ción y cancelación 1 1

32 Préstamos y anticipos 824 .596 824.596

TOTAL CAPITULO III 1 .170 .753 1 .170.753

902 Cancelación de Obligaciones y bo -
nos a medio y largo plazo 176.015 176 .01 5

90 Amo rtlzación Deuda interi or 176.015 176 .01 5

922 Cancelaclón de préstamos y antici -
pos a medio y largo plazo en
pesetas 275.675 275 .675

92 Amo rt lzación de préstamos 275.675 275 .675

TOTAL CAPITULO IX 451 .690 481 .690



~ulsacaaacü4V up. M. R. 111VPClSA Rülll. 40 LLC SU•1•5n Pt►gina. 31

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN
DE MURCIA 1983

GASTO S
(miles Ptas )

F. P. 4.
.

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 03 CLASES PASIVAS
POR PROGRAMAS

SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE LA FUNCION PUBLICA

PROGRAMAS 03 TOTAL
CONCEPTOS Olms

Paslves PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y
otras remuneracione s

10 Altos cargos
110 Retribuciones básicas y

otras remuneracione s
11 Personal eventual de

Gabinete
120 Retribuciones personales
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en

el extranjero
12 Funcionarios

130 Laboral fij o
131 Laboral eventua l
13 Laborales

140 Personal de tropa
141 Otro personal
14 Otro personal

150 Productividad
151 Gratificaciones
15 Incentivos al rendimient o

160 Cuotas sociales
161 Prestaclones sociales 34.000 34.000162 Gastos Sociales de Funcio-

narios y personal no labora l
163 Gastos sociales de persona l

laboral
16 Cuotas, prestaciones y Gas -

tos Sociales a cargo de l
empleador 34.000 34 .000

TOTAL CAPITULO 1 34.000 34.000



Página 32 Suplemento «B. U. R. Murcim» num. zá ae so i-sa

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIÓ N

DE MURCIA 1983

GASTOS

(miles Ptas .)
p P. 4 .

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA
11 PRESIDENCIA DE LA COMUNIDAD AUTONOM A

SECCIÓN Y DEL CONSEJO DE GOBIERN O

POR PROGRAMAS 01 PRESIDENCIA DE LA COMUNIDAD AUTONOM A
SERVICIO Y DEL CONSEJO DE GOBIERNO

PROGRAMAS 04 TOTAL

CONCEPIOS
Pres . C.A. y
Cnns. Gob.

PROGRAMAS

1Ó0 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 8.043 8 .043

10 Altos cargos 8.043 8 .043

110 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 10.786 10 .786

11 Personal eventual de Gabinete 10.786 10 .786

15.214 15 .21 4

120 Retribuciones personales
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funclonarios 15.214 15 .214

130 Laboral fijo 14 .613 14 .61 3

131 Laboral eventua l

13 Laborales 14.613 14 .61 3

140 Personal de tro pa
141 Otro personal 1 .028 1 .028

14 Otro personal 1 .028 1 .028

150 Productividad
151 Gratificaciones 5.675 5.675

15 Incentivos al rendimiento 5.675 5.675

160 Cuotas Sociales
161 Prestaclones Soclales

13 .658
118

13.658
11 8

162 Gastos sociales de funcionarios y
personal no labora

l 163 Gastos Sociales de personal laboral
16 Cuotas, prestaciones y gastos so

ciales a cargo del empleador 13.776 13 .77 6

TOTAL CAPITULO 1 69.135 69 .135



~ul-uciycuw «n. V. iL. 1ViIIPcla» num. L5 ae 30-1-85 ragina SS

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4 .

DE MURCIA 1985 (miles Pta . )
~

11 PRESIDENCIA DE LA COMUNIDAD AUTONOM A
DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN Y DEL CONSEJO DE GOBIERN O

POR PROGRAMAS 01 PRESIDENCIA DE LA COMUNIDAD AUTONOM A
SERVICIO Y DEL CONSEJO DE GOBIERN O

PROGRAMAS 04 TOTAL

CONCEPTOS
Pres . C.A . y
cons. Gob . PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso d e

información 3.500 3 .50 0
209 Otro inmovilizado material

20 Arrendamientos 3.500 3 .500

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 100 10 0
213 Maquinaria y utillaje 100 100
214 Material de transporte
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos de

información 100 100
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conse rvación 300 300

220 Material de oficina 6.000 6 .000
221 Suministros 500 500
222 Comunicaciones 4.000 4 .000
223 Transpo rtes
224 P rimas de seguro s
225 Tributo s
226 Gastos diversos 24.000 24 .000
227 Trabajos realizados por otras

empresas 7 .500 7 .500

22 Material, suministros y otros 42 .000 42.000

230 Dietas 4.000 4.000
231 Locomoción 1 .000 1 .000
232 Traslad o
233 Otras indemnizaciones

23 Indemnizaciones por razón del
servicio 5 .000 5<000

240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otros
24 Se rvicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 50 .800 50.80 0

460 Las que se acuerden por el seño r
presidente .5.000 5A0 0

46 A Corporaciones locales 5.000 _ 5 .000

480 Las que se acuerden por el seño r
presidente 10.000 10 .000

48 A familias e instituciones sin fine s
de lucro - ' _ -

10 .000 10 .00 0

TOTAL CAPITULO IV 15.000 15 .000



DISTRIBUCIGN ECONGMIG SE02)(215N 12 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA ~ 4~
F P 4

YOR PROGRAMAS ~R ~•%
. . .

01 SECRETARIA GENERAL TECNICA

rytpGRAMAS 05 06 07 08 09 TW ,u,

PI> S
Cunse4 S.G.T. Palacio tle Centro Imp renta P. Mbvll

PROGRAMASDOD~E y Senr. órles . S . Esteban Informt. Reg . Re lonal Regiana l

100 Retribuciones básicas y
otras remuneraciones 7 .945 7 .945

10 Altos cargos 7 .945 7.945
110 Retribuciones básicas y

otras remuneraciones 3.229 - 3.22 9
11 Personal eventual de

Gabinete 3.229 3.229
120 Retribuciones personales 62.502 18.657 25 .686 38 .253 41 .133 186.23 1
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino e n

el extranjero
12 Funcionarios 62502 18657 25 .686 38.253 41 .133 186 .231

130 Laboral fijo 10 .491 6 .241 4 .824 21 .55 6
131 Laboral eventual 3.000 i 3 .00 0

13 Laborales 10 .491 6 .241 3.000 4 .824 24 .556
140 Personal de trop a
141 Otro personal 4 .749 1 .150 3.447 1 .539 10 .885
14 Otro personal 4 .749 1 .150 3.447 1 .539 10.885

150 Productividad
151 Gratificaciones 9 .870 6 .458 3 .947 6.300 14 .833 41 .408
15 Incentivos al rendimiento 9 .870 6 .458 3 .947 6.300 14 .833 41 .408

160 Cuotas sociales 25.830 7.469 8.100 14.000 14.167 69.566

161 Prestaciones sociales 384 175 117 1 .000 300 1 .976

162 Gastos sociales de funciona -
rios y personal no labora l

163 Gastos sociales de personal
labora l

16 Cuotas, prestaciones y Gas-
tos Sociales a cargo de l
empleador 26 .214 7.644 8 .217 15.000 14 .467 71 .54 2

TOTAL CAPITULO 1 125 .000 39.000 39 .000 66.000 76.796 345 .796



DISPRIBUCIÓN ECONÓMICA
SECC~ 12 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

P 4F
fi(Dti3 PROG¢AMAS ~mi~ Ptas )

. ..

01 SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGRM/AS à
Consej . S .G.T.

06
Palacio de

07
Centro

08
Imp renta

09
P. Móvil

~N ,

ODNCPPInS y Serv . Grles . S . Esteban Informt. Reg . Regional Regional PIIOGYAMA S

200 Terrenos y bienes naturales 1 .500 1 .500
202 Edificios y otra s

construcciones 2.692 100 2.792
203 Maquinaria, instalación y

utillaje -
204 Material de transporte 2.000 2 .00 0
205 Mobiliario y enseres 6 .000 6 .000
206 Equipos para proceso d e

información 13 .200 13.20 0
209 Otro inmovilizado material -
20 Arrendamientos 7 .500 13 .200 2.692 2 .100 25.492

210 Terrenos y bienes naturales -
212 Edificios y otras

construcciones 15 .000 7 .538 800 1 .500 750 25 .588
213 Maquinaria y utillaje 1 .000 650 1 .000 2 .650
214 Material de transporte 9 .000 9 .00 0
215 Mobiliario y enseres 200 100 300
216 Equipos para procesos d e

Información 500 200 1 .500 2.200
219 Otro inmovilizado material 100 100

21 Reparaciones y Conservación 16 .500 7 .538 800 2 .650 12.350 39 .838
220 Material de oficina 7 .000 5 .000 1,170 830 14 .000
221 Suministros 15 .000 4 .865 792 11 .900 23 .550 61 .607
222 Comunicaciones 7 .000 2 .500 2.500 675 600 13.275
223 Transportes 60 150 21 0
224 Primas de Seguros 400 250 500 30 2 .500 3.680
225 Trlbutos 500
226 Gastos diversos 10 .000 200 600 10.80 0
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 5.000 2.000 250 7 .250
22 Material, Suministros y otros 44.400 8.115 8 .792 16.035 30.480 111 .322

230 Dietas 3.300 150 197 6.000 9.647
231 Locomoción 500 100 149 74 9
232 Traslado -
233 Otras indemnizaclones 100 100
23 Indemnizaciones por razón

del servlcio 3.900 250 346 6.000 10.496
240 Arrendamlentos
241 Reparación y conservació n
242 Material, suministros y otros 2 .500 2 .500

24 Servicios nuevos 2 .500 2 .500

TOTAL CAPITULO II 74 .800 15 .653 23 .042 21 .723 50.930 186.148



DISTRIHUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓ1r7 12 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA GASTOS

POR PROGRAl4A.S ~.) F. P. 4 .

SERVIK.~ 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PaDGRAMAS 0 5
Consej. S.G .T.

0 6
Palacio de

07
Centro

0 8
Imprenta

09
P . Móvil

.~O.t.~

CO NCEPfGS y Serv. Gries. 5. Esteban Inlormt. Reg. Regional Regional PROGR~

440 Subvenciones a empresas
públicas y otros entes
públicos 2.669

44 A empresas públicas y otros 2• 6%
entes públicos 2 .669

460 Subvenciones a 2.689
Corporaciones 10 .000

46 A Corporaciones Locales 10 .000 10.000
470 Subvenciones a Empresas 10 .00 0

privadas 1 .000
47 A Empresas Privadas 1 .000

1 ~

180 Subvenciones a Familias, e 1 .00 0
Instituciones sin fines de
lucro 2 .000

48 A Familias e Instituciones 2.000
sin fines de lucro 2.000

2.000
TOTAL CAPITULO IV 15 .669

15 .888



1

SEC~ 12 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA C~
F F 4

P~ PFfl~A1~4o6
«~ ~~ . .

gg^Q» 01 SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGlAYAS 05
Consei . S .G.T.

06
Palacio de

07
Cent ro

08
Imp renta

09
P. Móvil

TMAL
y Serv. Grles . S. Estaban Inlormt . N . onal Regional

602 Edificios y otra s
construcciones 20.000 46.500 66,Sp p

603 Maquinaria, instalación y
utillaje 35.000 17 .500 21 .000 5 .000 78,500

604 Material de transporte 50.000 50.00 0
605 MobiliariQ y enseres 10.000 37.465 47.465
606 Equipos para procesos de

información 50.000 50 .000
60 Proyectos de inversión nueva 115.000 101 .465 50.000 21 .000 5 .000 292.465

TOTAL CAPITULO Vi 115.000 101 .465 50.000 21 .000 5.000 292 . 465

700 Adecuaclón de Cuarteles de
la Guardia Civil 25.000 25.000

70 A la Administración de l
Estado 25 .000 25.000

760 Colaboración con Ayunta- _
en instalación demientos

parques infantiles 2 .000 2.000
76 A Corporaciones Locales 2 .000 2.000

TOTAL CAPITULO VII 27 .000 27.000



ragina 38 auplemenWY «n. u. ic . i~aura :,tan ,rwaa . &e ua .. ., i .,.~

PRESUPUESCOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REG16N GASTOS
F . P . 4 .

DE MURCIA 1985 (miles Ptas.)

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRA~ 02 DIRECCION REGIONAL DE ESTUDIOS Y
SERVICIO ASESORAMIENTO DE ENTIDADES LOCALES

PROGRAMAS 10 TOTAL
CONCEPTOS COOp' y AsI`1 'Munlclp. y E . PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .705 3 .705

10 Altos cargos 3.705 3.705

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones

11 Personal eventual de gabinete
120 Retribuciones personales 24.388 24 .388
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en el

extranjero

12 Funcionarios 24.388 24 .388

130 Laboral fijo 2.942 2 .94 2
131 Lavoral enventua l

13 Laborales 2 .942 2 .942
140 Personal de tropa
141 Otro persona l
14 Otro persona l

150 Productividad
151 Gratificaciones 3 .544 3.544
15 Incentivos al rendimiento 3.544 3.544

160 Cuotas sociales 9 .310 9.31 0
161 Prestaciones sociales 111 11 1

162 Gastos Sociales de Funclonarlos y
personal no labora l

163 Gastos Sociales de personal laboral
16 Cuotas, prestaciones y Gastos so -

ciales a cargo del empleador 9.421 9.42 1

TOTAL CAPITULO 1 44.000 44.000



.luplemenLo «IS. U. lt. 1vluYela» num. ZS ae 3111-85 Página 39

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REG16N GASTO S~
F. P . 4 .

~ DE MURCIA 1985 (miles Ptas . )

DISTRIBUCIÓN ECONOMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

POR PROGRAMAS 02 DIRECCION REGIONAL DE ESTUDIOS Y
SERVICIO ASESORAMIENTO DE ENTIDADES LOCALES

PROGRAMAS 1p TOTAL

CONCEPTOS coop. y Asist .
Municip . y E. PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construccione s
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transporte
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso d e

informació n
209 Otro inmovilizado material

20 Arrendamiento s
210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construccione s
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transporte
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos d e

informació n
219 Otro inmovilizado material -
21 Reparaciones y conse rv ació n

220 Material de oficina 200 200
221 Suministro s
222 Comunicaciones 75 75
223 Transpo rt e s
224 Primas de seguro s
225 Tributos -
226 Gastos diversos 12 .000 12 .000
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 1 .000 1 .000
22 material , suministros y otros 13 .275 13275

230 Dietas 600 600
231 Locomoción 150 150
232 Traslad o
233 Otras indemnizacione s
23 Indeminizaciones por raz ón de l

se rv icio 750 750
240 Arrendamientos
241 Reparación y conse rvación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 14 .025 14 .025

461 Asistencia técnica 31 000 31 00 0
462 A los Alcázares 10000 1000 0
463 A°V, anrnmunidad Vega Media 5000 500 0
464 A la Federación R .M . 4000 400 0
465 Vega Baja 5 000 5 000

46 A Corporaciones locales 55000 55 .000

TOTAL CAPITULO IV 55000 55000



Página 40 Suplemento «B, O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-8 5

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F . P . 4 .

DE MURCIA 1985 (miles Ptas . )

DISTRIBUC16N ECONÓMICA SECCIóN 12 . CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS, 03 DIRECCION REGIONAL DE C00RDINACIO N
SERVICIO Y RELACIONES INSTITUCIONALES

PROGRAMAS tt TOTAL

CONCEPTOS
Coordinación Rel .

Institución PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otras
3 63 9remuneraciones 3 .639 .

10 Altos cargos 3 .639 ' - ' 3639

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones

11 Personal eventual de Gabinete
120 Retribuciones personales 7115 711 5
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero - _

12 Funcionarios 7 .115 7.11 5

130 Laboral fijo 6688 6.688

131 Laboral eventua l

13 Laborales 6 .688 6 .68 8

140 Personal de trop a
141 Otro personal 1007 1 .007

14 Otro personal 1 .007 1 .00 7

150 Productividad
1 48 8151 Gratificaciones 1 .488 .

15 Incentivos al rendimiento 1 .488 1 488

160 Cuotas Sociales 5.985 5.985

161 Prestaciones sociales 78 78

162 Gastos Sociales de Funcionarios y
personal no laboral ', -

163 Gastos Sociales de personal laboral , - -

restaciones Gastos So-16 C t s, p yuo a
ciales a cargo del empleador 6 .063 606 3

TOTAL CAPITULO 1 26000 26.000



aupiecnenco ua. u. ic. 1naLCla» num . G5 tie 3U-1-85 Pagina 41

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1985 (miles PLas . )
#

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 12 . CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS
03 DIRECCION REGIONAL DE COCRDINACIO N

SERVICIO Y RELACIONES INSTITUCIONALES

PROGRAMAS 1t TOTAL

CONCEPTOS Coordinación Rel .
Instilución

PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Materlal de transpo rt e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

informació n
209 Otro inmovilizado materia l
20 Arrendamientos

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construccione s
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transpo rt e
215 Mobiliario y enseres
216 Equipos para procesos de

información
219 Otro inmovilizado materia l
21 Reparaciones y conse rvació n

220 Material de oficina 200 200
221 Suministros
222 Comunicaciones 25 25
223 Transpo rtes
224 Primas de seguro s
225 Tributo s
226 Gastos diversos 9.400 9.400
227 Trabajos realizados por otras

empresas
22 Material, suministros y otros 9.625 9.625

230 Dietas 200 200
231 Locomoción 200 200
232 Traslad o
233 Otras indemnizacione s
23 Indemnizaciones por razón del

se rvicio 400 4 00
240 Arrendamiento s
241 Reparación y Conservación
242 Material, suministros y otros
24 Serv icios nuevos

TOTAL CAPITULO II 10.025 10 .025



ra;ma az suplemento «r, . V. n. >.nurcia» num . ~, ae áu•a•n a

¡~¡ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
P P 1

DE MURCIA I9 8 3 (miles PLas ).

DISTRIRUCION ECONÓMICA SECCIÓN 12 . CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 D . R. DE LO CONTENCIOSO Y ASESORIA JURIDICA

PROGRAMAS 12 TOTAL

CONCEPTOS Asistencias PROGRAMA S
Jur{tlica s

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .639 3.639

10 Altos cargos 3.639 3.639

110 Retribuciones básicas y otras
remuneracione s

11 Personal eventual de Gabinet e
120 Retribuciones personales 10 .530 10.530

121 Retribuciones en especi e
or destino en e lnacione s122 Asi g p

extranjero 10 .530 10 .530

12 Funcionarios
130 Laboral fij o
131 Laboral eventua l
13 Laborales

140 Personal de trop a
141 Otro persona l
,14 Otro persona l
150 Productividad
151 Gratificaciones 1 .722 1 .72 2

15 Incentivos al rendimiento 1 .722 1 .72 2
160 Cuotas Sociales 4.063 4 .06 3

161 Prestaciones Sociales 46 46
162 Gastos Sociales de funcionarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal laboral
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 4109 4 .10 9

TOTAL CAPITULO 1 20 .000 20 .000



~ ~ :i.eaVaa~{.ASYV ~~A/ . V' . 1Y. l~Ilüll .14/~ LL111 .1a. NJ 4AC e]V•]•O .1 A 4'slflp V

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIóN GASTOS
P. P. 4 .

~ DE MURCIA 1983 (miles Ptas. )

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 D. R . DE LO CONTENCIOSO Y ASESORIA JURIDICA

PROGRAMAS 12 TOTAL

CONCEPTOS Asistencia s
Juridícas PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construccione s
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamiento s

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construccione s
213 Maquinaria y utillaje
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres
216 Equipos para procesos d e

información
219 Otro inmovilizado materia l
21 Reparaciones y conservación

220 Material de oficina 200 200
221 Suministros
222 Comunicaciones 25 25
223 Transportes
224 Primas de seguro s
225 Tributo s
226 Gastos diversos 1 .000 1 .000
227 Trabajos realizados por otra s

empresas
22 Material, suministros y otros 1 .225 1 .225

230 Dietas 300 300
231 Locomoción 150 150
232 Traslad o
233 Otras indemnizaciones 100 100

23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 550 550

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 1 .775 1 .775



Yag,L13 44 aupaenicinu an. v . n. irauroias iauua. ~.i uc .. .. ...

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4 .

U~ DE MURCIA 1983 (miles Ptas . )

DISTRIHUCIbN ECONÓMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL PLAN DE OBRAS Y SERVICIO S

PROGRAMAS 13 TOTAL

CONCEPTOS
P lan Obras
y Servicios

PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .600 3.60 0

10 Altos cargos 3 .600 3 .60 0

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones

11 Personal eventual de gabinete
120 Retribuciones personales 15.855 15 .855
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionarios 15.855 15 .855

130 Laboral fijo 2.920 2 .920
131 Laboral eventual

13 Laborales 2.920 2•920

140 Personal de tropa
141 Otro personal 808 808

14 Otro personal 808 808

150 Productividad
151 Gratificaciones 982 982

15 Incentivos al rendimiento 982 982

160 Cuotas Sociales 6 .740 6.740
161 Prestaciones sociales 95 95

162 Gastos sociales de Funcionarios y
personal no labora l

163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y Gastos so-

ciales a cargo del empleador 6 .835 6 .83 5

TOTAL CAPITULO 1 31 .000 31 .000



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓ N

+~

GASTOS
F. P. 4 .

{ DE MURCIA 1985y (miles Plas .)~♦

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECC16N 12 CONSEJERIA DE PRESIDENCI A
POR PROGRAMAS

SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL PLAN DE OBRAS Y SERVICIOS

PROGRAMAS 13 TOTAL

CONCEPTOS Plan Obras PROGRAMA S
y SsMdos

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transpo rte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamientos

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transpo rt e
215 Mobiliario y enseres
216 Equipos para procesos de

informació n
219 Otro inmovilizado materia l
21 Reparaciones y conservación

220 Material de oficina 500 500
221 Suministros
222 Comunicacione s
223 Transpo rtes
224 Primas de seguros
225 Tributos
226 Gastos diversos 100 100
227 Trabajos realizados por otras

empresas
22 Material, suministros y otros 600 60 0

230 Dietas 200 200
231 Locomoción 200 20 0
232 Traslad o
233 Otras indemnizacione s

23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 400 40 0
240 Arrendamientos
241 Reparación y conse rvació n
242 Material, suminist ros y otros
24 Se rvicios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 1 .000 1 .00 0

607 Bienes destinados al uso general 1296 .000 1 .298.000
60 Proyectos de inversión nueva 1 .298.000 1 296000

TOTAL CAPITULO VI 1 .298.000 1296000



rag111a '16 w7up1eu16uW an. v. ae . nauaa•+a•• uu=== . .v .. . .z .. ..

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P . 4 .

~ DE MURCIA 1985 (miles Ptas . )

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL PLAN DE OBRAS Y SERVICIO S

PROGRAMAS 13 TOTAL

CONCEPTOS
Plan Obra s
y Servicios PROGRAMA S

750 Caja de cooperación 30 .000 3000 0

75 A comunidades autónomas 30 .000 30.000

760 Transferencias con cargo al Plan d e
Obras y Servicios 1 .000 1 .000

761 Programas Complementarios equi -
pamiento pedanías Murcia, Cartage -
na y Lorca 150 .000 150.000

76 A corporaciones locales 151 .000 151 000

770 Convenio con Telefónica para insta -
lación servicio telefónico en medi o
rural 50.000 50.000

77 A Empresas privadas 50 .000 50 .00 0

TOTAL CAPITULO VII 231 .000 231 .000



O lvliiciifEi.LU «n. M . PY . 1vlurl.liL» smm. zJ €le S16•1 sJ Página 47

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIÓ N
DE MURCIA 1983

GASTOS
(miles Ptas )

F. P. 4 .~ .

D1STRIBUCIÓN ECONóMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

POR PROGRAMAS

SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL FUNCION PUBLIC A

PROGRAMAS 14 TOTAL

CONCEPTOS Función
Públlca PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones 3.536 3.536

10 Altos cargos 3 .536 3 .536
110 Retribuciones básicas y otra s

remuneraciones
11 Personal eventual de Gabinet e

120 Retribuciones personales 34 .762 34 .762
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en el

extranjero

12 Funcionarios 34 .762 34.76 2
130 Laboral fijo 3 .129 3.129
131 Laboral eventua l

13 Laborales 3.129 3.129
140 Personal de trop a
141 Otro personal 807 807

14 Otro personal 807 80 7
150 Productividad
151 Gratificaciones 1 .100 1 .100

15 Incentivos al rendimiento 1 .100 1 .100
160 Cuotas sociales 12 .291 12.29 1
161 Prestaciones sociales 175 175
162 Gastos Sociales de Funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l

16 Cuotas, prestaciones y Gastos sa
ciales a cargo del empleador 12466 12.466

TOTAL CAPITULO 1 55 .800 55.900



Página 48 Suplemento «B. O. R. Murciu» niun . 25 ae .su-a x~

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4.

W+uV#' DE MURCIA 1983 (miles Ptas . )

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 12. CONSEJERIA DE PRESIDENCI A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL FUNCION PUBLICA

PROGRAMAS 14 TOTA L

CONCEPTOS
Función
Públice PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturales 2 60 0
202 Edificios y otras construcciones 2.600 .

203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transporte -
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 2 .600 2.600

210 Terrenos y bienes naturales 10 0
212 Edificios y otras construcciones 10 0
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transporte
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos d e

información
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 100 100

220 Material de oficina 200 200
1 800

221 Suministros 1 .800 .
800

222 Comunicaciones 80 0
223 Transportes
224 Primas de seguro s
225 Tributo s
226 Gastos diversos 8.000 8 .00 0

227 Trabajos realizados por otra s
empresas

suministros y otro s22 Material 10.800 10 .80 0,

230 Dietas 400 400
150

231 Locomoción 15 0
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones
23 Indemnizaciones por razón del

servicio 550 550

240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otros

24 Servicios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 14 .050 14 .050



Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-85 Página 49

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIóN GASTOS
DE MURCIA 1985 (miles Ptas .)

F. P . 4 .

Dl$TRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO
POR PROGRAMAS

SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS 15 TOTAL
CONCEPTOS DtrecciBn

y Sorv . Gene . PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 7 .640 7-64 0

10 Altos cargos 7 .640 7 .64 0
110 Retribuciones básicas y otras

remuneraciones 6.306 6 .30 6
11 Personal eventual de Gabinete 6.306 6 .30 6

120 Retribuciones personales 23.077 23 .07 7
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionarios 23.077 23 .07 7
130 Laboral fijo 1 .248 1 .248
131 Laboral eventual ,

13 Laborales 1.248 1248
140 Personal de trop a
141 Otro personal 3.231 3.23 1
14 Otro personal 3.231 3.23 1

150 Productividad
151 Gratificaciones 3 .421 3.42 1
15 Incentivos al rendimiento 3 .421 3.42 1

160 Cuotas sociales 11 .541 11 .54 1
161 Prestaciones sociales 150 150
162 Gastos sociales de Funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal laboral

16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 11 .691 11 .69 1

TOTAL CAPITULO 1 56 .614 56 .6y4



raglna 50 ,uplemento e15 . U. 1G. murclau nUm. 4G ae .sv-l-aa

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

~ DE MURCIA 1983 (miles Ptas.)

DISTRIBUC16N ECONÓMICA SECC[U'N 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS

SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGRAMAS 15 TOTAL

CONCEPTOS Direccie n
y Serv. Gene. PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 700 700
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información 100 100
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 800 800

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones 500 500

213 Maquinaria y utillaje 50 50
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 200 20'0
216 Equipos para procesos d e

información 200 200
219 Otro inmovilizado material

21 Reparaciones y conservación 950 95 0

220 Material de oficina 3 .500 3 .50 0
221 Suministros
222 Comunicaciones 1 .500 1-500
223 Transportes
224 Primas de seguros 100 10 0
225 Tributos
226 Gastos diversos 4.500 4 .500
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 3.000 3 .000

22 Material, suministros y otros 12.600 12 .600

230 Dietas 2.650 2.650

231 Locomoción 1 .000 1 .000
232 Traslad o
233 Otras indemnizaciones 500 500
23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 4.150 4.150

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 18 .500 18.500

480 Becas de formación 3 .000 3 .00 0
48 A familias y otras entidades sin fi-

nes de lucro 3 .000 3.000

TOTAL CAPITULO IV 3 .000 3.000



r.7LLj11CU1CldW ttb . V. 1L. lYluPC18» num. za ae 3u-1•g5 Y'agiua 51

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4 .

# DE MURCIA 1987 (miles Ptas ).

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIlSN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLE O

POR PROGRAMAS

SERVICIO 02 D.R PRESUPUESTOS, POLIT. FINAN . Y PATRIMONIO

PROGRAMAS 16 TOTAL

CONCEPTOS PPfos. Polt . PManc.
y Pafrimonio PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .408 3.408

10 Altos cargos 3 .408 3.408

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones

11 Personal eventual de gabinete
120 Retribuciones personales 71 .659 71 .659
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionarios 71 .659 71 .659

130 Laboral fijo 10 .332 10.332
131 Laboral eventual 1 .953 1 .953

13 Laborales 12 .285 12.285

140 Personal de tropa
141 Otro personal 6.949 6.949

14 Otro personal 6 .949 6.949

150 Productividad
151 Gratificaciones 3,340 3.340
15 Incentivos al rendimiento 3.340 3.340

160 Cuotas sociales 23.818 23.818
161 Prestaciones sociales 390 390
162 Gastos Sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos Sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 24.208 24 .208

TOTAL CAPITULO 1 . 121 .849 121 .849



i:2,y1ra 5ü r..31IfJ1C111G11 W l~li . V. 1Y. L.1W Vl{o.. lau~~n . riu uv vv r vv

PRESUPUES[OS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGION GASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 19AS (mlla Pto .)

DIWTRIRUC16N ECONÓMICA SECCION 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA. HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 D .R. PRESUPUESTOS POLIT. FINAN . PATRIMONI O

PROGRAMAS l6 TOTAL

CONCEPTOS Pp~Pca Ro nF PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
1 00

202 Edificios y otras construcciones 100
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de 40 0información 400
209 Otro inmovilizado material

20 Arrendamientos 500 50 0

210 Terrenos y bienes naturales 5071212 Edificios y otras construcciones 1 .507 .
59213 Maquinaria y utillaje 59

214 Material de transporte ,
600

215 Mobiliario y enseres 600
216 Equipos para procesos de 600

información 600
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 2 .766 2.766

220 Material de oficina 5 .400 5.400

422221 Suministros 422
3 00 0222 Comunicaciones 3 .000 .

223 Transportes 20 0224 Primas de seguros 200
100225 Tributos

226 Gastos diversos
100

11 .450 11 .450
227 Trabajos realizados por otras 5006empresas 6.500 .

suministros y otro s22 Material 27.072 27.072
,

230 Dietas 2.800 2.800
1 .5A 0

231 Locomoción 1 .50 0
232 Traslado

100 110 0
233 Otras indemnizaciones

23 Indemnizaciones por razón del ~ '

servicio 4.400 4.400

240 Arrendamientos
241 Reparación y conservació n
242 Material, suministros y otros

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 34.738 34.738

réstamo sd tros 5.000 5 .000
e o p322 Interesea

tici osA 5.000 5 .000
pn32 Préstamos y

TOTAL CAPITULO III 5.000 5. 000



ou~ucuxcii4V «a. u. u. inurcia.» num. z5 tie 30•1 85 Página 53

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

~ DE MURCIA 1985 (miles Ptas . )

DISTRIEUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 13 . CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 D . R. PRESUPUESTOS, POLIT. FINAN . Y PATRIMONI O

PROGRAMAS 16 TOTAL

CONCEPTOS
Pptos. Polític a

Financ . y Patrim. PROGRAMAS

470 A emplear para apoyo en la gestió n
de las empresas participadas 1 .000 1 .00 0

47 A empresas privadas 1 .000 1 .00 0
480 Becas de información 4 .000 4.00 0

48 A familias y otras entidades sin fi -
nes de lucro 4 .000 4 .00 0

TOTAL CAPITULO IV 5 .000 5 .00 0

662 Edificios y otras construcciones 1 .000 1 .000
66 Proyecto de Inversión d e

Reposición 1 .000 1 .00 0

TOTAL CAPITULO VI 1 000 1 .00 0

924 Amortización de otros préstamos
(avalados por la Comunidad
Autónoma) 60 000 60 .000

92 Amortización de préstamos 60.000 60 .000

TOTAL CAPITULO IX 60.000 60 .000



Página 54 Suplemento «B. O. R . Murcia» núm. 25 de 30-1-8 5

PRESUPUES[G8 DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P . 4.

DE MURCIA 1983 (nújes Ptas . )

D6TRIBUCIbN ECONd~& SECCIÓN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 D.R . DE ECONOMIA Y PROGRAMACIO N

PROGRAMAS 1~ TOTA[ .

CONCEPTOS
Economía y

Prognmaciún PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otras 43 33remuneraciones 3.433 .

10 Altos cargos 3. 433
3 .433

110 Retribuclones básicas y otras
remuneracione s

11 Personal eventual de Gabinete

120 Retribuciones persoñales 26 .110 26.11 U

121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funclonarios 26.110 26.11 0

130 Laboral fijo 3.111 3.11 1
3 90 6

131 Laboral eventual 3.90,6 .

13 Laborales 7.017 7.01 7

140 Personal de trop a
141 Otro persona l
14 Otro persona l

150 Productlvldad 1 392151 Gratificaclones 1•392 .

15 Incentivos del rendlmlento 1 .392 1 .392

160 Cuotas soclales 9 .815 9 .81 5
150161 Prestaciones saclales 150

162 Gastos sociales de funcionarios y
personal no labora l

163 Gastos sociales de personal labo-
ral .

prestaciones y gastos so-16 Cuotas ,
ciales a cargo del empleador 9.965 9 96 5

TOTAL CAPITULO 1 47.917 47 .917



. . . ... ~. ..auaa.iu» uuwia . ~ a LLC ói/•1-ó5 Página 55

PRESUPUESCOS DE LA COMUNIDAD Alfl'ÓDqMA DE LA REG16N
~ DE MURCIA 1963

GASTOS
(mila Pfas .)

P. P. 4.

DIi7'RIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 13 CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS '
SERVICIO 03 D.R. DE ECONOMIA Y PROGRAMACION

PROGRAMA3 17
~~~~omia y

CONCEP7OS Programación PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 50 5 0
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso d e

información 250 250
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 300 30 0

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 600 60 0
213 Maquinaria y utillaje 50 50
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 200 20 0
216 Equipos para procesos de J

información 550 550
219 Otro inmovilizado material
21 Reparaciones y conservación 1 .400 1 .40 0

220 Material de oficina 8 .000 8 .00 0
221 Suministros
222 Comunicaciones 1 .500 1 .50 0
223 Transporte s
224 Primas de seguros 100 10 0
225 Tributos
226 Gastos diversos 4.749 4 .74 9
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 22 .000 22.00 0
22 Material, suministros y otros 36 .349 36 .349

230 Dietas 1.000 1 .00 0
231 Locomoción 550 55 0
232 Traslado 50 50
233 Otras indemnizaciones 100 10 0
23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 1 .700 1 .70 0
240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y ot ro s
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 39 .749 '39 .749



Páglna 56 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. zs ae su-i-5 3

PRESUPUESTOS DE LA COMUMDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1985 (miles PtuJ

DISIRIgUCI(jN ECONáMICA SECCIAN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLE O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 D .R . DE ECONOMIA Y PROGRAMACIO N

PROGRAMAS 17 TOTAI.

CONCEP7 D3
Econamis n

Propnmeefón PROGRAMAS

430 Al Instituto de Fomento de la Re-
gión de M uvcla 18.500 18 .50 0

43 A Organismos Autónomos Comer-
ciales Industriales y Flnancleros 18.500 1 11 500

480 Becas de Formaclón 7.000 7 .00 0
48 A Familias e Instituciones sin flnea

de lucro 7.000 7 .000

TOTAL CAPITULO IV 25.500 25 .50 0

730 Al Instltuto de Fomento de la Re-
gión de Murola 6.500 6 .50 0

73 A Organismos Autónomos Comer -
clales, Industriales y Financleros 6.500 6.500

TOTAL CAPITULO VII 6.500 6 .500



Suplemento «B . O. R. Murcia» núm. Z5 ae 30-1- 35 rabnna a é

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGIÓN GASTOS F. P . 4 '
# DE MURCIA 1983 (mtla Pto. )

DISTRIBUCIÓN ECONÓM]CA SECCIÓN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 D.R . EMPLEO Y DESARROLLO COOPERATIV O

PROGRAMAS 18 TOTAL

CONCEPTOS
Empleo y desarroll o

coopera0vu PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3,630 3.630

10 Altos cargos 3 .630 3. 630
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de Gabinet e

120 Retribuciones personales 18 .981 18.98 1
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjer o

12 Funcionarios 18.981 18 .981

130 Laboral fijo 946 946
131 Laboral eventual

13 Laborales 946 946
140 Personal de tropa
141 Otro personal
14 Otro persona l

150 Productividad
151 Gratificaciones 1 .900 1 . 900
15 Incentivos del rendimiento 1 .900 1 .900

160 Cuotas sociales 6530 6.530

161 Prestaciones sociales 111 11 1
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labo -

ral .
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 6,641 6 .64 1

TOTAL CAPITULO 1 32.098 32 .098



ragura aa Iiuplemento u1S. v. iL. Murcia» num. 25 de 3II-1•8 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REG16N GASTOS
~ DE MURCIA 191119 (müa Ptas.) F.•P. 4.

DISTRIBUC16N ECON SECCIÓN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAb
SERVICIO 04 D .R. EMPLEO Y DESARROLLO COOPERATIVO

PROGRAMAS 1B TOTAL~p~ y desmrWl o
CONCEPTOS Coopera6vo PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 50 50
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información 50 50
209 Otro inmovilizado material

20 Arrendamientos 100 10 0
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 450 450
213 Maquinaria y utillaje
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 150 15 0
216 Equipos para procesos d e

información 50 5 0
219 Otro inmovilizado material

21 Reparaciones y conservación 650 65 0
220 Material de oficina 7 .000 7 .00 0
221 Suministros
222 Comunicaciones 1 .250 1 .25 0
223 Transportes
224 Primas de seguros 50 50
225 Tributos
226 Gastos diversos 1 .050 1 .050
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 4 .000 4.000
22 Material, suministros y otros 13 .350 13.350

230 Dietas 972 972
231 Locomoción 650 650
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones 150 150

23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 1 .772 1 .772

240 Arrendamiento s
241 Reparación y Conservación
242 Material, suministros y otros

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 15.872 15.872



Ui31G 1lYV ~L~ V . L4 . 111LLllilµ.~ 1lUl1l . N~l ~3G ~1V 1 VY L µr11114 ~ .'1

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REG16N GASTO S~

# DE MURCIA 198 3 (miles Ptas .)
F. P. 4'

DISTRIBUCIbN ECONÓMICA SECCIÓN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS

SERVICIO 04 D. R. EMPLEO Y DESARROLLO COOPERATIVO

PROCRAMAS
1
8 TOTAL

CONCEPTOS Erapleo y dasartollo
Cooperativa PROGRAMA S

460 Para el paro estacional 65.000 65-000
46 A Corporaciones locales 65.000 65.000

470 A cooperativas para planes de sa -
neamiento y viabilidad 60-000 60 .000

471 Para el Plan de Fomento de l
Empleo 200 .000 200 .00 0

472 Actuaciones puntuales en empresa s
o sectores en crisis 1 .000 1 .00 0

47 A empresas privadas 261 .000 261 .00 0
480 Becas de formación 3 .000 3 .00 0
481 A centrales sindicales y organiza -

ciones empresariales para forma-
ción, campañas de vendimia y otro s
gastos 48.000 48 .00 0

48 A familias e instituciones sin fine s
de lucro 51 .000 51 .00 0

TOTAL CAPITULO IV 377 .000 377 .00 0

770 Para obligaciones contraidas e n
ejercicios anteriores por convenios
de colaboración con empresas Re -
gión de Murcia 50.000 50 .OQ 0

77 A empresas privadas 50.000 50 .00 0

TOTAL CAPITULO VII 50.000 50 .000



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN OASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 1985 (miles Ptu . )

DISTRIBUCION ECONOMICA SECCIÓN 13 . CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 INTERVENCION REGIONAL

PROGRAMAS 1 9 TOTAL

CONCEPTOS
Intemención

Regional PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .527 3 .52 7

10 Altos cargos 3 .527 3 .527

110 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones

11 Personal eventual de Gabinet e
120 Retribuciones personales 59.242 59.242

121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en el -

extranjer o

12 Funcionarios 59.242 59.242

130 Laboral fijo 4 .788 4.788

131 Laboral eventual 1 .953 1 .953

13 Laborales 6 .741 6.741

140 Personal de tropa
141 Otro personal 5 .899 5. 899

14 Otro personal 5 .899 5.899

150 Productividad
151 Gratificaciones 3 .000 3.000

15 Incentivos al rendimiento 3 .000 3.000

160 Cuotas sociales 26 .496 26.49 6
161 Prestaciones sociales 345 345
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos sc -

ciales a cargo del empleador 26.841 26 .84 1

TOTAL CAPITULO 1 105250 105 .á0



~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGIóN GASTOS
DE MURCIA 1983# (miles P~ )

F. P. 4.

DISIRIEUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 13. CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y EMPLEO
POR PROGRAMAS

SERVICIO 05 INTERVENCION REGIONAL

PROGRAMAS 19 TOTAL
CONCEPTOS Intervención

Regional PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 100 10 0
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso d e

información 400 400
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 500 50 0
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 400 40 0
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transporte _
215 Mobiliario y enseres 1 .700 1 .70 0
216 Equipos para procesos d e

información 300 30 0
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 2 .400 2.40 0
220 Material de oficina 7.700 7.70 0
221 Suministro s
222 Comunicaciones 1 .200 1 .20 0
223 Transporte s
224 Primas de seguros
225 Tributos
226 Gastos diversos 4.000 4.00 0
227 Trabajos realizados por otras

empresas

22 Material, suministros y otros 12.900 12.90 0
230 Dietas 400 400
231 Locomoción 200 ffl 0
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones 100 10 0

23 Indemnizaciones por razón del
servicio 700 700

240 Arrendamiento s
241 Reparación y Conservació n
242 Material, suministros y otro s

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 16 .500 16.50Q

480 Becas de Formación 2.000 2 .00 0
48 A familias e Instituciones sin fine s

de lucro 2.000 2 .00 0

TOTAL CAPITULO IV 2.000 2 .00 0

662 Edificios y otras construcciones 1 .000 1 .00 0
62 Proyectos de inversión d e

reposición 1 .000 1 .000

TOTAL CAPITULO VI 1 .000 1 .000



Página 62 auplemenEO aIS. U. n. lyluruia» nurri . .cu uc a,•a•u~

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
P. P . 4.

DE MURCIA 1983 (mila Pto• )

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS 20 TOTAL

CONCEPTOS Administración PROGRAMAS
Genere l

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 8 .041 8 .04 1

10 Altos cargos 8.041 8.04 1

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones 6 .816 6 .81 6

11 Personal eventual de gabinete 6.816 6.81 6

120 Retribuciones personales 59 .539 59 .539
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjer o

12 Funcionarios 59 .539 59 .539

130 Laboral fijo 4 .900 4.900
131 Laboral eventual 30.970 30.970

13 Laborales 35 .8710 35.870

140 Personal de t ro p a
141 Otro persona l
14 Otro persona l

150 P roductivida d
151 Gratificaciones 2.655 2.65 5

15 Incentivos al rendimlento 2.655 2.65 5

160 Cuotas Sociales 20 .162 20.16 2
161 Prestaciones sociale s
162 Gastos sociales de Funciona ri os y

personal no laboral
763 Gastos sociales de persona l

labora l
16 Cuotas, prestaciones y Gastos so -

ciates a cargo del empleador 20.162 20.16 2

TOTAL CAPITULO 1 133 .083 133.083



n ujnelnenSG «n. V. it . iviurcia» nuln. Lia Cle SG-l-Ba Yagina 6 :i

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD A(lPONOMA DE LA REG16N GASTOS F. P. 1.~
DE MURCIA 1983 (miles Ptas .)

DISTRIHUCIÓN ECONÓMICA áBCCIAN 14 CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS P -

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGRAMAS 20 TOTAL

CONCEPTOS Administración
General

P#(1OLAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones 1 .950 1 .950
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de informa-

ció n
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 1 .950 1 .95 0

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 1 .000 1 .000
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 3d0 300
216 Equipos para procesos de

información 1 .500 1 .500
219 Otro inmovilizado material 1 .000 1 .000

21 Reparaciones y Conservación 3.800 3 .80 0

220 Material de oficina 29 .080 29.080
221 Suministros
222 Comunicaciones 2 .500 2.500
223 Transportes 200 200
224 Primas de Seguros 1 .500 1 .500
225 Tributo s
226 Gastos diversos 1 .000 1 .000
227 Trabajos realizados por otras

Empresas 8 .500 8.50 0
22 Material Suministros y otros 42 .780 42.780

230 Dietas 1 .100 1 .100
231 Locomoción 370 370
232 Traslad o
233 Otras indemnizacione s

23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 1 .470 1 .47 0

240 Arrendamiento s
241 Reparación y Conservación
242 Material, suministros y otros

24 Servicios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 50.000 50 .000



Página 64 Suplemento «E. 0. R. Murcia» núm. Z5 de 30 .1 .85

j~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
U# DE MURCIA 19Y3 Im¡ks Ptas,)

F. P . l

DISTRIBUC16N ECONÓMICA SECCIÓN 14 . CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS 20 TOTAL

CONCEPTOS
Administración

General PROGRAMA S

460 A Corporaciones Locales de acuer-
do con los programas de l a
Consejeria 13 .000 13 .00 0

46 A Corporaciones Locales 13 .000 13 .00 0

480 A familias e instituciones sin fines
de lucro 2 .000 2 .00 0

48 A Familias e Instituciones sin fine s
de lucro 2 .000 2 .00 0

TOTAL CAPITULO IV 15 .000 15 .00 0

710 A la Universidad para obras de in -
fraestructura en el Campus 100.000 100.000

71 Organismos Autónomo s

Administrativos 100.000 100.000

760 A Corporaciones Locales para ac- _
tuaciones que complementen Pro-
gramas de la Consejeria 30.000 30.000

76 A Corporaciones Locales 30.000 30.0150

TOTAL CAPITULO VII 130.000 130.000



oulrie., .euw an . U. as . iriuruia» num. zo txe au-i-sa Yar;ln3 65

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONGMA DE LA REGION
DE MURCIA 198 3

GASTOS
(miles Ptu ) F. P. 4-.

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS 02 DIRECCION REGIONAL DE ORDENACION DEL TERRITORIO Y
SERVICIO MEDIO AMBIENTE

PROGRAMAS 21 22 TOTAL
CONCEPTOS Coordinació n

Territorio
Proteccló n

Medio Ambiente PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneracioges 3 .530 3 .53 0

10 Altos cargos 3 .530 3 .53 0

110 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones

11 Personal eventual de gabinete
120 Retribuciones personales 14.009 9.837 23 .84 6
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionarios 14.009 9.837 23 .84 6

130 Laboral fijo 2.400 1 .862 4 .26 2
131 Laboral eventual 4.655 4 .65 5

13 Laborales 7.055 1 .862 8,91 7
140 Personal de tropa
141 Otro personal
14 Otro personal

150 Productividad
151 Gratificaciones 294 590 884

15 Incentivos al rendimiento 294 590 884

160 Cuotas Sociales 6.425 4 .755 11 .180
161 Prestaciones sociale s
162 Gastos sociales de Funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y Gastos so-

ciales a cargo del empleador 6.425 4.755 11 .180

TOTAL CAPITULO 1 27 .783 20 .574 48 .357



Página 66 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. Z5 de 30- 1- 55

PRFSUPL'WPOIS DE LA CO'+TUAi[DATJ AUTÓNOMA DE LA [EC,AN GASTOS
F. P. 4 .

DE pmURCIda 190 (mnides Phxs. )

DISTRIBUCIÓN ECONÓMIICA SECCIÓN 14 . CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS

POR PROGRAMAS 02 DIRECCION REGIONAL DE ORDENACION DEL TERRITORIO Y
SERVICIO MEDIO AMBIENTE q

PBfiGBu~kUS 21 22 TOTAL
Coordinación

Territorio
Protecció n

Medio Ambiente
~OGR~

200 Teiienos y bienes naturale s
?02 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaj a
204 Material de transport e
205 Mobiüario y enseres -
200 E❑ uipos para proceso de informa-

ci :5 n
209 Otro inmovilizado materia l
20 Anendamientos

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transpo rte
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos de

infurmar,ió n
219 Otro inmovilizado materia l

21 Repaiaciones y Conservación
8200220 Matcrial de oficina 6 .200 2.00 0

221 Suministros
222 Curnunicaciones 250 150 40 0

223 Tiansportes
224 Primas de Seguros
225 Tributo s
226 Gastos diversos 250 150 400

227 Tiabajos realizados por otras 46 0 00Empresas 21 .000 25.000 .

22 Material Suministros y otros 27 .700 27 .300 55 .00 0

230 Dietas 350 400 750
250

231 Locomoción 150 100

232 Traslad o
233 Otras indemnizaciones

23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 500 500 1 000

240 Arrendamiento s
241 Reparación y Conservació n
242 Material, suministros y ot ros

24 Servicios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 28.200 27 .800 56.000



D11p1CfI1CEiLU wD. V. 11 . 1vlullilnN 1lLLlll . F+ .l Uc .lV a V ./

PREAIPLIFS711705 DE LA COW INIDAD AITTÓNOMA DE LA AFiGIbN G+t
~ F. P

.4.

DE h4URG1A 190 (mila Pta.) .

DiSTRIBU'CIÓN ECOMlúflOAICNh SECCIÓN 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROC~ `S 02 DIRECCION REGIONAL DE ORDENACION DEL TERRITORIO Y
SERVICIO MEDIO AMBIENT E

PROGRAMAS 21 22 "('OI'Ai

CONC"E~
Coordinación

Tertitorio
Protecciá n

Medio Ambisnte ~RAl1`é. ~",~

d80 A Grupos Ecologistas y de defensa GG05
' de la Naturaleza 5.C00 .

,:31 Para premios y actividades relacio -
nado s nados con la ceiehración del Día

00
2~J

Mundial del Medio Ambiente 2.0
sin finesiI tit uc onesns48 A Familias e

d l 7 .000
-

7 .00 0
ucroe

TOTAL CAPITULO IV 7 .000 7 .000

60 Fotogrametría en núcleos rurales 5 .200 5-' .w

61 Cartografía General 39 .800 39.8C0

62 Recuperación y regeneración de re -
17 &̂ 0siduos sólidos 17 .600 . .

63 Actuación en espacios naturales 47 .400 4 7.=00

TOTAL CAPITULO VI 45 .000 65 .000 110.000

760 Red de control de contaminaz ión
atmosférica 8.000 8 .000

76 A Corporaciones locales 8.000 8.~

770 A empresas para inversiones co-
65 000rrectoras de contaminación 65.000 .

77 A empresas privadas 65 .000 65.00 0

TOTAL CAPITULO VII 73 .000 73.000



ragina oa 8uplemento eRS. V. It . 1V1uYcla» num. z5 de 3U-1-S 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1917 (mila Ptu.)

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 14 . CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE CARRETERA PUERTOS

PROGRAMAS 23 24 25 TOTAL

CONCEPTOS
Conservació n

Exp. Ctras .
Mejora Puertos PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .530 3 .53 0

10 Altos cargos 3 .530 3 .53 0
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinet e

120 Retribuciones personales 52 .494 86 .827 6 .315 145 .636
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en el

extranjer o

12 Funcionarios 52.494 86.827 6 .315 145 .636
130 Laboral fijo 90.000 22.375 24 .138 136 .51 3
131 Laboral eventual 6.942 6.942

13 Laborales 98.942 22.375 24 .138 143 .455
140 Personal de trop a
141 Otro personal 13 .753 2.085 3.440 19.27 8

14 Otro personal 13 .753 2.085 3.440 19.27 8
150 Productivida d
151 Gratificaciones 885 690 590 2.065
15 Incentivos al rendimiento 885 590 590 2.065

160 Cuotas sociales 51 .396 34 .123 10.517 96.036
161 Prestaciones sociale s
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 51 .396 34 .123 10 .517 '96 .03 6

TOTAL CAPITULO 1 219.000 146.000 45 .000 410 .000



uo au-iua ragina bu

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION GASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 190 (sila Ptu.)#

DISTRIBUCIóN ECONÓMICA SECCIÓN 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE CARRETERAS,PUERTOS Y COSTA S

PROGRAMAS 23 24 25 TOTA L

CONCEPTOS
Conservación

Exp . Ctras.
Mejore Puertos PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones 1 .300 1 .30 0
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamientos 1 .300 1 .30 0

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edlficios y otras construcciones 250 250 2.500 3 .000
213 Maquinaria y utillaje 500 500

_
300 1 .30 0

214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 250 250 100 60 0
216 Equipos para procesos d e

información 250 250 500
219 Otro inmovilizado material 8.100 1 .000 5.000 14.10 0
21 Reparaciones y conservación 9,350 2 .250 7.900 19 .500

220 Material de oficina 500 500 500 1 .50 0
221 Suministros 75 .000 6.000 81 .000
222 Comunicaciones - 100 100 150 35 0
223 Transportes 100 100 50 250
224 Primas de seguros
225 Tributos
226 Gastos diversos 500 500 1 .000
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 560 .352 15.248 575.600
22 Material, suministros y otros 636 .552 1 .200 21 .948 659 .700

230 Dieta s
231 Locomoció n
232 Traslado 14 .500 14.500 1 .500 30.500
233 Otras indemnizaciones 500 500 1 .000

23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 15 .000 15 .000 1 .500 31 .500
240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 660 .902 18 .450 32.648 712.000

60 Construcciones y obras de mejora 1 .251 .700 156 .300 1 .408.000

TOTAL CAPITULO VI 1 .251 .700 156.300 1 .408.000



Página 70

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTCNOMA DE LA REGIóN GASTOS
P P ♦

DE MUIRCIA 190 (miles Ptas .)

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 14 . CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS

POR PROGRAMAS
04 DIRECCION REGIONAL DE URBANISMO, ARQUITECTURA Y

SERVIC(O VIVIEND A

PROGRAMAS 2 6 27 2 8 TOTA L

CCNCEPTOá
Planeamlento Inte rvención Vivienda nROGRAMA ỳUrbanismn Pal ri mn n iu

m Y

R_ .ri hucionus br;sicaa y otras r
~

ú
lc :r .una :aciones 3 .530 --- 35307~

10 nücs cargos 3.530 3.5d0_,-- ~

110 Retribncíones b .isicas y otra s
ramuneracione s

15 Persona! eventual de Gabinete [
120 Retribuciones pe~sona!e s
121 Retribuciones en especie

26.327 30 .836 38 .875 ñ
~

96 .03 3

122 Asignaciones porl destino en e l
exrranjero

12 Funcionarios 26.327 30.836 38 . 875 96.03 8

1 130 Laboral fi¡o 1 .096 5.820 6 .91 6
121 Labora! eventual 1 .096 1 .426 2 .532

13 ua);ral°s I

-

2 .291 1 .4áv"

-

5.820 9 .448

-~p 2arsoaal de trop á
141 Olro oars0n .A

--
4 .169 2.1631 6 .332

14 Obc pe~~c, ;al ~ 4 .169 2.1ú3 6.332

;_] Productividad
551 Gratificaciones 590 590 885 2 .065

15 Irreniivos a! rendim!ento 590 590 Ííw 2.065

160 Cuotas sociales 10 .150 10.683 15.296 36.129

161 Prestaciones sociales
f62 Gas;os sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal laboral
16 Cuotas, prestaciones y gastos so- -

ciales a cargo del empleador 10.150 10.68 3 15.296 36.12 9

TOTAL CAPITULO 1 43.428 45.708 64 .406 153,542



oupienienio «n. u. ic . inurcia num . z5 Qe SU 1•iS5 Página 73

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REG16N GASTOS
DE MURCIA 1985~ (~la Ptas .)

F. P. 4.

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCION 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S
POR PROGRAMAS

SERVICIO 05DIRECGON REGIONAL DETRANSPORTES Y COMUNICACIONE S

PROGRAMAS 29 30 TOTAL
CONCEPTOS

Gestión e
Inspección

Planlflcacián
Ordenaclón PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3.530 3.530

10 Altos cargos 3.530 3.530
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales
'

35 .720 6.918 42 63 821 Retribuciones en especie .
4ignaciones por destino en e l

injer o

narios 35.720 6 .918 42. 6118

~tual

2.085 2 .085
.al 2 .085 2 .08 5

,uctividad
,a1 Gratificaciones
15 Incentivos al rendimient o

160 Cuotas sociales 11 .701 2 .746 14447
161 Prestaciones sociales
162 Gastos sociales de funcionaric s Y

personal no labora l
163 Gastos gociales de personal laboi'a l

16 Cuotas, prestaciones y gastos so-
ciales a cargo del empleadoí 41 .701 2.746 14A47

TOTAL CAPITULO 1 50 .951 11 .749 62.700



Página 74 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-is 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REG16 N

~

GASTOS
F. P . 4

'DE MURCIA 1485 (m11p Ptas ).

D1STR18UCION ECONÓMICA SECCIÓN TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S
POR PkOG11~

SERVICIO ACI ES

PROGRAMAS TOTAL
29

30

CGNCEPTOS Gestión e Planlfieaeión PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 1 .850 1, BW
203 Maquinaria, instalación y utlllaje
204 Material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información
200 Otro inmovilizado maleria l
20 Arrendamientos 1 .850 1 AF`

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones 500
213 Maquinaria y utillaje
214 Material de transport e
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos de

información
219 Otro inmovilizado materlal

21 Reparaciones y conservación 500

220 Material de oficina 1 .340 900
221 Suministros 1 .150
222 Comunicaciones 650

6w223 Transportes
224 Primas de seguro s
225 Tributos
226 Gastos diversos
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 15.767 15.767
22 Material, suministros y otros 3.140 16.667 . . 19807

230 Dietas 900 400 1100
231 Locomoción 1 .100 443 1 .543
232 Traslad o
233 Otras indemnizaciones

23 Indemnizaciones por razón del

servicio 2.000 843 2.84 3
240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevos -

TOTAL CAPITULO II 7 .490 17.510 25,000

441 A RENFE para cubrir gastos y ex-
plotación conforme acuerdo de di-
ciembre de 1984 1&853 16.85 3

44 A empresas públloas 16 .853 16.85 3

TOTAL CAPITULO IV 16 .853 16 .853

60 Proyectos de inversión nueva par a
construcción de lugares de parad a
obligatoria 14.000 14.00 0

61 Proyectos para terminales de vlaje .
ros y mercancías - 9 .147 9.1q 7

TOTAL CAPITULO VI 23 .147 23.1 q ~/



Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 de 30-1-85 Página 71

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG14N GASTOS
F. P. 4 .

DE MURCIA 1993 (m'ski Pto . )

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIdN 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS 04 DIRECCION REGIONAL DE URBANISMO, ARQUITECTURA Y
SERVICIO VIVIEND A

PRbGRAMAS 26 27 28 TOTAL

GONCEPTOS
Planeamiento

Urbanismo
Inferv .

Patrimonio Vlvienda
PR

OGR~

2p0 Terrenos y bienes naturales
i 202 Edificios y otras construccione sI

2J3 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso d e

informació n
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamiento s

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 89.480 89 .48 0
213 Maquinaria y utillaje 500 50 0
214 Material de transport e
215 Mobiliario y enseres 200 2 0 0
216 Equipos para procesos de

informació n
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 200 500 89.480 90 .180

220 Material de oficina 800 800 2.000 36C U
221 Suministros 50 50 354 554
222 Comunicaciones 500 250 1 .300 2 .05 0
223 Transportes 50 50 100
224 Primas de seguros 50 100 156
225 Tributos 500
226 Gastos diversos 100 120 300 -
227 Trabajos realizados por otras

empresas 2.500 5.000

22 Material, suministros y otros 3 .950 6.320

230 Dietas 700 5!N` 0.~70
231 Locomoción 500 1.104
232 Traslado 300

233 Otras indemnizaciones 2000 1y~
23 Indemnizaciones por razón del 400 500

2servicio 1 . 00
3

0 A i
7.200 200

24 rrendam entos 1 .,~
241 Reparación y conservación Z,~

TOTAL CAPITULO 11 5.350 400
8.020

4.gpa
103,084

116.45q

320 Intereses de préstamo y anticipo e n
pesetas

320 .3 Intereses de préstamo convenio
IPPV

32 Préstamos y anticipos
25pp0

TOTAL CAPITULO III 25, 000

25.
000

25. 000
25. ~00

25.pOp



Página 72 Suplemento «B . O. R. Murcia» nñm. Z5 üe 5U•1•8 5

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUfÓNOMA DE LA REGIbN

~

GASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 1985 (núla Ptas-)

DISPRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓIA 14. CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS 04 DIRECCION REGIONAL DE URBANISMO, ARQUITECTURA Y
SERVICIO VIVIENDA

PROGRAMAS 26 27 28 TOTAI.

CONCEPTOS
Planeamienl o

Urbanismo
Inten .

Patrimonio Viviende
pROGI~

60 Inversiones reales del p rograma 15 .000 51 .600 883 .400 950.000

TOTAL CAPITULO VI 15.000 51 .600 883 .400 950.000

760 A municipios para desarrollar su
planeamiento general 15.000 15 .000

76 A corporaciones locales 15.000 15 .000

TOTAL CAPITULO VII 15.000 15.00 0

conc m

a aantidP°e Pese as fi

to

105.800 105 .80 0

`~1ara {oPies iooaloclónedio Y~2 Ptn
oonvenio Pr~ 1 c°á fi•

100.000
158 700

100.00 0
158 7008 . á

s P ara . .n local
eS

vivienda clones oc¡6n ~̀om
364.500 384.500

822 .? a ~°ap co venio Pr tu{al

iviendas . de vivienda
ca

364 .500 38d.500
v

~3 Para meV°
de PréstamOs

82 Conces lón
,

`0 Vll
l0

AL GA9 ITOt

t{ci- 20.000 20 .00 0
anmta °s ~ y

.
20.000 20 .00 0.9e!ación P1°2 ~nce lár 9

Ymed s lpp .~ Pos s 20.000 20 .00 0nv
de Préstam

°

9~ p odización

TUTA {X
.y

OSPL GAPI



..y. ..,.. .,v +.~ . v. o . . .aua .•.u• aau.a., u.~ uc w a ua awr~.u..u . v

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P . ~ '

~ DE MURCIA 1983 (miles Ptu . )

DISTRIBUCION ECONóMICA SECCIÓN 14 . CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS

POR PROGRAMAS
SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE RECURSOS HIDRAULICO S

PROGRAMAS 31 32 33 TOTAL

CONCEPTOS
Planificacion Infraestructura Acondicionamiento PROGRAMASRecursos Hldráulica Ceuce a

100 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones 3 .530 3 .530

10 Altos cargos 3 .530 3 .530
110 retribuciones básicas y otra s

remuneracaones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 10 .165 5.774 4.014 19 .953
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionarios 10,165 5.774 4.014 19.953
130 Laboral fijo 2 .191 4.113 6.304
131 Laboral eventual 961 961

13 Laborales 2 .191 4.113 961 7 .265
140 Personal de trop a
141 Otro personal
14 Otro personal

150 Productivida d
151 Gratificaciones 885 295 295 1 .475

15 Incentivos al rendimiento 885 295 295 1 .475
160 Cuotas sociales 4 .283 3.105 1 .607 8 .995
161 Prestaciones sociale s
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so-

ciales a cargo del empleador 4 .283 3.105 1 .607 8 .99 5

TOTAL CAPITULO 1 21 .054 13.287 6.877 41218



1'agina. 76 nupieQleilLo ab, U . 14 . 1r1ul'Vli4a LLUUU . /+d UV ~u•i o . i

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P . 4.

DE MURCIA 1985 (miles Ptas . )

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 14 . CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE RECURSOS HIDRAULICO S

PROGRAMAS 31 32 33 TOTAL

CONCEPTOS Planificación InlraastrucWra Acondicionamiento PROGRAMAS
Recursos IdrSuliea cauctis

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones 500 775 225 1 .500
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transporte
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso d e

información -
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 500 775 225 1 .500

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones 100 200 100 400
213 Maquinaria y utillaj e
214 Materi al de transporte
215 Mobiliario y enseres 15 30 15 60
216 Equipos para procesos de

información
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 115 230 115 460

220 Material de oficina 450 300 150 900
221 Suministros 350 200 100 650
222 Comunicaciones 450 400 200 1 .050
223 Transporte s
224 Primas de seguros 50 300 50 400
225 Tributo s
226 Gastos diversos 5.000 400 100 5 .500
227 Trabajos realizados por otras

empresas 20.650 250 100 21 .000

22 Material, suministros y otros 26.950 1 .850 700 29.500

230 Dietas 500 1.200 300 2000
231 Locomoción
232 Traslado 100 300 100 500

233 Otras indemnizaciones 100 200 100 400
23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 700 1 .700 500 290 0

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservació n
242 Material, suministros y otros 250 250 140 640
24 Servicios nuevos 250 250 140 640

TOTAL CAPITULO 11 28.315 4 .805 1 .680 35.00 0

60 Mejora y ampliación de las re des 4.100 315.900 80 .000 400.000

TOTAL CAPITULO VI 4.100 315.900 80 .000 400 .000



auplemento «G. U. K. Murcla» num. z5 ue 3U-1-85 Yágina 77

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIbN GASTOS
P P 1

DE MURCIA 1983 (mlla Ptu . )U♦

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 15 CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS

SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS 34 TOTAL

CONCEPIOS Direcclón y servic. PROGRAMAS
eeer le s

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones - 7 .800 7.800

10 Altos cargos 7 .800 7.800

110 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 4 .723 4.723

11 Personal eventual de gabinete 4 .723 4.723

120 Retribuciones personales 30 .975 30.975
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en el

extranjero

12 Funcionarios 30 .975 30.97 5

130 Laboral fijo 13 .726 13.72 6
131 Laboral eventua l

13 Laborales 13 .726 13.72 6

140 Personal de trop a
141 Otro personal 4.300 4 .30 0

14 Otro personal 4.300 4 .30 0

150 Productivida d
151 Gratificaciones 643 64 3

15 Incentivos al rendimiento 643 64 3

160 Cuotas sociales 17.841 1-7 .841
161 Prestaciones sociales 50 50
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos socia-

les a cargo del empleador 17.891 17.891

TOTAL CAPITULO 1 80.058 80.056



Página 78 Suplemento Hli. V. 1C. lylIITCISU IIuu. 4: uo .w i o .i

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 190 (miles Ptas . )U#

DISTRIBUCIÓN ECONQMICA SECCION 15 CONSEJERIA D E CUL R

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 SECRETARIA GENERA L

PROGRAMAS 34 TOTAL

CONCEPIOS Dirección y servic. PROGRAMA S
Genersles

2b0 Terrenos y blenes naturales
202 Edificios y otras construcciones 567 56 7
203 Maquinaria, Instalación y utillaj e
204 Material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso d e

información
209 Otro inmovilizado mate ri a l

20 Arrendamientos 567 567

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones
213 Maquinaria y utillaje
214 Material de transpo rte
215 Mobiliario y enseres 100 10 0
216 Equipos para procesos de

informachón 200 200
219 Otro inmovilizado mate ria l

21 Reparaciones y conse rv ación 300 300
220 Material de oficina 22 .970 22.97 0
221 Suministros 621 62 1
222 Comunicaciones 542 542
223 Transpo rtes 50 50
224 Primas de seguros 27 27
225 Tributo s
226 Gastos diversos 26.190 26.19 0
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 200 200
22 Material, suministros y otros 50.600 50.60 0

230 Dietas 1 .020 1 .020
231 Locomoción 842 g.y 2
232 Traslado 50 50
233 Otras indemnizaciones 40 40

23 Indemnizaciones por razón de l

serv icio 1 .952 1 .952

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conse rvación
242 Material, suministros y otros

24 Serv icios nuevos

TOTAL CAPITULO II 53 .419 53 .419



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REG16 N
#

GASTOS
F. P .

~'DE MURCIA 19 8 3 (mila Ptu ).

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 15 CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE CULTUR A

PROGRAMAS 35 TOTAL

CONCEPTOS Cultura PROGRAMAS

100 Retrlbuciones básicas y otra s
remuneraciones 3.534 3.53 4

10 ARoa cargos 3.534 3.53 4
110 Retrlbuclones básicas y otra s

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 92.046 92 .04 6
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en el

extranjer o

12 Funcionarios 92 .046 92 .046
130 Laboral fijo 41 .581 41 .58 1
131 Laboral eventual 14 .291 14 .29 1
13 Laborales 55.872 55 .872

140 Personal de tropa
141 Otro personal 9 .325 9 .325
14 Otro personal 9 .325 - 9 .325

150 Productividad
151 Gratificaciones 643 643
15 Incentivos al rendimiento 643 643

160 Cuotas sociales 46.625 46.625
161 Prestaciones sociales 175 175
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal laboral
16 Cuotas . prestaciones y gastos socia-

les a cargo del empleador 46.800 46.800

TOTAL CAPITULO 1 208220 208.220



ragtna au auYac+ucuuu ~*a. . v . a. . . .auawm~ + . . .. . . , . . . ~.. ., •- . . ., •

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG16N GASTOS
F P .

DE MURCIA 1985 (m iles Ptas . )

DISTRIBUCIAN ECONÓMICA SECCION 15 CONSEJE IA DE CULTURA Y ED A I N

POR PROGRAMAS
SERVICIO

PROGRAMAS TOTAL35

OONCEPTOS Cultura PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones 1 .345 1 .345

200 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transpo rt e 500 500
205 Mobiliario y enseres 100 100
206 Equipos para proceso d e

informació n
209 Otro inmovilizado material

20 Arrendamientos 1 .945 1 .94 5

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 5463 546 3

213 Maquinaria y utillaje 100 10 0
214 Material de transporte 235 23 5
215 Mobiliario y enseres 250 25 0
216 Equipos para procesos de

informació n
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 6 .048 6.048

220 Material de oficina 8 .760 8.700
221 Suministros 12 .443 12.443
222 Comunicaciones 2 .175 2 .175

223 Transpo rt es 2 .517 251 7

224 Primas de seguros 1 .200 1 .200

225 Tributos
226 Gastos diversos 113 .429 113 .429

227 Trabajos realizados por otra s
empresas 15 .650 15 .650

22 Material, suministros y otros 156 .114 156 .11 4

230 Dietas 525 525

231 Locomoción 913 P1 3

232 Traslado 60 ' 60
233 Otras indemnizaciones 50 5 0
23 Indemnizaciones por raz ón del

servicio 1 .548 1 .54 8

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conse rvació n
242 Material . suministros y otros -

24 Serv icios nuevos

TOTAL CAPITULO 11 165 .655 165655



Slipler<nento «B. O. R. Murcia» núm . 25 de 30-1-85 Yaglna ói

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTBNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MURC[A 1355 (miks Pus.)

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 15 CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACION

POR PROt.d.AMAS

SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE C

PROGRAMAS TOTAL

CONCEPTOS eutura PROGRAMAS

450 A corporac.iones locales para actívi-
1dades culturales y erlucativas 16.U0N ' ,16 .0 0

15) A Corporaciones locales para úni -
versidades populares 44 .000 44 .000

45^ P, corpuracione .,loca!es para aata -
Ingacicn de archivos municipales 2.000 2 .000

ed's A Corporaciones locales para furr
cionarriiento de centros de lectura y
bibliotecas 10.000 10 .000

46 A corporaciones locales 72.000 72A00

-`F1 Eecas y subvenciones a pa rticula-

_

res, fa.milias e instituciones sin fi -
nes de lucro 28.000 28 .G90

48 A familias e instituciones sin fine s
de lucro 28A00 28-000

TOTAL CAPITULO IV 100.000 100.000

600 Terrenos y bienes naturales 10.000 10 .000
602 Edificios y otras construcciones 77.000 77-000
608 Otro inmovilizado material 11 .000 11 .000

60 Proyectos de inversión nueva 98.00g 98.000-

662 Edificios y otras construcciones 176.000 176-000
668 Otro inmovilizado material 15.000 15 .000
66 Proyectos de inversión de -

reposición 191 .000 191 .000

TOTAL CAPITULO Vi 289.000 289 .WD

760 A corporaciones locales para adqui-
sición, construcción, equipamiento
y mejora de instalaciones y edifi -
cios culturales 70.000 7Q.000

761 A corporaciones locales para cons -
trucción, equipamiento y adqulsl -
ción de moblliario de biblioteca pú-
blica de Cieza segunda fase 11 .000 11 .000

762 A corporaciones locales para cons -
trucción, equipamiento y adqulsi- I
cfón de mobiliario de biblioteca pfr
bllca de Yecia 5 .000 5-000

763 A corporaciones locales para cons -
trucción, equipamiento y adquisi -
ción de mobiliario de biblioteca pú -
blica de Agullas 11 .000 11A0 0

764 A corporaciones locales como apor-
tación al V centenario 30-000 30 .00 0

76 A corporaciones locales 127.000 127 .00 0

TOTAL CAPITULO VII 127.000 127 .000



Página 82 Suplemento eB. O. R. Murcia» núm. 25 de, 30-1-8 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F . P . 4.

DE MURCIA 1985 (miles Ptas .)

DISTRIBUCIóN ECONÓMICA SECCIÓN 15 . CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE JUVENTUD Y DEPORTE S

PROGRAMAS 36 37 TOTAL

CONCEPTOS Juvenrud Deportes PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3.534 3-53 4

10 Altos cargos 3.534 3 .534
110 Retribuciones básicas y otra s

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 22.901 20.143 43.04 4
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionarios 22.901 20 .143 43.044

130 Laboral fijo 7.636 19 .340 26.976
131 Laboral eventua l
13 Laborales 12 .796 21 .140 33.936

140 Personal de trop a
141 Otro ersona lp
14 Otro personal 1 .133 1 .133

150 Productividad
151 Gratificaciones 260 260 520

15 Incentivos al rendimiento 260 260 520

160 Cuotas sociales
161 Prestaciones sociales

11 .377
40

12 .300
35

23.677
75

162 Gastos sociales de funcionarios y
personal no labora l

163 Gastos sociales de personal labora l
astos so-ta restaciones16 C y guo s, p

ciales a cargo del empleador 11 .417 12.335 23.752

TOTAL CAPITULO 1 50.908 55.011 105 .919



~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓ N
DE MURCIA 1983

GASTOS

(mila Ptas )
F. P. 4 .

.

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 15. CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 D IRECCION REGIONAL DE JUVENTUD Y DEPORTES

PROGRAMAS 36 37 TOTAL
CONCEPTOS J uventud Deportes PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 675 675
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transporte 200 1 .770 1 .970
205 Mobiliario y enseres 250 25 0
206 Equipos para proceso d e

informació n
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamientos 1 .125 1 .770 2.89 5

210 Terrenos y bienes naturales 340 340
212 Edificios y otras construcciones 1 .162 900 2.06 2
213 Maquinarla y utillaje 413 1 .750 2.16 3
214 Material de transporte 20 20
215 Mobiliario y enseres 100 100 20 0
216 Equipos para procesos d e

informació n
219 Otro inmovilizado material
21 Reparaciones y conservación 2.055 2.750 4.80 5

220 Materíai de oficina 4.305 2.830 7.135
221 Suministros 15 .242 2.220 17.46 2
222 Comunicaciones 946 665 1 .61 1
223 Transportes 92 85 177
224 Primas de seguros 530 590 1 .12 0
225 Tributos
226 Gastos diversos 23.420 14.435 37 .85 5
227 Trabajos realizados por otras

empresas
22 Material, suministros y otros 46.035 22.035 68 .070

230 Dietas 475 322 797
231 Locomoción 510 404 91 4
232 Traslado 30 25 55
233 Otras indemnizaciones 25 20 45
23 indemnizaciones por razón de l

servicio 1 .040 771 1 .81 1
240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otros
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 50.255 27.326 77.581



ri4~lLi{ OY

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGlAN GASTOS
F. P .

MURCIA 140 (rnita Ptsa . )
# S

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 15
. CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS
03 DIRECCION REGIONAL DE JUVENTUD Y DEPORTE S

SERVICIO

PROGRAMAS 36 37 TOTAL

CONCEP fOS Juventud Deportes PROGRAMA S

4Ht` A corporaciones locales para activi -
dades iuvemlea y promoción de

15 200asociaaonismo juvenil 15.200 -
461 A corporaciones locales para depor-

20 000 20.000te escolar .
462 A corporaciones locales para pro-

moción Ce las escuelas de las cs-
c ;,elas deportivas, deporte popular,
competiciones deport ivas comarca -
les y otras actividades depo rt ivas 27.500 27.500

463 A corporaciones locales, para activi -
dades 7'uvemles relacionadas con el

10 000Arño Internaclonal de la Juventud 10 .000 .

46 A corporaciones locales 25.200 47.500 72.700

480 Becas y subvenciones a pa rt iculá-
rss, familias e instituciones sin fi -
nes de lucro 16 .500 24 .000

48 A familias e instituciones sin fine s
~ ~ I ; -ro4~ ~~ 16 .500 24 .000 40.500

TOTAL CAPITULO IV 41 .7 00 71 .500 113.20 0

602 Ed ificios y otras construcciones 47.900 47.900

605 Mobiliario y enseres 5.000 1 5-000
inmovilizado materia l608 Otr 3 500o

60 Proyectos de inversión nueva
. _ .

56.400 56 .400

662 Edificios y otras construcciones 19.000 33.000 52 .0 00

665 Mobiliario y enseres 13 .000 2.500 15.500
668 Otro inmovilizado material 1 .530 2.570 4.100

ctos de inversión de66 Proye
reposición 33 .530 38.070 71 .600

TOTAL CAPITULO VI 89 .930 38.070 128.000

760 Suvención para sala escolar en
00012Abanilla 12.000 .

761 Subvención para sala escolar en
10 000Aguilas 10.000 .

762 Subvención para polidepo rt ivo muni-
10 000cipal en Los Alcázares 10.000 .

763 Subvención para sala escolar en
0001 0Alcantarilla 10.000 .

764Subvención para 2 .° fase piscina
30 000cubie rta en Cartagena 30 .000 .

765 Sat:vención para pistas polideport i-
00010vas en Cieza 10 .000 .

766 Subvención para 2.a fase campo de
3 000fútbol en Fuente Alamo 3 .000 .

767 Subvención para pista de atletismo 7 000400 m. en Mula 7 .000 .
768 Subvención para instalaciones de-

00 08portivas en San Pedro del Pinatar 8.000 .

769 Subvenciones para otras instalacio -
i 9216 0 236000ent ones depo rt ivas y equipam ,

336 00 076 A corporaciones locales 336 .000 .

TOTAL CAPITULO VII 336 .000 336 .000



ragruii :c ea

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIO N
DE MURCIA 1fldS

GASTOS

(miley Ptu )
F. P . 4.

DISTRIBUCIAN ECONÓMICA SECCIÓN 15 . CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N
POR PROGRAMAS

SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIO N

¡ PROGRAMAS 38 TOTAL
GI ( ONCEPTOS Educación PROGRAMA S

1J0 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .534 3,531

10 Aitos cargos 3 .534 3 534
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 3 .331 3.331
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionarios 3 .331 3.331

1 ."0 Laboral fijo 10.316 10.31 6
131 Laboral eventua l
13 Laborales 10.316 10 .31 6

140 Personal de tropa
141 Otro personal 1 .600 1 .600
14 Otro personal 1 .600 1 .600

150 Productivida d
151 Gratificaciones i5fi

15 Incentivos al rendimiento 156 1~
160 Cuotas sociales 5.446 5 .46 6
161 Prestaciones sociales 25 25
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personatlaboral

16 Cuotas, prestaciones y gastos so-
ciales a cargo del empleador 5 .471 5.47 1

TOTAL CAPITULO 1 24 .408 24.408



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG16N OASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 19it! (mita Ptaaf . )♦

DISTRIBUCIGN ECONÓMICA SECCIiSN 15. CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIO N

PROGRAMAS 38 TOTAL

CONCEpfOS Educación PtOORAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transpo rte 200 200
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso d e

informació n
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 200 20 0
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones
213 Maquin ar ia y utillaje 50 50
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 100 100
216 Equipos para procesos d e

información 300 300
219 Otro inmovilizado material
21 Reparaciones y conse rvación 450 450

220 Mate rial de oficina 3 .000 3 .000
221 Suministros 500 500
222 Comunicaciones 200 200
223 Transportes 50 50
224 Primas de seguros 50 50
225 Tributos
226 Gastos diversos 13.000 13 .00 0
227 Trabajos realizados por otras

empresas
22 Material, suministros y otros 18 .000 18.00 0

230 Dietas 613 613
231 Locomoción 352 352
232 Traslado 50 50
233 Otras indemnizaciones 40 40
23 Indemnizaciónes por razón del

serv icio 1 .055 1 .055
240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Serv icios nuevos

TOTAL CAPITULO II 20.505 20 . 505

460 A corporaciones locales para activi -
dades culturales y educativas 43.000 43.000

46 A corporaciones locales 43.000 43.000

480 Becas y subvenciones a particula-
res, familias e instituciones sin fi-
nes de lucro 3.000 3 .00 0

481 Para renovación pedagógica 1 .000 1 .00 0
48 A familias e instituciones sin fines

de lucro 4.000 4 .000

TOTAL CAPITULO IV 47.000 47 .000



buplelllento «S. v. IG. tvlurcla» num . X5 (le Su-L•85 Pággina 8 7

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1993 (mBes PW.)

DISTRIBUCIISN ECONÓMICA SECCIÓN 15. CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL DE UNIVERSIDAD E INVESTIGACIO N

PROGRAMAS 39 TOTAL
CONCEPTOS

univenida d
e Inveatigaeián PROG1tAMAS

100 Retribuciones básicas y otra s
remuneracione s

10 Altos cargo s

110 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones

11 Personal eventual de gabinete 4 096120 Retribuciones personales 4 .096 .
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionarios 4.096 4.096

130 Laboral fij o
b l t l

14.526 14 .526
131 La ora even ua

14 52613 Laborales 14.5211 .

140 Personal de trop a
141 Ot ro persona l
14 Otro personal
150 Productividad

156 15 8151 Gratificaciones
15 615 Incentlvos al rendimiento 156

160 Cuotas sociales 6.424 6 .424
161 Prestaciones sociales 25 25
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal labora l

i t16 Cuotas, prestac ones y gas os so- 6 449ciales a cargo del empleador 6449 .

TOTAL CAPITULO 1 25 .227 25=



Páglna 88 Suplemento «B. O. R. Murcia» num . '.5 cíe 30-i-2S 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA RE016N GASTOS
P P ♦

DE MURCIA 190 ímila Ptu •1

DISTRIBUCION ECONOMICA SECCION 15 . CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACION

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL DE UNiVERSIDAD E INVESTIGACIO N

PR+JGRAMAS as TOTAL

CONfiEPT05
universiaBtl

i PROOR ..~M:~S ~
B 16Y°Bt e8CI4n

200 Terrenos y bienes naturaies
202 Edi',icdcs y otras construccione s
20? Maquinaria, instaiación y utillaje
204 Material de transport e
205 Mobiliario y ensere s
205 Equipos para proceso d e

intnirnación
209 Otro inmovilizado material
20 Anendamiento s

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones 1 .000 1 .000
213 Msquinaria y utiiiaje 300 300
214 Material de transpo rt e
215 Mobiliario y enseres 100 100

216 Equi,ros para procesos de
informació n

219 Ctr inmovilizado materia lo
21 Repar.iciones y conse rvación 1 .400 1 .400

'20 Material de oficina 200 ~
221 Suministros 2 .534 2.534

222 Comunicaciones 502 502
223 Transportes 40 40
224 Primas de seguros 300 300
225 Tributo s
226 Gastos diversos 2 .000 2000
227 Trabajos realizados por otra s

resasem p
22 Material, suministros y otros 5.576 5 .57 6

230 Dietas 342 342

231 Locomoción 150 15 0
232 Traslado 50 5 0
233 Otras indemnlzaciones 40 4 0

or razón del23 Indemnizaciones p
serv icio 582 582

240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suminist ros y otros
24 Se rv icios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 7.558

tl

7 .558



aupiemeaito «n. v. sc. . iviurcia» num. ua ae su-t- 55 ragina sa

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOIriA DE LA REG16N

t

GASTOS
F. P. 4

DE MURCIA "98 7 I~a ~).

DISTRIBUCIAN ECONfS~ SECC16N 15. CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACION
POR PROGRAMAS

SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL DE UNIVERSIDAD E IIA .¿:STIGP.CIO N

PROGRAMAIS ag TOTAL
CONCEPTOS Univernldad

e Inveatigaclón ~~

410 A la Academia Alfonso X el Sabio 3 .500 3 .50 0
412 A la Universidad de Murcia 3 .000 3 .00 0

41 A organismos autónomo s

administrativos 6 .500 6 .5c 0
460 Al Ayuntamiento de Cartagena para

el Centro Asociado de la UNED 4 .000 4 .00 0
46 A Corporaciones Locales 4 .000 4 .00 0

480 Becas a pa rticulares, familias e ins-
tituciones sin fines de lucro 750 75 0

481 Becas a pa rticulares para amplia-
ción y perfeccionamiento de estu -
dios e investigación 12 .000 12 .00 0

48 A familias e instituciones sin fines '
de lucro 12 .750 12 .75 0

TOTAL CAPITULO IV 23 .250 23 .250



s'aglna yu Juplenlento Hti. U . 1L. lvlnrcla» num. T.a ue SV-A•aa

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1985 (miles Ptas
.

)

DISTRIBUCRSN ECONÓMICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 CONSEJERO, SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS 40 TOTAL
Direcclón y

CONCEPTOS Servic . Generales PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones 8 .242 8 .242

10 Altos cargos 8 .242 6•242

110 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 7 .636 7 .636

11 Personal eventual de gabinete 7 .636 7 .636

120 Retribuciones personales 23 .051 23.05 1
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en el

xt roe ranje
12 Funcionarios 23 .051 23.05 1

130 Laboral fijo 3.331 3.33 1
131 Laboral eventual 4.509 4.50 9

13 Laborales 7.840 7 .840
140 Personal de tropa
141 Otro personal

14 Otro persona l
150 Productividad
151 Gratificaciones 3.145 3 .145

15 Incentivos al rendimiento 3.145 3.145

160 Cuotas sociales 9.659 9.659

161 Prestaciones sociales 324 324

162 Gastos sociales de funcionarios y
personal no labora l

163 Gastos sociales de personallabora l
restaciones y gastos so-16 C otas, pu

ciales a cargo del empleador 9.983 9 .983

TOTAL CAPITULO 1 59 .897 59 .897



PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIAN OASTOS
P. P.1.

# DE MURCIA 1983 ( mila Ptas.)

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCION 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 CONSEJERO, SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGRAMAS 4o TOTAL

CONCEPTOS Dlrección y
Servlc Genersles PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construccione s
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transpo rte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para p roceso de

información 600 600
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 600 600

210 Terrenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones 150 150
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transpo rte
215 Mobiliario y enseres 200 200
216 Equipos para procesos de

información
219 Otro inmovilizado materia l
21 Reparaciones y conse rvación 350 350

220 Material de oficina 4.450 4 .450
221 Suministros 670 670
222 Comunicaciones 1 .900 1 .900
223 Transportes 200 200
224 Primas de seguros 50 50
225 T ributos
226 Gastos diversos 4.050 4.050
227 Trabajos realizados por otras

empresas 5 .500 5 .500
22 Materlal, suministros y otros 16 .820 16.820

230 Dletas 2 .000 2 .000
231 Locomoción 2.000 2 .000
232 Traslado 250 250
233 Otras indemnizacfones 250 250
23 Indemnizaciones por razón de l

serv icio 4 .500 4.500

240 Arrendamientos
241 Reparación y conse rvación 500 500
242 Material, suminist ros y otros

24 Se rv icios nuevos 500 500

TOTAL CAPITULO II 22 .770 22.770



Pagina 8z auLiaeaueueu aL . v. ae. a..u......N ,. .. . . , . . . . . ., ..-

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA RPAIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1965 (avks Ptas . )

DISTRIBUCIÓN ECON6MICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 CONSEJERO, SECRETARIA GENEw .L TECNICA

PROGRAMAS 40 TOTAL

CONCEPTOS Dlrxción y
Servlc . Generalea

PROGRAMAS

410 A la Universidad de Murcla 4 .000 4 .000
41 A organismos autónomos

administrativos 4 .000 4'000

440 Para mejora de las comunicaciones 7 .000 7.000
44 A empresas públicas y otros entes

públicos 7.000 7.000

460 A Ayuntamientos 5.000 5.000

46 A Corporaciones Locales 5.000 5.000

480 Ayudas para actividades y obras de
interés turístico, Industrial o 7 000comercial 7.000 .

48 A Familias e Instituciones sin fines

de lucro 7 .000 7 .000

TOTAL CAPITULO IV 23 .000 23 .000

602 Edificios y otras construccione5 7.914 7•91 4

ectos de Inversión nueva60 Pro 7.914 7.91 4
y

TOTAL CAPITULO VI 7.914 7.914



Yag1IIi1 `JS

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AllIdNOINA DE LA REG16 N
~ DE MURCIA 1993

GASTOS

(m¡In Put)
F. P.

~

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O
POR PROGRAMAS

SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE INDUSTRI A

PROGRAMAS 41 TOTAL
CONCEP,I,OS

Indus trla
Enary. Mlnas PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3 .477 3 .47 7

10 Altos cargos 3 .477 3 .47 7
110 Retribuciones básicas y otras

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 59 .280 59.28 0
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en el

extranjero

12 Funcionarios 59 .280 59.260
130 Laboral fijo 12 .307 12.30 7
131 Laboral eventual 13 .000 13.000
13 Laborales 25.307 25.307

140 Personal de trop a
141 Otro personal 1 .681 1 .68 1
14 Otro personal 1 .681 1 .68 1

150 Productivldad
151 Gratlficaclones 7 .720 7.720
15 Incentlvos al rendimiento 7 .720 7.720

160 Cuotas sociales 17.949 17.949
161 Prestaclones sociales 381 38 1
162 Gastos sociales de funclonaAcs y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal laboral
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleada 18 .330 18.330

TOTAL CAPIiULO 1 115.795 115.795



Página 94 auplemenso aa . U. n. iriurcia» nuu. . Ñu ue _~~• .•o ..

PRESUPUESiOS DE LA COMUNIDAD AWTÓNOMA DE LA REO16N GASTOS
F. P.1.

DE MURCIA 1915 (~ P~)

DISTRIHUCION ECONÓMICA SECCIÓN 16 . CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE INDUSTRIA

PROGRAMAS 41 TDTAL

CONCEPTOS IndusM a
Energ . Minas

PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
3 400202 Edificios y otras construcciones 3.400 .

203 Maquinaria, instalación y utillaj o
204 Material de transpo rt e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para p roceso de

información
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos 3.400 3 .400

210 Terrenos y bienes naturales
0001212 Edificios y otras construcciones 1 .000 .
500213 Maquinaria y utillaje 500
so

214 Material de transporte so
500215 Mobiliario y enseres 500

216 Equipos para procesos de 100
informaclón 100

219 Ot ro inmovilizado materia l
21 Reparaciones y conse rv aclón 2.150 2 .15 0

220Material de oficina 4.100 4 .100
1 230221 Suministros 1 .230 .
2820

222 Comunicaciones 2.820
50

223 Transportes so
BO224 Primas de seguros 80

225 Tributo
s 226 Gastos diversos 2100 2.100

227 Trabajos realizados por otras 700empresas ' 700

suminist ros y otros22 Materia4 11 .080 - 11 .080,

230 Dietas 2.750 2750
4 860231 Locomoción 4 .860 '

300
232 Ryáslado 300

200233 Otras indempizaclones 200
23 Indemnizaciones por raz ón de l

servicio 8.110 8 .11 0

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservació n
242 Material, suM inistros y ot ro s
24 Se rv icios nu evo s

TOTAL CAPITULO II 24.740 24 .740



auNieurenco «a. v. a. iraureiau num. Aa ae aU-i-aa ragina 9 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AU7bNOMA DE LA REf,IbN OAS1W
P . P. 0.

DE MURCIA 1985 ( alm Ptat)

DISTRIBUCIÓN ECONOMICG SECCIÓN 16 . CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE INDUSTRIA

PAOGRAMAS 41 TOTAL

CONCEPIi7S
Iadustrl a

Enarg. Mlnaa PROGRAMAS

460 A Ayuntamientos 10.000 19.^00

46 A Corporaciones Locales 10.000 10.000

470 A empresas para programas de in -
dustria y energía, y artesanía 18 .800 11180 0

47 A empresas privadas 18 .800 18.80 0
480 Ayudas a familias e Instituciones ,

para promoción industrial y energé-
tica, y artesania 7.000 7 .00 0

48 A familias e instituciones sin fine s

de lucro 7.000 7 .000

TOTAL CAPITULO IV 35.800 35 .80 0

602 Edificios y otras construcciones 51 .000 51 .000
603 Maquinaria, Instalaciones y utillaJe 32000 32.000
605 Moblllarlo y enseres 1 .000 1 .000
60 Nuevas instalaciones de inspecció n

industrial y de artesanía 84 .000 84.000

TOTAL CAPITULO Vi 84.000 84.000

770 Ayuda para electrificación 80 .000 80.000
77 A empresas privadas 80 .000 gp ppp

780 Subvenciones a instituciones para
aplicaciones de energía 5 .000 5000

78 A familias e instituciones sin fines
de lucro 5 .000 5.000

TOTAL CAPITULO VII 85.000 85.000

840 Participaciones en socledades 25 .000 25.00 0
84 Adquisición de acciones 25 .000 25.00 0

TOTAL CAPITULO VIII 25 .000 25.000



Página 96 Suplemento «B . O. R. Murcia» núm. 35 de 30-1-85

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AVI'ONOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4 .

DE MURCIA 19tá (mi(a Ptu.)

DISTRIBUGION ECONOMICA SECCICN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO Y TURISM O

PROGRAMAS 42 TOTAL

CONCEPTOS ciuimoy PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones 3.477 3 .477

10 Altos cargos 3.477 3 .477
110 Retribuciones básicas y otras

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 35.380 35 .380
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en el

extranjero
12 Funcionarios 35.380 35 .38 0

130 Laboral fijo 5.229 5 .22 9
131 Laboral eventua l

13 Laborales 8.959 8 .95 9
140 Personal de trop a
141 Otro personal 856 856
14 Otro personal 856 856

150 Productivida d
151 Gratificaciones 1 .250 1 .250

15 Incentivos al rendlmlento 1 .250 1 .250
160 Cuotas sociales 9.735 9.735
161 Prestaciones soclales 180 180
162 Gastos sociales de funclonarlos y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal labora!
16 Cuotas, prestaciones y gastos ao -

ciales a cargo del empleador 9 .915 9 .91 5

TOTAL CAPITULO 1 59.837 59 .837



uisaYauYüW aY. V. 14. 3.iLLlYlO// l1LLLl . !NJ liG 0V'1'O0

PBBSUPUESI'aB DS LA COMUNIDAD AUr~ DE LA RBOION P. P.1.
DE MURCIA pq (mila PrY.)

D1SfRIBUCIdN BODNÓMICA SECCIÓN 18. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVIQO 03 DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO Y TURISMO

PAOGRAMAS ~ TOTALye=
7udsmo PROORAMAS

lenes naturalea
r tras construcclone 6E:dlficios

Instalaclón y utlllaJe 100 100
ranaporte 100 100

205 Moblllarlo y ense res
206 Equlpos para p ro ceso de

Informaclón
209 Otro Inmovilizado material

20 Arre ndamlentos 1 .700 1 .70 0
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcclones 400 40 0
213 Maqulnarla y utlllaJe 400 40 0
214 Materlal de transpo rte 300 300
215 Moblllarlo y enseres 120 120
216 Equlpos para procesos de

Informaclón
219 Ot ro Inmovlllrado material

21 Reparaclones y conse rvaclón 1 .220 1 .220
220 Material de oficina 1 .550 1 .55 0
221 Suminlstro s 1 .280 1.280
222 Comunlcaclonea 1 .150 1 .150
223 Transpo rtes 850 850
224 Prlmas de seguros 310 31 0
225 Tributos
226 Gastos dlveraos 3.000 3 .000
227 Trabajos reallzadoe por otras

empresas 3.300 3.300
22 Materlal, suminlstroe y otros 11 .440 11.440

230 Dletas 590 590
231 Locomoclón 800 800
232 Traslado 310 310
233 Otras indemnizaclones 500 500
23 Indemnizaclones por razón del

servicio 2200 2 .200
240 Arrendamientos 540 540
241 Reparaclón y conservaclón 400 400
242 Material, suminlstros y ot ros 500 500
24 Servicios nuevos 1 .440 1.44 0

TOTAL CAPITULO II 18.000 18.000



Página 98 aupiemenco ar. . v. rc. inurcia» nuu.. uu uo ao £ -ue

PRPSUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG16N GASTOS P P `
DE MURCIA 1 9113 (mila PW.)

~

DISTRISUCRÓN ECONÓMICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

POR PROGRAMAS
SERVICIO '03 DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO Y TURISM O

PAOGRAMAS 42 TOTAL

CONCEP7OS
com .rolo y

Tudsmo PROGRAMAS

440 Mejora de las comunicaciones
aéreas 177.980 177.960

44 A empresas públicas y otros entes

públicos 177.980

_
177.980

460 Ayudas a Ayuntamientos para pro -
moción comercial y turística 16.000 16.000

46 A corporaciones locales 16.000 16.000

470 Para promoción del turismo 5.000 5.000

47 A empresas privadas 5.000 5.000

480 Para apoyo y ayuda en actividade s
de comercialización y turísticas 14.000 14.000

48 A instituciones y familias sin fines

de lucro 14.000 14.000

TOTAL CAPITULO IV 212.980 212.980

606 Adquisición de equipos para proce -
sos informáticos 3.000 3.000

608 Otro inmovilizado material 10.000 10.000
609 Otro Inmovlllzado mate ri al 62.000 62.000

60 Campaña de promoción e infonna-
ción comercial y tudstlca 75.000 75.000

TOTAL CAPITULO VI 75.000 75.000

760 Subvenciones para desarrollo de in -
fraestructura y ejecución de accio-
nes concertadas con Ayuntamien-
tos 125 .000 121000 I

76 A Corporaciones Locales 125.000 125.000

780 Subvenciones para ejecución de ac -
ciones concertadas con entidades
particulares 18.000 18.000

78 A familias o instituciones sin fines

de lucro 18.000 18.000

TOTAL CAPITULO VII 143 .000 143 .000



nuyieureryso un. U. as. iraurcia» nuiu. ~,a ue 3o raa ragina a i

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOINA DE LA REO16N GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 190 (mila Pfas ).

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACION

PROGRAMAS 4s TOTAL
CONCEPTOS Plmf. y d~rrolb PROORA~Peq . y Med. E npr.

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 1477 2-477

10 Altos cargos 3.477 3.477
110 Retribuciones básicas y otras

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 17.376 17.378
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en el

extranjero
12 Funcionarlos 17.376 17.376

130 Laboral fijo 7.3 7.36 3
131 Laboral eventual
13 Laborales 28.549 213.549

140 Personal de t rop a
141 Otro personal 2.397 2.397
14 Otro personal 2397 2397

150 P roductlvidad
151 Gratlficaciones
15 Incentivos al rendlmlent o
160 Cuotas sociales 9.799 9.79 9
161 Prestaclones sociales 80 80
162 Gastos sociales de funclonarlos y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal laboral
16 Cuotas prestaciones y gastos so•,

clales a cargo del empleador 9 .879 9.879

TOTAL CAPITULO 1 61 .678 61 .678



Página 100 nugtemenco urn. u. n. inurci<a» num . zo ue sai.•aa

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P. 4.

~ DE MURCIA 1985 (miles Ptas .)

DISIRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACIO N

PROGRAMAS 43
T~~Plsnf. y desarroll o

CONCEPTOS Peq . y Med . Empr. PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construccioneg 1 .100 1 .10 0
203 Maqulnari a, Instalación y utillaj e
204 Materlal de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

informació n
209 Otro Inmovilizado material

20 Arrendamientos 1 .100 1 .100
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 150 150
213 Maquinaria y utillaje 300 300
214 Material de transporte
215 Mobiliario y enseres 300 300
216 Equipos para procesos de

información 175 175
219 Otro inmovilizado material 25 25
21 Reparaclones y conservación 950 950

220 Material de oficina 4 .500 4 .500
221 Suministros 200 200
222 Comunicaciones 1 .400 1 .400
223 Transportes 200 200
224 Prlmas de seguros 110 11 0
225 Tributos
226 Gastos diversos 3 .000 3.00 0
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 10 .2401 10.240
22 Material, suministros y otros 19 .650 19.650

230 Dietas 1 .600 1 .60 0
231 Locomoción 2 .200 2.200
232 Traslado 100 10Q
233 Otras indemnizacione s
23 i ó d l

d

300 300
ones por raz n eó zac

séri 4.200 4.200
240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 25.900 25.900



Du111Clllelnu «n. v. n. iriurt;lab num. G.7 ue su 1-ab PBgiIIa lUl

PRE5UPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTóVOMA DE LA REGIbN GASTOS
F. P . 4.

DE MURCIA l90 (miles Puw .)

DI67RIdUC1AN ECONÓMICA SECCIÓN 16. CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACIO N

PROGRAMAS 43 TOTAL
CONCEPTOS

Plen1. y deearroll a
Peq. y Med. Empr. PROGRAMAS

410 A la Universidad de Murcia y otro s
Organismos Autónomos 4 .000 4 .000

41 A Organismos Autónomos adminis-
trativos y otros entes públicos 4 .000 4.000

460 Subvenciones a Ayuntamientos 1 .000 1 .000

46 A Corporaciones Locales 1 .000 1 .000

470 Ayudas para la pequeña y mediana
empresa 1 .000 1 .000

47 A Empresas Privadas 1 .000 1 .000
480 Ayudas para cursos y actividades 8 .000 8.000
48 A familias e Instituciones sin fines

de lucro 8 .000 8.000

TOTAL CAPITULO IV 14 .000 14.00 0

606 Adquisiclón de equipos para proce -
sos de información 10.000 10.000

60 Dotación de una base de datos 10.000 10 .000

TOTAL CAPITULO VI 10.000 10.000

760 Ayudas a Ayuntamientos para ac-
tuaciones de industrialización 25.000 25 .000

76 A Corporaciones Locales 25.000 25 .000

770 Subvenciones a empresas para me-
jora de estructuras 129.000 129.000

77 A empresas privadas 129.000 129.000

TOTAL CAPITULO VII 154.000 154.000



Página 102 Suplemento «AS . o . R. 1vlurcta» num. za ue su i-a 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MU'CIA 1 993 (miles Ptu.)

DISTRIBUCIAN ECONÓMICA SECCIAN 17 . CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 CONSEJERO Y SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGRAMAS 44 TOTAI-
CONCEPTOS

Direcclón
sarvlcloe tienerales PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 7.845 7.845

10 Altos cargos 7.845 7.845
110 Retribuciones básicas y otras

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 33 .441 33 .441
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionarlos 33 .441 33 .441

130 Laboral fijo 2 .950 2 .95 0
131 Laboral eventual 12.461 12.461

13 Laborales 15.411 15 .41 1

140 Personal de trop a
141 Otro personal 5.155 5.155

14 Otro personal 5 .155 5.155
150 Productividad
151 Gratificaciones 2.200 2200

15 Incentivos al rendlmiento 2.200 2.200
160 Cuotas s0ciales 14.906 14 .996
161 Prestaciones sociales 71 7 1
162 Gastos sociales de funcionados y

personal no labora l
163 Gastos so0iales de personal labora l

16 Cuotas, préstaciones y gastos so-
ciales a cargo del empleador 15.067 15 .067

TOTAL CAPITULO 1 79.119 79113



,ouYacalacllYV «U. M. ll.. 1flUlUl3n pU1LL. ,G .7 UC JV•1•OV YagYria 103

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REG16N GASTOS
F. P . 4.

~ DE MüRCIA 1963 (miles Ptu.)

DISTRIBUCION ECONOMICA SECCIÓN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

POR PROGRAMAS
SERVICIO 01 CONSEJERO Y SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS a TOTALolreceión
CONCEPTOS sawcios oene ales PROGRAMA S

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaje
204 Material de transpo rt e
205 Mobillario y enseres
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 100 10 0
213 Maquinaria y utillaje 100 10 0
214 Material de transporte 100 10 0
215 Mobiliario y enseres 100 10 0
216 Equipos para procesos de

información
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación 400 40 0
220 Material de oficina 3.200 3.20 0
221 Suministros 3.100 3.10 0
222 Comunicaciones 1 .800 1 .800
223 Transporte s
224 Primas de segu ros 900 900
225 Tributos 50 50
226 Gastos diversos 3.000 3.000
227 Trabajos reallzados por otras

empresas 1 .000 1 .000
22 Material, suministros y otro s 13.050 13.050

230 Dietas 700 700
231 Locomoción 500 500
232 Traslado 50 50
233 Otras indemnizaciones 50 50
23 Indemnizaclones por razón de l

servicio 1 .300 1 .300
240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y ot ros
24 Servicios nuevo s

TOTAL CAPITULO 11 14 .750 14,750



ra.Sueu £us Ou111C111GI1Lu «D. V. D. 1T1LL111ap I1LLü1 . 4d ue OV 1•00

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUT6NOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4,

DE MURCIA 1985 (mila Ptas ).

DISTRIBUCIÓN ECONóMICA SECCIÓN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA
POR PROGRAMAS

SERVICIO 01 CONSEJERO Y SECRETARIA GENERAL TECNICA

PROGRAI~AS 44 TüfAL
CONCEPTOS Dtrxclón

Srvldos G~nerales PROGRAMAS

460 Transferencias a corporaciones
locales 500 500

46 A corporaciones locales 500 500
480 Becas 100 100481 Plan de apoyo a arganlzaclone s

profesionales y sindicatos agrarlos 13.000 13.000
482 Fomento de entidades destinadas a

la conse rvación de la tradició n
sericicola 1 .000 1 .000483 Otras transferencias que se
acuerden 500 500

48 A familias e Instituciones sin fines
de luc ro 14.600 14 .60 0

TOTAL CAPITULO IV 15.100 15,100

60 Inverslones en acondlclopamlento,
moblliarlo y puesta en servicio de

nuevos locales 43.000 43.000
61 Revisiones de precios incluldas las

obras de ejerclclos anteriores, defe-
renclas del I .T.E. honorarios y otro s
gastos derlvados del coste de las
obras,imprevlstos o relacionado s
con inversiones a cargo de la

Consejeria 1 .100 1 .100
67 Plan de formación y pe rfecciona-

miento del personal 2 .500 2.500

TOTAL CAPITULO VI 46 .600 46.600

760 Transferencias a corporaciones lo-
cales para inversiones en acciones
formativas y obras d e
infraestructura 10.000 10.000

761 Transferencias a corporaciones lo-
cales para jornales eventuales en
cualquier tipo de actividades funda-
mentalmente relacionadas con e l
medio rural para paliar los que se
han perdido jor las heladas, contro-
ladas en su seguimlento con la par -
ticipación de las organizaciones
sindicales agrarias 116.000 116.000

76 A corporaclones locales ~126.000 126.000

TOTAL CAPITULO VII 126.000 126 .000



Dut31e ZSI;IYCU «Il U. iL. 1\turi'Ya : iF41Sl . tiJ ue Jv -C :l . u5sxw. iv. i

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIb N
~

GASTOS
P P +DE MURCIA 1995 (mi4s Ptu ).

DISTRIBUCI(SN ECONlSMICA SECCION 17•CONSEJEP.lA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 REGIONAL DE PESCA

PROGRAMAS ~ TOTALosRee
CONCEPTOS P esqusros PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones

10 Altos cargos
110 Retribuciones básicas y otras

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones pers onales 6 .905 6.90 5
121 Retribuciones en especie
12 2 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionarios 6 .905 6.90 5

130 Laboral fij o
131 Laboral eventual 926 926
13 Laborales 926 926

140 Personal de tropa
141 Otro personal 926 926
14 Otro personal 926 926

150 Productivlda d
151 Gratificacione s
15 Incentivos al rendimiento

160 Cuotas soclales 2 .260 2.260
161 Prestaciones sociales 10 10
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 2 .270 2.270

TOTAL CAPITULO 1 11 .027 11 .027



Página 106 Suplemento «B. O. R. Murcia» núm. 25 de -30-1-8 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUMNOMA DE LA REG16N GASTOS F. P. 4.DE MURCIA 19i! (mila Pfn ).

DISPRISUC16N EdON6MICA SEtvc16N 17.CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS
SERVICIO 02 REGIONAL DE PESCA

PROGRAMAS 45 TOTAL
CONCEPTOS voqu .ff0eros PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras constmcclonea 800 600
203 Maquinaria, Instalaclón y utlllaje
204 Materlal de transporte
205 Mobillarlo y enseres
206 Equipos para proceso de

Infonnaclór
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamientos 600 600

210 Terrenos y bienes naturales
212 Ediflclos y otras construcciones 50 50
213 Maquinaria y utillaje
214 Material de transporte 50 50
215 Mobiliarlo y enseres 25 25
216 Equipos para procesos d e

información
219 Otro inmovilizado material
21 Reparaciones y conservaclón 125 125

220 Material de oficina 500 50 0
221 Suministros 100 100
222 Comunicaciones 250 250
223 Transportes
224 Primas de seguro s
225 Tributo s
226 Gastos diversos 500 500
227 Trabajos realizados por otras

empresas
22 Material, suministros y otros 1 .350 1 .350

230 Dietas 150 150
231 Locomoción 150 150
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones

23 Indemnizaciones por razón del
servicio 300 300

240 Arrendamlentos
241 Reparación y conservació n
242 Material, suministros y otros

24 Servlclos nuevo s

TOTAL CAPITULO II 2375 2.375



PRESUPUESTOS DE LA COMUN[bAD AUTÓNOMA Di1 A^7ttpúlON OASTOS
F. P . 4 1

~ DE MURQA 1989 «~ ~ )

DISPRIBUCIÓN EOON6WQCA SECC[bN 17.CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMA.S
SERVICIO 02 REGIONAL DE PESCA

PROGRAMAS 4e TOTM.
CONCEP7nS Pftwanro

sesquenre PROGRAMAS

480 Becas 2400 2400
481 Otras tranafeienclas que e9

acuerdan 200 200
48 Famlllae e Inet@uclonea sin flnes

de lucro 2600 2800

TOTAL CAPITULO IV 2900 2800

67 Plan regional de eWlcuRura 14.000 14.000

TOTAL CAPYIULO VI 14.000 y4.000



ragina ava ~uyaeaaaeaaeo u" , W. ae . aTauaauas u. . ae uo ov a•oo

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AtPPOÍNOMA DE LA RPARSN G~s F. R4.
DE MURCIA 19U (müa Ptu.)

DISTRIBUC[tSN ECONÓMICA SP.CCIÓN 17• CANSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

POR PROGRAMAS 03 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACIO N
SERVK» Y ASISTENCIA TECNICA

PROGRAh1AS o 1

is ~ T07 AL
y cípaataoló eF.P. fm.s lgaaan Ma

~RAMASW1ICEPTOS Agrada ~b Agrada Agropecuada

100 Retdbuclones básicas y otras
remuneraciones 3.528 3.528

10 Altos cargos 3.528 3.528
110 RetAbuclones básicas y otres

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 46.100 140.957 66.768 7.248 261 .073
121 Retribuciones en especie
122 Asignaclones por destino en el

extranjero
12 Funclonarlos 46.100 140.957 66.768 7.248 261 .073

130 Laboral fijo 24.196 1 .223 46.664 72102
131 Laboral eventual 22 .390 361 22.751
13 Laborales 46 .585 1 .223 47.045 94.853

140 Personal de tropa
141 Otro personal 2060 1 .252 2 .000 1.265 6 .597
14 Otro personal 2080 1 .252 2 .000 1 .265 6 .597

150 Productlvidad
151 Gratiflcaclonea 1 .292 300 250 1 .842
15 Incentlvos al rendimiento 1 .292 300 250 1 .842

160 Cuotas sociales 26.877 39.272 32.241 2690 103.080
161 Prestaciones sociales 12 20 56 20 108
162 Gastos sociales de funclonaAos y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal laboral

16 Cuotas, prestaciones y gastos so-
ciales a cargo del empleador 28.889 39.292 32297 2.710 103.188

TOTAL CAPITULO 1 124.946 186.252 148 .410 11A73 471 .081



u~ a-csscueo +•a~ . v. r., raua..an . uussa. ,. . . uc o~ i oa aar~.aua ava

PRBSUPUBSIbS DE LA COMUNIDAD AU7dNOMA DE LA RB(iION dASTOS
F. F. 4.DE MURC7A 191f (rai~ FuFJ

DISTRIBUCIÓN ECONÓMICA SECCIAN 17• CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

POR PROGRAMAS 03 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACIO N
SERVICIO Y ASISTENCIA TECNIC A

PROGRAMAS 48 1 7

CONCEPTOS
F.P. y c ~ ,aaee ~#d6n Gmn> d~ PROORAMAS

200 Ter re nos y blenes naturales
202 Edificios y otras construclones 3.800 3.800

Maquinaria, Instalación y utillaJ e
Material de transporte 1 .480 1 .480

205 Mobiliario y enseres 500 500
206 Equipos para proceso de

Informació n
2ü9 Otro Inmovlllzado material
20 Arrendamientos 3.600 1 .980 5.580

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcclones 1 .398 500 300 400 2.598
213 Maqulnada y utillaje 505 150 300 200 1 .155
214 Material de transporte 544 600 500 50 1 .654
215 Mobiliario y ense re s 185 50 235
216 Equlpos para procesos de

Informacló n
219 Otro Inmovllizado material
21 Reparaclanes y conservación 2.592 1 .250 1 .150 650 5.642

220 Material de oficina 1 .277 2.000 2.030 45 5.352
221 Suministros 30.865 3.000 3.655 2.550 40.070
222 Comunicaciones 900 1 .700 1 .525 4.125
223 Transportes 1 .432 100 105 1 .637
224 Prlmas de seguros 150 15 0
225 Tri butos
228 Gastos diversos 2.770 200 2.155 5.125
227 Trabajos reallzados por otras

empresas 900 130 1 .030
22 Material, suministros y otros 37.244 7.900 9.750 2595 57.489

230 Dietas 520 1.650 900 50 3.120
231 Locomoción 149 450 220 50 809
232 Traslado
233 Otras Indemnizaclones
23 Indemnlzaclones por razón del

servlclo 669 2.100 1.120 100 3.989
240 Arrendamlentos
241 Reparación y conservació n
242 Material, suminist ros y otros
24 Se rvicios nuevos

TOTAL CAPITULO 11 40.505 14.850 14.000 3.345 72.700



PRESUPUESf05 DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA RED1tSN GASTOS F. P. 4.
DE MURCIA 19{f (müe Puf.)

DISTRIBUCRSN ECONOMICA SECCItSN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS 03 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFlCACIO N
SEAVICIO Y ASISTENCIA TECNIOA

PROGRAMAS 46
P.P. y Cdpacitaclón

47
ql~^ y

Ia
Invatigselán

49
OranJa TOTAL

CONCEPTOS Ag nda Pro~ Agnda Apropscaada PtOGRAMAS

480 Plan de Fomento del asociaclonls »
mo Juvenll 1.000 1A00

481 Apoyo a agricultores para su parti-
cipación en cursos y actividades
agrarlas 2500 2500

482 Becas para la formación de espe •
ciallstas en extensión agraria 4.000 4.000

483 Becas para la formación de
Investlgadores 3.800 3.600

48 A familias e Instltuclones sin fines
de lucro 7.500 3.800 11 .300

TOTAL CAPITULO IV 7.500 3200 11 .300

601nversiones nuevas y de reposición
en maquinaria Parque Móvil, me-
dios didácticos y utensilios 5.500 1 .800 7.30 0

61 Inverslones en Infraestructura y me•
dios de producción para la puesta
en funcionamiento de fincas pro•
pias o cedidas, así como en las
Instalaciones de los Centros de Ca -
pacltaclón Agraria 13 .000 16.000 29A00

62 Proyectos Regionales de Investiga -
clón Agrarla 14,qg0 14A00

63 Programa de Inverslones en ca~
taclón y extensión agraria 79.100 79.100

64 Obras de infraestructura en las fin -
cas del C.R.I .A. 16 .700 16,700

65 Reallzación y adquisición de ele-
mentos audiovisuales y dlvulgatlvos 3.000 3.00 0

66 Red de campos de demostración y
experimentaclón 2,000 YAD O

67 CampaM1as de divulgació n
tecnológica 8, 000 Bpp p

TOTAL CAPITULO VI 16.500 li3.g00 47.100 1 59.60 0

710 Transferencias a organismos auto-
nomos administrativos 1631X) 16.500

71 A organismos autónomo s
administrativos 16 .500 1 11 500

TOTAL CAPITULO VII 16 .500 16.500



C 1

DISTRIEUCIÓN ECONÓMICA SECCI(SN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 0,1STOg
F P 4

POR PROGRAMAS 04 DIRECCION REGIONAL DE PRODUCCION Vw . ) . . .

SERVICIO E INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS

PROGRAMM Dl~clón O~derua y M~} Rnd u
52

cdón
53

aanlded Indtr fiy Can .
TOTAL

~~8~ aerva. OdN . Prod. am~dx~ veeafal V9getd ~. y w rROORAMA9

100 Retribuciones básicas y
otras remuneraciones 3.550 3 .550 3 .550

10 Altos cargos 3.550 3.550 3.550
110 Retribuciones básicas y

otras remuneracione s
11 Personal eventual de

Gabinete
120 Retribuciones personales 27.770 25.476 15.280 21 .716 22984 113.2?8
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino e n

el extranjero
12 Funcionarios 27.770 25.476 15.280 21 .716 22.984 113.226

130 Laboral fijo 3.239 5.740 1.254 3.033 13.266
131 Laboral eventual 1 .834 719 2.553
13 Laborales 5.073 5.740 1.973 3.033 15.819

140 Personal de tropa
141 Otro personal

14 Otro persona l
150 Productividad
151 Gratificaciones

15 Incent .vos al rendimient o
160 Cuotas sociales 1 .630 3 .770 4 .182 4.689 3.805 111076
161 Prestaciones sociales 81 110 120 60 38 40 9
162 Gastos sociales de funciona-

rios y personal no labora l
163 Gastos sociales de persona l

laboral
16 Cuotas, prestaciones y Gast o

Sociales a cargo de l
empleador 1 .711 3 .880 4 .302 4.749 3.843 18.485

TOTAL CAPITULO 1 33 .031 34.429 25.322 28.438 29.860 151 .080



DI>lTRIBUC16N ECONÓMICA SECCIÓN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA ~ OADTO~
F

p
4

POR PROGRAMAS 04 DIRECCION REGIONAL PRODUCCION , ~~ ~•~
.

E IiJERVIC USTRIAS AGROALIMENTARIAS
~

TlOORAMM Dln>xión or~ Y MLL Produedón SanWad Y~ár
.ey ~ TOTAL

~NC6riU~ Sam. Grlaa. Pmd. Ganatlan VpeNl VapMal A@ar. y A ~R08RA#IA1

200 Terrenos y bienes naturales 875 72 747
202 Edificios y otras

construcciones
203 Maquinaria, Instalación y

utlllaj e
Matedal de transporte

205 Mobiliario y enseres
Equipos para proceso d e
información
Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamiántos 875 72 747
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificlo9 y otras

construcciones
213 Maquinaria y utlllaje
214 Material de transporte 50 140 30 100 40 380
215 Mobiliario y ense res 75 50 65 80 50 300
218 Equipos para procesos de

Información
210 Otro inmovll7ado material 25 25 25 75

21 Reparaciones y Conse rvación 150 215 95 180 115 735
220 Material de oficina 300 350 250 1 .100 300 2300
221 Suministros 750 300 125 300 225 1 .700
222 Comunicaciones 1 .100 56 25 320 30 1 .530
223 Transportes
224 Primas de Seguros 50 50
225 Tributos
228 Gastos diversos 110 75 40 80 76 980
227 Trabajos realizados por otras

empresas 700 200 900
22 Material, Suministros y otros 2980 780 440 2030 630 8 .84 0

230 Dietas 400 600 550 125 500 2175
231 Lacomoclón 300 250 100 75 300 1 .025
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones

23 Indemnlzaciones por razón
dei se rvicio 700 850 850 200 800 8210

240 Arrendamientos
241 Reparaclón y conse rvación
242 Material, suminist ros y otros

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO 11 4.485 1 .845 1 .185 2.462 1 .545 11522



DISTRIEUC16N ECONbMICA SECCION 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA GASTO S
POR PROGRAMAS 04 DIRECCION REGIONAL DE PRODUCCION

~

(miles ptu .)
F. P. 4 .

SERVICIO E INDUSTR IAS AG ROALIMENTARIAS #

PROORAMAI
'

50Dlreeelón
51

Ordenee. y Me}
52

Preóealón
53

SenIGE
54

Intlus . y Can. TOTA L
f~1iC{FIq Serve. Gtlee. Pmd . eenedere VpeMl vegetal Ay,ar. y A PfiQQIlAMA 9

470 Plan de Fomento de la co-
mercializacíón y Asociacio-
nismo Agrario 15.000

47 A Empresas Privadas 15.000 15.000
480 Núcleos de control lechero 1 .000 15 .000
481 Becas para la formación de 1 .000

especialistas en prevención y
lucha contra agentes nocivo s
de los vegetales 4.000

48 A Familias e Instituciones 4.OW
sin fines de lucro 1 .000 4 .000

5.000
TOTAL CAPITULO IV 1 .000 4 .000 15 000. 20000

60 Fomento de las medidas de
higl~ne, profilaxis y luch a
contra la peste porcin a
africana 10.000 10.000

61 Lucha contra epizootias y
zoonosis 15.000 15.000

62 Campañas de mejoras de la
ganadería extensiva 2.000 2.000

63 Plan de mejora fitosanitaria 4 .000 400064 Campañas de prevención y
lucha contra agentes nocivos 20 .000 20000

TOTAL CAPITULO Vi 27.000 24 .000 51 .000



Página 114 huplemento «I9 . V. Yú, rlurcta» nu,u no u :

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIb N
DE MURCIA 19l3

GASTOS
(milu Ptalr .)

P P 4

DISTRIBUCIAN ECONÓMICA SECCIAN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS 05 DIRECCION REGIONAL DE ESTRUCTURAS Y RECURSO S
SERVICIO AGRARIOS

PROGRMW S

CONCEPTO$

55
Dlncclón y Serr .

Genenlee

se
Protx . de noursw

AQrx. y Mw.

67
Produedó n

Fonsld

TOTAL

PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3.528 3.528

10 Altos cargos 3.528 3.528

110 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones

11 Personal eventual de gabinete
120 Retribuciones personales 8.252 110 .926 74.357 193 .535
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionados 8.252 110 .926 74 .357 193 .53 5

130 Laboral fij o
131 Laboral eventual

1 .258 38 .529
3 .487

3 .686
2478

43 .47 3
5 .96 5

13 Laborales 1 .258 42 .016 6 .164 49 .43 8

140 Personal de tropa
141 Otro persona l

14 Otro persona l
150 Productividad
151 Gratificaciones
15 Incentivos al rendimiento

160 Cuotas sociales 3.581 33 .503 9 .818 46 .902
161 Prestaciones sociales 10 60 30 10 0
162 Gastos sociales de funcionados y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal laboral
16 Cuotas, prestaciones y gastos so-

ciales a cargo del empleador 3.591 33 .563 9 .848 47 .002

TOTAL CAPITULO 1 16.629 186.505 90369 293 .503



I;ul:tenlento «19 . U. R. Murcia» núm . ?5 de SU 1-x5 1°áqina 11 5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGIbN GASTOS
P P 1.

DE MURCIA 19!! (mtla Ni, ).

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 17 . CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS 05 DIRECCION REGIONAL DE ESTRUCTURAS Y RECURSO S
SERVICIO AGRARIOS

PROGRl1MAS 55 56 57 TOTAL
CONCEPTI~

dneelón y Serv.
Genarebs

P~ de muno s
Apnr. y Med.

ProOuCClá n
Farestal PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones 810 81 0
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamlentos 810 81 0
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 1 .000 1 .000
213 Maquinaria y utillaje
214 Material de transporte 100 1 .300 700 2.10 0
215 Mobiliario y enseres 70 60 40 17 0
216 Equipos para procesos de

información 200 200
219 Otro inmovilizado material 60 40 100

21 Reparaciones y conservación 370 2 .420 780 3.570
220 Material de oficina 175 400 265 840
221 Suministros 875 3.200 1.600 5.675
222 Comunicaciones 670 60 40 770
223 Transporte s
224 Primas de seguros 900 900
225 Tributos
226 Gastos diversos 700 700
227 Trabajos realizados por otras

empresas 400 400
23 Material, suministros y otros 3.720 3 .660 1 .905 9 .285

230 Dietas 750 4.300 2.200 7 .250
231 Locomoción 250 450 250 95 0
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones
23 Indemnizaciones por razón de l

servicio 1 .000 4.750 2.450 8 .200
240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otros
24 Servicios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 5 .900 10.830 5.135 21 .865



ragina ii® llLlFlaliAYali1~VV •L. V. lu. l~lulvau• a~uaaaa r . . . a+~ vv v .-

PRSSUPUESfOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P . 4 .

DE MURCIA 1985 (mijes Ptas ).

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 17. CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

POR PROGRAMAS 05 DIRECCION REGIONAL DE ESTRUCTURAS Y RECURSOS
SERVICIO AGRARIOS

PR/xiRAMAS 55 sa 57 TOTALol ásrv. v c . de ~"~ P1Od eCONCEPTOS á, nb
~ ~

y reetal PROGRAMAS

60 Adquiaiclón de fincas para actua-
ciones de p rotec, y mejora del me -
dio rural 10.000 10 .000

61 Lucha contra la erosión y defensa
de los recursos hlddcos 115 .000 115.000

62 Adquisición de fincas para el fo-
mento de la producción 8.000 8.000

.63 Consciidaclón legal de la propieda d
forestal y las vías pecuadas 3.000 3.000

64 Ordenación forestal y tratamiento s
silvopastorales 80.700 80.700

65 Prevención y extinción de Incendlo s
forestales 50.000 50.000

66 Mantenimiento de equilibrios bloló -
glcos y protección de flora y fauna 2.000 2000

67 Protección de espacios naturales
de

Interés 7.000 7 .000

68 Adecuaclón recreativa, mejora de l
bienestar social y promoción de la
función educativa y cultural de lo s
espacios naturales 22.000 22.000

69 Ordenación cinegética y piscícola
continental 14.000 14 .000

TOTAL CAPITULO VI 220.000 91 .700 311 .700

760 Transferenclas a Corporaciones
Locales 7.500 7.50 0

76 A Corporaciones Locales 7.500 7.500

780 Transferenclas para el desarrollo
del programa de protección de los
recursos agrarios y del Medio
Natural 7.500 7.500

781 Transferencias para el desarrollo
del p rograma de ordenación, rees-
tructuración y mejora de la produo-
ción vegetal 5.000 5.000

78 A familias e instituciones sin fines
de lucro 7 .500 5.000 12 .50 0

TOTAL CAPITULO VII 15 .000 5.000 20.000



.yutíÉcinenco «vs . u. r. lviurcia» num . 25 de 30-1-85 Página 11 7

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AVCÓNQMA DE LA REGIÓN GASTOS
P P 4.

DE MURCIA lM (müa Ptu

)

DISTRIBUCIÓN ECONOMICA SE~ 18. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

POR PROGRAMAS
SERYIM 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAIIAS ~ TOTALDlr y
CONCEPTOS ~a ~+

.
PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 7.907 7 .907

10 Altos cargos 7 .907 7 .907

110 Retribuciones básicas y otra s
iremunerac ones

11 Personal eventual de gabinete
120 Retribuciones personales 48.638 48 .638
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en el

extranjero

12 Funcionarios 48 .638 48.638
130 Laboral fijo 14.422 14 .422
131 Laboral eventual

13 Laborales 14.422 14 .422

140 Personal de trop a
141 Otro personal 3.047 3 .047

14 Otro personal 3.047 3 .047

150 Productividad
151 Gratificaciones 4 .500 4.50 0

15 Incentivos al rendimiento 4 .500 4.500

160 Cuotas sociales 11.612 11 .61 2
161 Prestaciones sociales 340 340
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal labora l

16 Cuotas, prestaciones y gastos so-

ciales a cargo del empleador 11 .952 11 .952

TOTAL CAPITULO 1 90 .466 90A66



Página 118 Suplemento «B. O. R. Murciao núm- 25 de.30-1-55

~ PRESUPUESfGS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
P P 4

DE MURCIA 190 (mi les Ptas- )

DISfRIBUCION ECONOMICA SECCION 1& CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES

POR PROGRAMAS
SERVIClD 01 SECRETARIA GENERAL TECNIC A

PROGRAMAS se TOTAL

CONCEPTOS DI¡16~ PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construccione s
203 Maquinaria, Instalación y utillaje
204 Material de transport e
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso d e

información
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamientos
210 Terrenos y bienes naturales 00 02212 Edificios y otras construcciones 2 .000 .

50 0213 Maquinaria y utillaje 500
214 Material de transporte 10 0215 Mobiliario y enseres 100
216 Equipos para procesos d e

informació n
219 Otro inmovillzado material
21 Reparaciones y conservaclón 2.600 2.600

220 Materlal de oficina 4.500 4.500
5 000

221 Suministros 5000 .
6 500222 Comunicaciones 6 .500 .

300223 Transportes 300
50 0224 Primas de seguros 500
10 0

225 Tributos
226 Gastos diversos

100
5 .000 5.00 0

227 Trabajos realizados por otras
14 43 0

empresas 14.430 .

suministros y otros22 Material 36.330 36.330,

230 Dietas 800 800800231 Locomoción 800
b0

232 Traslado 100
600233 Otras indemnizaciones 500

23 Indemnizaciones por razón del
servicio 2.200 2 .200

240 Arrendamlento s
241 Reparación y conse rvació n
242 Material, suministros y otros

24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 41 .130 41 .130

66 iMnodeiación edificio e impianta
ción de nuevas instalaciones y
equipamiento de las oticinas

centrales 15.500 15 .500

TOTAL CAPIRILO VI 15.500 15 .500



ra3uua ix u

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASTOS
DE MURCIA 1983 (nú In Pta )

P. P . 4.

DISTRIBUCI6N ECGNÓMICA SECCION 18 CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES
POR PROGRAMAS

SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE SALU D

PROGRAMAS 59 TOTAL
CONCEPTOS Salud Pública

PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otra s
remuneraciones 4 .051 405 1

10 Altos cargos 4051 4,05 1
110 Retribuciones básicas y otra s

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinet e

120 Retribuciones personales 746 .757 746,757
121 Retribuciones en especie
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero
12 Funcionanos 746,757 746.757

130 Laboral fijo 45.595 45 .595
131 Laboral eventual 1,000 1,000

13 Laborales 46 .595 46 .595
140 Personal de trop a
141 Otro personal 7 .881 7 .881

14 Otro personal 7 .881 7 .881
150 Productividad
151 Gratificaciones 2 .000 2 .00 0

15 Incentivos al rendimiento 2 .000 2 .00 0
160 Cuotas sociales 58.876 58 .876
161 Prestaciones sociales 2.100 2 .100
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 60.976 60,976

TOTAL CAPITULO 1 868.260 868.260



Página 120 Suplemento «B. O. R. Murcia» num. ,a cie su 1-a5

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F . P . 4.

DE MURCIA 1985 (múles Ptas.)~

DISTRIBUCIóN ECONÓMICA SECCIóN 18. CONSEJERIA DE S NIDAD CONSUM O

POR PROGRAMAS
SERVICIO

PROGRAMAS 59 TOTAL

CONCEPTOS Salud Públlca PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso de

informació n
209 Otro inmovilizado materia l

20 Arrendamiento s
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones

0801213 Maquinaria y utillaje 1,080 .
214 Material de transporte
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos de

información
100219 Otro inmovilizado material 10 0

21 Reparaciones y conservación 1 .180 1 .180

230 Material de oficina 2 .805 2 .80 5
221 Suministros 21 .480 21'480

5 0222 Comunicaciones 50
150223 Transportes 150

224 Primas de seguro s
225 Tributos
226 Gastos diversos 5 .600 5 .600

227 Trabajos realizados por otras 300empresas 300
suministros y otros22 Material 30 .385 30.385,

230 Dietas 1 .445 1 .445
231 Locomoción 1 .232 1 .232
232 Traslado 100233 Otras indemnizaclones 100

23 Indemnizaciones por razón del
servicio 2777 2'717

240 Arrendamiento s
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevo s

TOTAL CAPITULO II 34.342 34 .342



aupicmento «15. u . it , lviurcia» num. z;> cio Página 12 1

~ PRESUPUESCOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGIÓN
~ DE MURCIA 1983

OASIbS
(m¡ks Pvu,)

P. P . 4

DISTRIBUC16N ECONÓMICA SECCIÓN 18. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S
POR PROGRAMAS

_ SERVICIO 02 DIRECCION REGIONAL DE SALU D

PROGRAMAS
CONCEPTOS

59
Salud Pública

TOT,M,

PRCGR~

440 Subvención a Instituto de
Bioqufmica 7 .500 7.500

44 A Empresas Públicas 7 .500 7.500
460 Subvención a Corporaciones

Locales 38 .000 38 .000
46 A Corporaciones Locales 38 .000 38,000

480 Becas a médicos y A.T.S.
48 A Familias e instituciones sin fines

3.000 3 .000

de lucro 3.000 3 .000

TOTAL CAPITULO IV 48.500 4B,50 0

84 Luchas y CampaM1as Sanitarias 18.346 18.34 5

TOTAL CAPIIULO Vi 18.816 18,315



.'ágina 122 supiemento «ki . U. K. 1murcxa» num . ,eo cce su•i•óa

PRBSUPUPS[O6 DE LA COMUNIDAD AUlbNOMA DE LA REGIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 1 90 (muee Ptu •)

D1SfRIBUCION ECONONICA SECCION ' 1S. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOqALES

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE ASISTENCIA SANITARIA

PROGRAMAS eo e1 TOTAL

OONCEPTOS
Aelstencls
sanltada

Selu G
M em al PNOORAMAS

100 Retribuciones béeleae y otras
remuneraciones 3.579 3 .579

10 Altos cargos 3.579 3 .579
110 Retribuciones béelcae y otra s

remuneraciones
11 Personal eventual de gabinete

120 Retribuciones personales 14.901 382.419 397 .320
121 Retdbuciónes en especie
122 Asignaciones por destlno en e l

extranjero
12 Funcionados 14.901 382.419 397 .320

130 Laboral fijo 3.649 10.930 14 .579
131 Laboral eventual 15.000 15 .000

13 Laborales 3.649 25.930 29.579

140 Personal de tropa
141 Otro personpl 17.384 53.297 70 .681

14 Otro personal 17.3114 53.297 70 .681
150 Productlvldad
151 Gratificaciones 1 .200 19.450 20 .650
15 Incentivos alrendlmle nto 1 .200 19.450 20.650

160 Cuotas sociales 11 .120 133.413 144.533
161 Prestaciones soclales 50 2.200 2.250
162 Gastos sociales de funcloneAa y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal 4 bad

16 Cuotas, prestaciones y gastos q
clales a cargo del empleador 11 .170 135.613 146 .763

TOTAL CAPITULO 1 51 .883 616.709 668.592



.r1aacaucVYV w+/ . V. 1~. . 111U1V1~~' 1lll2Pl . /+J ldC .»I' .L'(~~_

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN GASibS
DE MURCIA 1983 (mila Pta>< . )

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 18. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE ASISTENCIA bANITARI A

PROGRAMAS 60 61 TOTAL

CONCEPTOS
Aslstancl e
Senltade

Selu d
Memal PROORAMAS

200 Terrenos y bienes naturale s
202 Edificios y otras construccione s
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado matena l
20 Arrendamientos

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones 5 .000 5.00 0
213 Maquinaria y utillaje 900 90 0
214 Material de transporte 400 40 0
215 Mobiliario y enseres 400 40 0
216 Equipos para procesos de

informació n
219 Otro inmovilizado material 400

_
400

21 Reparaciones y conservación 7.100 7.10 0

220 Material de oficina 1 .000 6.950 7.95 0
221 Sumínistros 74.560 115.100 189.660
222 Comunicaciones 500 2 .765 3 .285
223 Transportes 2,150 2.150
224 Primas de seguro s
225 Tributo s
226 Gastos diversos 1 .800 13.900 15.70 0
227 Trabajos realizados por otra s

empresas 3.000 17.700 20.700
22 Material, suministros y otros 80.860 158.565 239.425

230 Dietas 250 950 1 .200
231 Locomoción 1 .150 1 .100 2.250
232 Traslad o
233 Otras indemnizaciones 100 10 0
23 Indemnizaciones por razón del

servicio 1 .400 2.150 3.550

240 Arrendamientos
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO 11 82.260 167 .815 250.075



Pá,giiea 124 nupaeb[ienw an. v n. irnuruann uuu. . .: .i ~

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REO16N
DE MURCiA l91!

GASTOS
(~ P tu •)

F. P. 4 .

DISTRIBUCIÚN ECONÓMICA SECCIQN 18 . CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES

POR PROGRAMAS
SERVICIO 03 DIRECCION REGIONAL DE ASISTENCIA SANITARI A

PROGRAMAS 60 81 TOTAL

CONCEPTOS Aaistancl a
SenttaAa

saiu d
Mentel PROGRAMAS

460 Subvenciones a Entes Locales 18 .000 11 .000 29.000

46 A Corporaciones Locales 18.000 11 .000 29.000

480 Subvenciones a Familias e Institu-
ciones sin fines de lucro 25.000 21 .600 46.600

48 A Familias e Instituciones sin fines

de lucro 25.000 21 .600 46.600

TOTAL CAPITULO IV 43.000 32.600 75.600

602 Edificlos y otras construcciones
603 Maquinarla, Instalaciones y utlllaj e
604 Mobiliario y enseres

37.000
14.000
7.500

37 .000
14.000

7 .500
60 Proyectos de inverslón nueva 58.500 58.500

682 Edificios y otras construcciones 24.000 24 .000

68 Inversión de reposición 24.000 24.000

TOTAL CAPITULO VI 82500 82500

760 Sulroenclonea a Corporacione a
Locales 50 .000 50.000

76 A Corporaciones Locales 50.000 50.000

780 Subvenciones a Familias e Institu-
ciones sin fines de lucro 10.000 10.00 0

78 A Familias e Instituciones sin fines
de lucro 10.000 10.00 0

TOTAL CAPITULA VI1 60.000 60.000



uuy+c .a.ca.4V ll . M. 14. l.lurl%nón num. zJ ae Su-1-i45 ragina izs

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AU'I'CNOMA DE LA REG16N GASTOS
P P /

DE MURCIA 19t! (ImBa Pfu.)

DI57RIBUCION ECONAIIUCA SECCIAN 1& CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACION SANITARI A

PRIxiRAñ~A$ 62 63 64 TOTAL
Planltkecldr y HoePltal

H~OONCEPTOS Programea Prodnclal W Ar~s PROORAMAS

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3.681 3 .681

10 Altos cargos 3 .681 3 .881
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinet e

120 Retribuciones personales 3.547 489 .313 492.860
121 Retribuciones en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionarlos 3.547 489 .313 492 .860
130 Laboral fijo 2.929 18 .055 132.379 153 .363
131 Laboral eventual 4.800 5.000 9 .80 0
13 Laborales 2.929 22.855 137.379 163 .16 3

140 Personal de trop a
141 Otro personal 11 .391 11 .391

14 Otro personal 11 .391 11 .391
150 Productividad
151 Gratificaciones 31 .730 8.800 40 .530

15 Incentivos al rendimiento 31 .730 8.800 40.53 0

160 Cuotas sociales 2.688 162528 41 .213 206.429
161 Prestacicnes sociales 50 1.700 1 .75 0
162 Gastos sociales de funclonarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personallabora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciaies a cargo del empleador 2.738 184.228 41 .213 208 .179

TOTAL CAPITULO 1 12.895 719.517 187.392 919 .804



Página 126 Suplemento «B . O. R. 1Vlurcla» num. zs ae su-!-a 3

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AI}7GNOINA DE LA REGION GASTOS
F. P.

DE MURQA 19%7 (müea Ptta. )#

D1SfRIBUCION ECONÓMICA SEOL7ÓN 111 CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES

POR PROGRAMAS
SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACION SANITARI A

PROGRAMAS 62 63 64 TOTAI.
CONCEPTOS

Wani6caclón y
Pro gramaa

Haspltaf
P rovlnclal

Hoepltal
Im Arcua PROGRAMAS

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones
203 Maquinaria, Instalación y utillaj e
204 Material de transport e
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso d e

información
209 Otro inmovillzado material
20 Arrendamientos

210 Tertenos y bienes naturale s
212 Edificios y otras construcciones 500 500 1 .000
213 Maquinaria y utillaje 2.500 3 .000 5 .00 0
214 Materlal de transporte
215 Mobiliario y enseres 50 500 500 1 .050
216 Equipos para procesos de

informació n
219 Otro inmovillzado material 100 10 0

21 Reparaciones y conservación 50 3 .100 4 .000 7.15 0

220 Material de oficina 500 800 1 .489 2.789
221 Suministros 83 .000 48.000 131 .000
222 Comunicaciones 3 .000 1 .700 4 .70 0
223 Transportes 2 .340 500 2 .840
224 Primas de seguros 500 500
225 Tributos 500 500
226 Gastos diversos 1 .500 1 .800 2.000 5.300
227 Trabajos realizados por otras

empresas 1 .500 28 .800 10 .300 40.600
22 Material, suministros y otros 3.500 119 .740 64.989 168.229

230 Dietas 560 100 660
231 Locomoción 480 50 53 0
232 Traslado
233 Otras indemnizaciones 50 500 55 0
23 Indemnizaciones por razón del

servicio 1 .090 150 500 1 .740
240 Arrendamlento s
241 Reparaclón y conservacló n
242 Material, suministros y otros 500 50 0
24 Serviclos nuevos 500 50 0

TOTAL CAPITULO II 4.640 122.990 69.989 197.619



1°agina 127

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REGIÓN
DE MURCIA 1985

GASTOS
(m11e Pt

F. P . 4.

~•J

as. )s

DISTRIBUCIÓN ECONOMICA SECCIÓN 18. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S
POR PROGRAMAS

SERVICIO 04 DIRECCION REGIONAL DE PLANIFICACION SANITARIA

PROGRAMAS
ka p p TOTAL

CONCEPTOS
PlanN clón y

Pragramas
Hos lta l

P rovlncdal
Hcc al

Los Amos PROGRAMAS

440 Subvención a la Escuela Enfertnerfa 11 .000 11 .000
441 Subvención al Centro de Clrugfa 2.000 2.000

44 A Empresas Públicas 13.000 13.000
480 Subvención a Familias e Instituclo -

nes sin fines de lucro 13 .920 13.920
48 A Familias e Instituciones sin fine s

de lucro 13 .920 13-920

TOTAL CAPITULO IV 13 .000 13 .920 26.920

602 Ediflcios y otras construcciones 60.000 69.000
603 Maquinaria Instalación y utillaje 90.000 90.000
604 Mobiliario y enseres 90.000 90 .000

60 Inversión nueva 240.000 240 .00 0

TOTAL CAPITULO VI 240.000 240p00



F:, uG . t•Página 128 suplemento ais. v. K . inurcia» nuru .

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REOION GASTOS
P P •

DE MURCIA 1915 (mj lb Pu+
.
)

DISTRIBUC16N ECONdMICA SECCIÓN 18. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL DE CONSUMO

PRO(3RAMA3 es TOTAL

CONCEPTOS
Defanw del
coneumidor PROGRAMAS

100 Retribuciones básicas y otras 3743remuneraciones 3.374 .

10 Altos car os 3.374 3.374g
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinete

1 6 869120 Retribuciones personales 16 .669 .
121 Retribuclones en especi e
122 Asignaciones por destino en el

extranjero

12 Funcionados 16.869 16• 869

130 Laboral fijo 868
sw131 Laboral eventual

0

13 Laborales 1 .368 1 .368

140 Personal de tropa 16 784
141 Otro personal 16.784 .

14 Otro personal 16.784 16.784

150 Productividad 4 50 0151 Gratificaciones 4 .500 .

15 incentivos al rendimiento 4.500 4.500

160 Cuotas sociales 7.307 7.307
so

161 Prestaciones sociales so
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no labora l
163 Gastos sociales de personal laboral

prestaciones y gastos so-16 Cuotas,
oiaies a cargo del empleador 7.357 7.357

TOTAL CAPITULO 1 50.252 50.252



~uy.a,..cr . u e «n. u. n. iviuraaa» tmm. za ne r;01•a5 Página 129

~ PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN
DE MURCIA 1983

GASTOS
(miles Ptu )

P P 4.
.

DISTRIBUCRSN ECONÓMICA SECC16N 111 CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS 80C{AI.B

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL DE CONSUM O

PROGRAMAS ee TOTAL
CONCEPTOS

Uefenee del
Consumido r

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 600 600
203 Maquinaria, instalación y utillaj e
204 material de transporte
205 Mobiliario y enseres
206 Equipos para proceso d e

información
209 Otro Inmovlllzado materia l

20 Arrendamientos 600 600
210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construcciones
213 Maquinaria y utillaj e
214 Material de transporte
215 Mobiliario y ensere s
216 Equipos para procesos d e

informació n
219 Otro inmovilizado materia l

21 Reparaciones y conservación
220 Material de oficina 1 .100 1 .100
221 Suministro s
222 Comunicacione s
223 Transporte s
224 Primas de seguros
225 Tributos
226 Gastos diversos 8.970 8.970
227 Trabajos reallzados por otra s

empresas 600 600

22 Material, suministros y otros 10.670 10.670
230 Dietas 2.340 2.340
231 Locomoción 1 .735 1 .735
232 Traslad o
233 Otras indemnizacione s
23 Indemnizaciones por razón del

servicio 4.075 4.075
240 Arrendamlentos
241 Reparación y conservació n
242 Material, suministros y otros
24 Servicios nuevos

TOTAL CAPITULO II 15 .345 15,345



Pr,I-?na 130 Snp1ernesttn «B. O. R. Murcia» núm . 2 -- eie 30•í-S5

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION GASTOS
P P.

DE MURCIA 1965 (müa Ptu . )~

DISTRIEUCION ECONOMICA SECCION 111 CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 05 DIRECCION REGIONAL DE CONSUM O

PROGRAMAS ~ TOTALperense de l
CONCEPTOS Consumidor PROORAMAS

400 Transferencias a la Administració n
del Estado 1 .000 1 .00 0

40 A la Adminlstraclón del Estado 1 .000 1 .00 0

460 Subvenciones a Corporaciones
Locales 15 .836 15.836

46 A Corporaciones Locales 15.836 15.836

480 Subvenclones a Familias e Institu-
ciones sin fines de lucro 1 .500 1 .500

48 A Familias e Instituciones sin fines
de lucro 1 .500 1 .50 0

TOTAL CAPITULO IV 18.336 18 .33 8

760 Subvenciones a Corporaciones
Locales 1 .500 1 .500

76 A Corporaciones Locales 1 .500 1 .50 0

TOTAL CAPITULO VII 1 .500 1 .500

f



oupietnenl,o «ts . U. U. 1vltzrcian niam. L5 de 30•1-85 Página 131

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTQNOMA DE LA REOIbN GASTOS P P 4
DE MURCIA 191 3 (mila Ptu )# .

DISTRIBUCION ECONÓMICA SECCIÓN 18.CONSEJFRIADESANIDAD,CONSUMOYSERVICIOSSOCIALES

POR PROGRAMAS
SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE BIENESTAR SOCIA L

PROGRAMAS 88 TOTAL
CONCEPTOS

Blenester
sodsi PROGRAMA S

100 Retribuciones básicas y otras
remuneraciones 3.323 3.323

10 Altos cargos 3.323 3.323
110 Retribuciones básicas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinet e

120 Retribuciones personales 312.423 312.423
121 Retribuciohes en especi e
122 Asignaciones por destino en e l

extranjero

12 Funcionados 312 .423 312 .423
130 Laboral fijo 314.450 314.45 0
131 Laboral eventual 10.820 10.820
13 Laborales 325270 325 .270

140 Personal de tropa
141 Otro personal 21 .125 21 .125
14 Otro personal 21 .125 21 .125

150 Productividad
151 Gratificaciones 8 .500 8 .500

15 Incentivos al rendimiento 8.500 8 .500
160 Cuotas sociales 187.122 167 .122
161 Prestaciones sociales 2.000 2.000
162 Gastos sociales de funcionarios y

personal no laboral
163 Gastos sociales de personal labora l
16 Cuotas, prestaciones y gastos so -

ciales a cargo del empleador 189.122 169 .122

TOTAL CAPITULO 1 859 .763 8511763



FágPata 132 `ti+uplemento aií . V. K. lvlurcla.» num. co ue ae i o u

PRESUPUESI'OS DE LA COMUNIDAD AUT*NDMA DE LA REüIÓN GASTOS
F. P. 4.

DE MURCIA 19lS (~ ptaL)

DISTRIBUCIÓN ECONOMIGb SECCIÓN 18. CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

POR PROGRAMAS
SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE BIENESTAR SOCIA L

PRIx,RAMAS 66 TOTAL

CONCEPI OS Bleneste r
SocIH

pBppB~Ag

200 Terrenos y bienes naturales
202 Edificios y otras construcciones 5.750 5.760

100203 Maquinaría, Instalación y utillaje 100
204 Material de transpo rt e 4.650 4 .650
205 Mobiliario y ensere s
206 Equipos para proceso de

información
209 Otro inmovilizado material
20 Arrendamientos 10 .500 10 .500

210 Terrenos y bienes naturales
212 Edificios y otras construccionea 10 .435 10.435

1 800213 Maquinaria y utillaje 1 .60~ .
214 Material de transporte 400215 Mobiliario y enseres 400
216 Equipos para procesos de

informació n
219 Otro inmovilizado material 315 31 5

21 Reparaciones y conservación 12.950 12.950

220 Material de oficina 7.116 7.11 8

221 Suministros 240.914 240 .91 4
222 Comunicaciones 16.758 16 .758
223 Transportes 2.075 2 .07 5

224 Primas de seguros 650 650
225 Tributos
226 Gastos diversos 38.500 38-W
227 Trabajos realizados por otras

empresas 36 .600 36.600

22 Material, suministros y otros 342 .615 342.61 5

230 Dietas 2.795 2.795
6$12231 Locomoción 2 .661 .

232 Traslado
1 00233 Otras indemnizaciones 100

23 Indemnizaciones por razón de l

serviclo 5.556 5.5%
240 Arrendamientos 2.500 2.W0
241 Reparación y conservación
242 Material, suministros y otro s
24 Servicios nuevos 2.500 2.500

TOTAL CAPITULO 11 374 .121 374 .121



~r.Y.c, ..earru «L, v. m. ivxurcta» num . L5 rle 3U-1-85 Página 13 3

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUTbNOMA DE LA REG16 N
DE MURCIA 1985

GASTOS

(milcs Pta s )
F . P . 4.

.

DISTRIBUCIÓN ECONÓM ICA SECC16N 18, CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S
POR PROGRAMAS

SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE BIENESTAR SOCIA L

PROGRAMAS 66 TOTAL

CONCEPTOS Bleneatar PROGRAMASSocle l

460 Subvenciones a corporaciones
locales 52.000 52.000

46 A corporaciones locales 52 .000 52.000
480 Subvenciones a familias e institu -

ciones sin fines de lucro 2 .223 .358 2.223.358
481 Subvención para paliar déficit d e

fundación atención disminuido s
psíquicos 15 .000 15 .000

48 A familias e instituciones sin fine s
de lucro 2 .238 .358 223e.358

TOTAL CAPITULO IV 2 .290 .358 2.280.359

66 Inversión de reposición 28 .000 28 .00 0

TOTAL CAPITULO VI 28.000 211 000

760 Subvenclones para necesidades ge-
nerales a corporaciones locales 71 .000 71 .00 0

761 Subvención para guardería I .
Jumilla 31 .000 3 1 .00 0

762 Subvención para guardería 1 .
Calasparra 26.000 26 .000

783 Subvención para guardeda I . Lorca 26.000 26 .00 0

76 A corporaciones locales 154.000 154 .00 0

780 Subvenciones para necesidades ge -
nerales a instituciones sin fines d e
lucro 10.400 10 .400

78 A familias e instituciones sin fines
de lucro 10 .400 10.400

TOTAL CAPITULO VII 164.400 164.400



Página 134 Suplemento aIS . V. IG. tvlurcla» nuui. uo uc

PRESUPUESTOS DE LA COMUNIDAD AUIY~ DE LA REGIÓN GASTOS P
. P. 4.

DE MURCIA 1915 (mila Ptaa.)

DIS7.RIBUCIÓN B.OOIYóMICA gEGClÓN 20L GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS

POR PROGRAMAS
SERVICIO 06 DIRECCION REGIONAL DE LA FUNCION PUBLIC A

PROGRAMAS 87 de TOTAL

CONCEP7bS
Preataelwbe

suciaMa al Pe m
Incidandq
del Persoml PROGRAMAS

100 Retribuclones báslcas y otras
remuneraciones

10 Altos cargos
110 Retrlbuclones báslcas y otras

remuneracione s
11 Personal eventual de gabinete

33 400120 Retribuciones personales 33.400 .
121 Retdbuciones en especie
122 Asignaclones por destino en el

extranje ro

12 Funcionarlos 33•400 33 .400
130 Laboral fijo 18.000 18.000

131 Laboral eventual
13 Laborale s

140 Personal de tropa
141 Otro persona l

14 Otro personal 18A00 111000

150 Productividad
151 Gratlflcaclone s

15 Incentivos al rendimient o
180 Cuotas sociales 2.000 13.600 15.600
161 Prestaclones sociales
162 Gastos sociales de funclonarios y

personal no laboral 17.000 17 .000
163 Gastos sociales de personal laboral 1 .000 1 .000
16 Cuotas, prestaciones y gastos so-

claies a cargo del empleador 20.000 13.600 33.600

TOTAL CAPITULO 1 20.000 85.000 85• 000

480 Becas al personal al servicio de l a
Comunidad 10 .000 10 .OIX1

48 A familias e instituciones sin fines
de lucro 10 .000 10 .00 0

TOTAL CAPITULO IV 10.000 10.00 0

820 Anticipos sin Interés al personal de
la Administración Pública Regional 10 .000 10.000

82 Conceslón de antlcipos 10 .000 10 .000

TOTAL CAPITULO VIII 10.000 10.000



-Jita eimprime: Imprenta Regional Secretaría General Técnica - Consejería de Presidencia
áerencia y Administración : Calle Pinatar, G(Polígono Cánovas) Depósito legal : MU-395 1 1982
Apartado de Correos, 236 30010 - MURCIA
Teléfonos : 26 22 00 - 26 22 88

TARIFAS

Números sueltos: 60 pesetas. Suscripción anual: 12.500 pesetas. (1
Números sueltos atrasados año en curso : 75 oesetas Suscrinciñ n SPTPCtrAI' 7 FMl / ~




